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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

پرداخت تسهیلات صفر درصد برای 
توسعه‌ گردشگری دریایی

   مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت:4میلیون و659 هزار نفرســفر مسافر وگردشگر از25 
اسفند97 تا15 فروردین98  از بنادر استان تردد دریایی داشتند که بیش از 11 درصد رشد نسبت به 

سال قبل را داشتیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا؛ الله مراد عفیفی پور در جمع خبرنگاران افزود: از اوایل مهرماه مراحل و شرایط  
پذیرش میهمانان نوروزی آغاز و آماده ســازی می شــود و در تعطیلات نوروزی به اوج می رســد. وی 

اظهارداشت: بندر آفتاب تنها بندر بخش خصوصی در کشور در غرب هرمزگان واقع شده است. عفیفی پور 
بیان داشــت: 119 شناور باظرفیت  5900 صندلی مســافری و  ظرفیت حمل 2080 خودرو در ایام طرح 
نوروزی که از 15 اسفند آغاز شده بود، خدمات‌رسانی کردند. مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت:24 
تیم همیارناجی در 24 ایستگاه در سواحل و جزایر و 21 ایستگاه غواصی در استان به مسافران خدماترسانی 
کردند که در مجموع 800 نفر در تیم های مختلف امداد و نجات، بازرسی، ناجی، همیارناجی حضور داشتند. 
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استاندار هرمزگان در نخستین شورای اداری در سال 98:

به دنبال مسکونی کردن جزایر هرمزگان هستیم

 استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه با جدیت 
به دنبال آن هستیم که امکان مسکونی کردن 
اظهار  را فراهم کنیم،  استان هرمزگان  جزایر 
کرد: باید جزایر هرمزگان را رونق بخشیم و از 

این وضعیت معطل ماندگی خارج کنیم. 
   فریدون همتی در نخستین نشست شورای اداری 
استان هرمزگان، افزود: در حوزه نظامی، ورزشی، 
علمی، سیاسی حرکت خوبی داشتیم اما در زمینه 
اقتصادی کشور در نقطه مطلوب قرار نگرفته و مقام 
معظم رهبری سال هاست که بر این موضوع تاکید 
داشــته اند و به درستی امسال شعار سال را به نام 

رونق تولید نامگذاری کردند.
   وی با بیان اینکه اســتان هرمــزگان به خوبی 
توانســت در این مدت در زمینه تنظیم بازار عمل 
کند و بدون مشــکل ســال را به پایان رساندیم، 
تصریح کرد: در سال 97 توفیقات بزرگی همچون 
بهره برداری از فاز دوم و ســوم پالایشگاه ستاره 
خلیج فارس را پشــت سر گذاشتیم که این موارد 
نشــان دهنده موفقیت های دولت و ملت اســت. 
استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه در سال جاری 
باید شرایط به مراتب بهتری نسبت به سال گذشته 
داشته باشیم، تصریح کرد: بارش باران کم نظیر در 
اســتان هرمزگان شرایط امیدوار کننده ای را برای 
 هرمزگان رقم زد و امســال پنج هــزار مگاوات 
 برق آبــی به ظرفیت کشــور بار دیگــر در پی 
بارندگی های اخیر افزوده شد.وی با بیان اینکه باید 
در این اتفاقــات اخیر به خطاهای خود پی ببریم، 
 اضافه کرد: برای چی باید ســاخت و ســازها به 
گونه ای باشــد که اصول اولیه رعایت نشود و این 
حوادث نشــان داد باید نظارت و دقت را افزایش 

دهیم. 
 همتی با اشــاره به اینکه باید خــود را در مقابل 
بحران هــا و حوادث بیش از پیــش آماده کنیم، 
خاطرنشان کرد: در تعطیلات نوروز و در همان ایام 
وقوع سیلاب در کشور، پرواز اصفهان به قشم نیز 
دچار مشکل های فنی شده بود که تمامی امکانات 
برای مقابله سریع با حادثه در فرودگاه بندرعباس 
اندیشــیده شد و خوشــبختانه پرواز به خوبی در 
فرودگاه بندرعباس به زمین نشست و 152 مسافر 

به سلامت با شناور راهی قشم شدند.
  وی با بیان اینکــه حادثه یکبار اتفاق می افتد و 
همان یکبار مهم اســت که خسارت را به حداقل 
برســانیم، تصریح کرد: برای امســال باید خود را 
مجهز کنیم و با هدفگذاری و برنامه ریزی صحیح 
پیش رویم. اســتاندار هرمزگان با تاکید بر اینکه 
ستاد بحران استان و ستاد سفرهای نوروزی استان 
به خوبی در آمادگی به ســر می بردند و به خوبی 
وظایف خود را پشت ســر گذاشتند، خاطرنشان 
کرد: با همکاری دستگاه قضایی، انتظامی و امنیتی 
در سال گذشــته هرمزگان با کمترین تنش مسیر 
خود را طی کرد و توانستیم انسجام و همدلی مردم 
و مسئولان را به نمایش بگذاریم.وی با بیان اینکه 
ورود دو میلیون و هشتصد هزار نفر گردشگر جدید 
به هرمزگان نشان دهنده قابلیت های ویژه استان و 
خدمات صورت گرفته طی سال گذشته بود، اضافه 
کرد: اگر بر روی جزایر استان خوب کار کنیم هیچ 
جای ایران در ظرفیت گردشگری به پای هرمزگان 
نمی رســد. همتی با اشاره به اینکه باید هرمزگان 
را به نقطه ای برســانیم که در طول دوران دولت 
دوازدهم به ظرفیت پذیرش ده میلیون نفر گردشگر 
برســد، تصریح کرد: اکنون علاوه بر قشم و هرمز، 
جزایر لارک، هنگام و ابوموســی در مسیر توسعه 
و استفاده از پتانســیل گردشگری قرار دارد.عالی 
ترین مقام دولت در اســتان هرمزگان با بیان اینکه 
اکنون ظرفیــت 145 هزار تن تولید ماهی در دریا 
را دارا هستیم، اظهار کرد: هر ده کیلو میگو معادل 
یک بشکه نفت است و اکنون 50 هزار هکتار زمین 
مستعد پرورش میگو در هرمزگان شناسایی شده که 

می توان از این ظرفیت بالقوه بهره ببریم.
   وی با اشــاره به اینکه اکنون حدود 25 هزار تن 
تولید میگو پرورشی در هرمزگان وجود دارد که تا 

پایان دولت دوازدهم به مرز 100 هزار تن برسد، 
افزود: باید مشوق های لازم برای بخش خصوصی 
فراهم شــود تا شرایط تولید آبزیان مهیا شود زیرا 
اگر به دنبال جذب بودجه دولتی باشــیم تا بیست 

سال آینده هم این مهم محقق نمی شود.
   همتــی با بیــان اینکه در هرمــزگان ظرفیت 
ایجاد تولید و اشــتغال، انتها نــدارد، تصریح کرد: 
 هر یک از اقدامات صــورت گرفته در هرمزگان 
محصول خدمات و تلاش های تمامی مســئولان 
دســتگاه های اجرایی و بخش خصوصی اســت. 
 وی اضافــه کرد: همــکاری ائمه جمعه اســتان 
هرمزگان، مجمــع نمایندگان هرمزگان در مجلس 
و دستگاه های قضایی، امنیتی و انتظامی، پشتیبان 
مجموعه مســئولان دســتگاه های اجرایی استان 
اینکه  بیان  با  هرمزگان است.اســتاندار هرمزگان 
نباید از نقد یک نویسنده، رسانه،  نماینده مجلس، 
مردم و کارشناسان ناراحت شویم بلکه باید نقدها 
گفته شــده و پاسخ ها شنیده شــود، اظهار کرد: 
انتقاد خصوصی و عمومی تفاوتی ندارد بلکه باید 
اشکالات را رفع و نقاط قوت را تقویت کنیم. وی 
با اشاره به اینکه شماره تلفن همراه بنده در اختیار 
 تمامی مردم اســتان قرار دارد و تمامی پیام ها را 
می خوانم و پاســخ می دهم، اضافه کرد: امســال 
سال انتخابات است و با برگزاری باشکوه و حضور 
حماسی مردم، تمامی نقشه های دشمنان را خنثی 
می کنیم.به گزارش ایسنا، همتی با بیان اینکه وظیفه 
ما فراهم کردن فضای امن، آرام و ســازنده برای 
حضور تمامی نخبگان در عرصه انتخاباتی است، 
اظهار کرد: نقطه عطف توفیقات امسال نیز مشارکت 
مردم در انتخابات است که به مانند تیری در سینه 
دشــمنان فرو می رود. وی با انتقاد از دور از شان 
بودن سه ورودی شهر بندرعباس، خاطرنشان کرد: 
باید از زیباترین ورودی های کشور الگو برداری 
کرده و تا مهرماه هر ســه ورودی شهر بندرعباس 

زیباترین ورودی های کشور شود.
   عالــی ترین مقام دولت در اســتان هرمزگان با 
اشــاره به اینکه با جدیت به دنبال آن هســتیم که 
امکان مســکونی کردن جزایر اســتان هرمزگان 
را فراهم کنیم، اظهار کــرد: باید جزایر هرمزگان 
را رونق بخشــیم و از این وضعیت معطل ماندگی 

خارج کنیم. 

کمک های بشردوستانه برخی کشورها به سیل زدگان
114دستاورد جدید هسته ای رونمایی می شود 

دستور  دولت درباره تاسیس مدرسه در بن بست!
مجوز ویژه درباره اقامت مجارستانی ها در تهران

مشایی و بقایی به  اوین برگشتند

پشت پرده سیاست 
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دیدگاه مسوولان قشم در خصوص 
مهار سگهای ولگرد

رئیس‌کل دادگستری هرمزگان:

اجازه ساخت‌وساز 
غیرمجاز در حریم دریا 

را نمی‌دهیم

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

کاری کنید 
 آمریکایی‌ها زودتر

 از عراق خارج شوند 

 اولین شناور و اسکله گردشگری در بندرعباس احداث می شود

همین صفحه را بخوانید

  حجت‌الاسلام محمد طاهر گرایلی مدیرکل 
اوقاف و امور خیریه هرمزگان گفت:بیش از 
۸۰۹ هزار نفــر در برنامه‌های طرح آرامش 

بهاری شرکت کردند. 
  حجت‌الاســام محمد طاهر گرایلی مدیرکل 
اوقــاف و امور خیریه هرمــزگان در گفتگو با 
باشــگاه خبرنگاران جوان ، گفت: ۸۰۹ هزار و 
۵۴۸ نفر از  برنامه‌های طرح آرامش بهاری در 
استان بهره مند شدند.وی افزود: ۶۳۸ هزار ۴۵۹ 

مســافر نوروزی در امامزادگان و بقاع متبرکه 
هرمزگان اســکان داده شدند.مدیرکل اوقاف و 
امور خیریه هرمزگان تعداد زائران در خیمه‌های 
معرفــت ۶۸۷هــزار و ۳۵۰نفر اعــام کرد.

حجت‌الاســام محمد طاهر گرایلی گفت:یک 
وقف جدید نیز در طرح آرامش بهاری ثبت شده 
است.وی افزود:اقامت و اسکان مسافران نورزی 
در قالب طرح آرامش بهاری از ۲۵ اســفندماه 
پارسال تا ۱۵ فروردین ۹۸ انجام شد.مدیرکل 

اوقــاف و امور خیریه هرمــزگان گفت: طرح 
آرامــش بهاری همزمان با کل کشــور در ۳۱ 
بقعه متبرکه و آســتان مقدس امامزادگان استان 
گرایلی  طاهر  محمد  اجرا شد.حجت‌الاســام 
افزود:تبدیــل بقاع متبرکه بــه قطب فرهنگی، 
نشر معارف اسلامی و ترویج و تبلیغ باور‌های 
دینی و سبک زندگی اسلامی ایرانی اسلامی و 
نیز خدمت رسانی شایسته به زائران و مسافران 

نوروزی از جمله اهداف این طرح است.

   برپایی خیمه‌های معرفت، اقامه نماز جماعت، 
برپایی غرفه‌های کــودک و نوجوان، عفاف و 
حجاب، روانشناسی و پاسخگویی به سوالات 
و شبهات دینی را ازمهمترین برنامه ها‌ی طرح 
آرامش بهــاری بود.وی افــزود: ۴۵ مبلغ در 
اجرای طرح آرامش بهاری و خیمه‌های معرفت 
همکاری داشتند.ارائه گفتمان دینی، برپایی غرفه 
حجاب و عفاف، غرفه نقاشی بکش جایزه بگیر، 
غرفه قرآن بخوانیم جایزه بگیریم برای کودکان 
از دیگر برنامه‌های طرح آرامش بهاری بود که 
در آستان مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه استان 

برای مسافران نوروزی اجرا شد.

شرکت ۸۰۹ هزار نفر در برنامه‌های طرح آرامش بهاری 

      بمناســبت عیــد مبعــث حضرت ختمــی مرتبت محمد 
 مصطفــی صلی‌الله‌علیه‌وآله و ســالروز جمهوری اســامی 
 ایــران )دوازدهم فروردیــن(، رهبر معظم انقلاب اســامی 
با پیشــنهاد عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات هزار و یکصد و 
هفــده نفر از محکومــانِ محاکم عمومی و انقلاب، ســازمان 
تعزیرات حکومتی و ســازمان قضایی نیروهای مسلح موافقت 

کردند.

    به گزارش جام جم آنلاین، حجت‌الاسلام والمسلمین رئیسی رئیس قوه 
 قضائیه در نامه‌ای به رهبر انقلاب اســامی، پیشنهاد عفو یا تخفیف

  و تبدیــل مجــازات ایــن محکومــان را کــه در اداره کل عفو و 
 بخشــودگی قوه قضائیه واجد شرایط لازم تشــخیص داده شده‌اند،

  ارائــه کــرد که این پیشــنهاد در اجــرای بنــد ۱۱ از اصل ۱۱۰ 
 قانون اساســی مــورد موافقت حضــرت آیت‌الله خامنــه‌ای قرار 

گرفت.

به‌ مناسبت عید سعید مبعث و سالروز جمهوری اسلامی ایران؛

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات تعدادی از محکومان 
باید آمادگی خود در مقابل بحران ها را بالا ببریم

ادامه از تیتر یک
  وی اظهارداشــت: همچنیــن 40 
فرونــد شــناور خدماتــی در ایام 
و  داشتند  فعالیت  نوروزی  تعطیلات 
خودروهای آتش نشانی و آمبولانس 
بصورت 24 ساعته در بنادر حضور 
داشتند. عفیفی پور خاطرنشان نمود: 
همچنین از ســامانه کنترل ترافیکی 
دراین ایام بیشترین بهره گیری شد. 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
و659  4میلیون  کرد:  خاطرنشــان 
از25  گردشــگر  نفرســاعت  هزار 
اســفند97 تا15 فروردین98  تردد 
دریایی داشتیم که بیش از 11 درصد 

رشد نسبت به سال قبل را داشتیم. 
وی افزود: 3میلیــون و 710 هزار 

سفربا بیش از4 درصد رشد و 949 
 16 حدود  با  مسافروگردشگر  هزار 
داشتیم  دریایی  تردد  رشــد  درصد 
کــه 32هزار و 445تــردد دریایی، 
100هزار تردد شــناور گردشگری 
با24 درصد رشــد، 581 هزار تردد 
خودرویــی از ســرزمین اصلی به 
جزایر داشــتیم. عفیفــی پور گفت: 
بیــش از 7هزار نفر تردد دریایی  به 
جزیره هرمز داشــتیم. مدیرکل بنادر 
افزود:  هرمــزگان  دریانــوردی  و 
100ســاعت تعطیلی بنادر به دلیل 
شــرایط جوی در 20 روز تعطیلات 

نوروزی در استان داشتیم. 
  وی تصریح کرد: از حدود 2میلیون 
استان  به  که  گردشگری  و800هزار 

بیشــتر آن ها تردد دریایی  آمدند، 
اند که بدون هیچگونه حادثه  داشته 
ای تردد دریایی انجام شــد. عفیفی 
پور خاطرنشــان کــرد: در حادثه 
برخورد دو کشــتی در تنگه هرمز 
نیز توسط شــناورهای ناجی نجات 
یافتند. مدیــرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: متقاضی سفر دریایی 
برای درگهان وجود ندارد و به همین 
دلیل تــردد چندانی در این مســیر 

دریایی وجود ندارد. 
دریایی  مســیر  ظرفیت  افزود:  وی 
بین برکه ســفلین به باسعید، مقام به 
چیروییه  هرمز،  به  بندرتیاب  لاوان، 
به هندورابی و... قابلیت مطالعه دارد. 
عفیفی پور خاطرنشان نمود: آمادگی 

برای حمایت برای توسعه گردشگری 
و مســافربری دریایی بــا پرداخت 
تســهیلات صفر درصــد به بخش 
خصوصی داریم که اولین شــناور و 

بندرعباس  در  گردشــگری  اسکله 
احداث می شــود و در قشــم نیز 
گردشگران دریایی بخش خصوصی 

جذب شده اند.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان اعلام کرد

پرداخت تسهیلات صفر درصد برای توسعه‌ گردشگری دریایی

ایجاد  زیرساخت‌های مناسب 
برای پذیرش ۱۰ میلیون گردشگر

استاندار هرمزگان در نخستین شورای اداری در سال 98:

به دنبال مسکونی کردن جزایر هرمزگان هستیم
همین صفحه را بخوانید
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سرپرست فرمانداری بندرعباس خواستار شد
جمع آوری سگ‌های ولگرد بندرعباس

 ظرف مدت یک ماه آینده
  سرپرســت فرمانداری بندرعباس گفت: انجمن حمایت از حیوانات 
برابر قرارداد منعقده با شــهرداری بندرعباس باید ظرف مدت یک ماه 
آینده نســبت به جمع آوری سگ های ولگرد برابر دستورالعمل ابلاغی 
 وزارت کشــور اقدام کند.عزیزاله کناری در نشســت کمیته جمع آوری
  سگ های  بلاصاحب   در فرمانداری  بندرعباس، افزود:  بمنظور کاهش 
جمعیت ســگ های بلاصاحب در سطح شهرستان،، انجمن حمایت از 
حیوانات برابر قرارداد منعقده با شهرداری بندرعباس باید ظرف مدت یک 
ماه آینده نسبت به جمع آوری سگ ها برابر دستورالعمل ابلاغی وزارت 
کشور اقدام کند. سرپرست فرمانداری بندرعباس اظهار کرد: جمع آوری 
و غربالگری سگ های بلاصاحب با نظارت دامپزشکی، مرکزبهداشت، 
محیط زیست و شهرداری انجام شود. به گزارش ایسنا،  کناری در پایان 
تصریح کرد: لازم است مجموعه های منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی 
 و فلزی خلیج فارس ، منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی ، مجتمع 
کشتی سازی ایزوایکو ، شرکت پالایش نفت بندرعباس و پالایشگاه نفت 
ســتاره خلیج فارس در خصوص جمع آوری سگ های بلاصاحب در 
محدوده مجموعه خود اقدامات اساسی را انجام دهند و گزارشات مربوطه 

را در جلسات هفتگی که در فرمانداری برگزار می شود، ارائه کنند.

فرمانده سپاه هرمزگان:
کمک ۵۳۰ میلیونی هرمزگانی ها 

به سیل زدگان خوزستان
  فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان از کمک ۵۳۰ میلیونی 
هرمزگانی ها به سیل زدگان خوزستان خبر داد. اباذر سالاری، فرمانده 
ســپاه امام سجاد )ع( اســتان هرمزگان با اشاره به وقوع سیل در استان 
خوزســتان از آمادگی بسیج برای امدادرســانی و رفع مشکلات مردم 
مناطق سیل زده خبر داد و گفت:گروههای جهادی و موکب داران اربعین 
استان هرمزگان در حال اعزام به مناطق سیل زده خوزستان می باشند.
وی اظهار کرد:تاکنون ۵۳۰میلیون ریال کمک نقدی توسط بسیج استان 
هرمزگان جمع آوری شــده است.سالاری تصریح کرد:مردم و بسیجیان 
استان هرمزگان می توانند کمک های نقدی و غیر نقدی خود را به نواحی، 
حوزه ها و پایگاههای بسیج تحویل دهند.به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛فرمانده سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان خاطرنشان کرد:مردم 
خیر هرمزگان می توانند کمک های غیر نقدی خود را در قالب اقلامی 
همچون پتو، کنسرو و خشکبار، البسه، برنج، ماکارونی ، نان خشک، آب 
معدنی، مواد غذایی، بهداشتی و مصرفی دیگر وسایل مورد نیاز سیل زدگان 

ارائه دهند.

در نوروز 98
یکهزار و 443 زندانی در هرمزگان به مرخصی رفتند

 مدیرکل زندان های هرمزگان گفت: براســاس بخشــنامه مرخصی 
نوروزی قوه قضاییه، یکهزار و 443 زندانی واجد شرایط در زندان های 
این اســتان طی تعطیلات نوروز 98 به مرخصی رفتند.علی استادی در 
بازدید از بخش های مختلف زندان بندرعباس افزود: طبق برنامه ریزی 
صورت گرفته و بخشنامه یاد شده، مددجویانی که شرایط لازم را داشتند 
به 15 تا 30 روز مرخصی اعزام شدند.وی بیان داشت: حضور مددجویان 
در کانون گرم خانواده می تواند اثر مثبتی در بازسازی اجتماعی، اصلاح و 
تربیت زندانیان و همچنین تحکیم و استحکام رابطه خانوادگی آنان داشته 
باشد.به گزارش ایرنا، مدیرکل زندان های هرمزگان اظهارداشت: همچنین 
اعطای مرخصی یکی از ابزارهای اصلی کاهش جمعیت کیفری است که به 

مددجویان فعال در برنامه های فرهنگی و تربیتی اعطا می شود.

خبر

خبری
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سرمقاله

لزوم جلوگیری از فاجعه مرگبار
  چند روز پیش با انفجار کپسول فروشی غیرمجاز در یکی 
از محلات حاشیه ای شهر بندرعباس که منجر به تخریب خانه 
و مصدومیت کارگر کپســول فروشی شــد؛ باری دیگر زنگ 
خطر این مراکز به صدا درآمد و نیاز اســت برای جلوگیری از 
وقوع حوادث مرگبار در اســتان و بخصوص شهر بندرعباس 
اقدام اساســی صورت گیرد.صدها خانه در محلات و مناطق 
 مختلف شهر بندرعباس به کپسول فروشی های غیرمجاز تبدیل 
شده اند که بدون هیچ ضابطه و قاعده ای اقدام به عرضه سیلندر 
گاز می کنند که وقوع هرگونه حادثه ای دور از انتظار نیست. 
در محلات پل خواجو، نخل پیرمرد و... دهها خانه چسبیده به 
همدیگر صدها سیلندرگاز را کنار هم گذاشته اند و می فروشند 
که اگردر اثر ســهل انگاری، نشت گاز و... انفجاری رخ دهد؛ 
آنگاه مشخص نیســت چندین خانه، خودرو، و... در اینگونه 
حوادث از بین روند و یا چندین نفر جان شان را از دست دهند 
که بایستی این مراکز غیرمجاز جمع آوری شوند.از طرفی دیگر 
متاســفانه وضعیت به گونه ای است که مراکز مجاز وغیرمجاز 
عرضه ســیلندر هم در این شهر چندان قابل تفکیک نیست و 
مراکز به اصطلاح مجازی که در بندرعباس که تعدادشــان به 
اندازه انگشتان دو دست هم نمی رسد، از حداقل استانداردها 
برخوردار نیستند. شب ها در تاریکی و در خاک و در بدترین 
شرایط ممکن اقدام به فروش سیلندر می کنند و وعده ها برای 
احداث جایگاه های استاندارد عرضه سیلندرگاز تاکنون محقق 
نشده است. از طرفی دیگر قیمت مصوب سیلندرها که همواره 
دعوا ساز است و قیمت ها رند نرخ گذاری نمی شوند و درحال 
حاضر6900 تومان اســت. از طرفی سیلندرها با قیمت های 
متفاوتی به فروش می رســد و زمانی که کمبود سیلندر باشد 
تا چندین برابر قیمت مصوب هم به فروش می رسد و تاکنون 
نظارت های لازم بر قیمت و فروش ســیلندر صورت نگرفته 
است و شهروندان همواره از این موضوع گلایه مند.تا یک دهه 
قبل خودروهای سیلندرفروشی بطور مرتب در محلات و مناطق 
مختلف حاضر می شدند و بوق زنان اعلام حضور می کردند که 
در حال حاضر اینگونه نیست و شهروندان بایستی متحمل وقت 
و هزینه زیادی شوند تا بتوانند سیلندر مورد نیازشان را تامین 
نمایند. وضعیت اشتراک پذیری شرکت های توزیع کننده سیلندر 
هم چندان رضایتبخش نیســت که اگر سیستم اشتراک پذیری 
سیلندرها ارتقاء می یافت و شهروندان سیلندر مورد نیازشان 
را دم درب خانه دریافــت می کردند؛ از صرف وقت و هزینه 
و ایجاد ترافیک و... کاسته می شد و میزان رضایت شهروندان 
نیز افزایش می یافت و تعداد مراکز عرضه غیرمجاز سیلندر نیز 
کاهش می یافت.در هرصورت بایستی برای رفع این مشکلات 
اقدام اساسی صورت گیرد و جایگاه استاندارد گاز ال پی جی 

نیز برای خودروها راه اندازی گردد. 
 علی زارعی

  رئیس‌کل دادگســتری هرمزگان با 
تأکید بر اینکه باید خود را بیدار کنیم 
که فریب چرب‌زبانان و وسوسه‌های 
اجازه  گفت:  نخوریم،  را  شــیطانی 
نخواهیم داد ساخت‌وسازی غیرمجاز 

در حریم دریا صورت گیرد. 
اکبــری  حجت‌الاسلام‌والمســلمین    
در نخســتین جلســه شــورای اداری 
 اســتان هرمزگان، افزود: گاهی از خود 
غافل شــدن سبب وارد شدن خساراتی 
به انسان می‌شود که قابل جبران نیست 
پس باید تقرب خود به خداوند را بیشتر 
و بتوانیم خود را در مقابل خســارت‌ها 
مقاوم نگاه داریم. وی با بیان اینکه مقام 
معظم رهبری سال‌هاست که شعار سال 
را به موضوعــات اقتصادی اختصاص 
دســتگاه‌های  کرد:  تصریح  می‌دهــد، 
 اجرایــی نقــش اساســی در تحقــق 
 شــعار ســال دارند که در کنــار آن

 بخش خصوصی نقش غیرقابل‌انکاری 

دارد.
   اکبری با اشاره به اینکه دستگاه قضایی 
در خدمت تمامی دستگاه‌های اجرایی و 
بخش خصوصی در تحقق شــعار سال 
خواهد بود، خاطرنشــان کرد: رویکرد 
حمایتی و مقابله‌ای دو رویکرد دستگاه 
است.  اقتصادی  موضوعات  در  قضایی 
وی ادامه داد: تمامی ســعی و تلاشمان 
این است که از فعالین اقتصادی در جهت 
رونق تولید و اشتغال حمایت کنیم و در 
مقابــل با تمامی مفســدین اقتصادی و 

اخلالگران خواهیم ایستاد.
   رئیس‌کل دادگستری استان هرمزگان با 
بیان اینکه زمینه را برای فعالیت مفسدین 
و اخلالگران اقتصــادی ناامن کرده‌ایم، 
خاطرنشان کرد: استان هرمزگان را برای 
این دســته افراد، دائماً ناامن می‌کنیم و 
زمینه را برای فعالیت در آرامش فعالین 
وی  کرده‌ایم.  همــوار  واقعی  اقتصادی 
با اشــاره به اینکه امنیت بستر مناسب 

تمامی فعالیت‌های اقتصادی است، اظهار 
کرد: در استان سیل‌زده لرستان وضعیت 
از لحاظ خســارت وارده بــه مردم و 
زیرســاخت‌ها نگران‌کننده است.اکبری 
با بیان اینکه در یک رودخانه ســه پل 
احداث شده بود، اضافه کرد: از این سه 
پل، پلی که دو ســال پیش بهره‌برداری 
شده بود، چهاردهم فروردین فرو ریخت 
مدیریت صحیح  عدم  نشــان‌دهنده   که 
بوده است. این مقام مسئول با اشاره به 
 اینکه هر چیزی حریمــی دارد و نباید 
به حریــم رودخانه‌هــا و دریاها وارد 
 شــویم، تصریــح کــرد: ورود به این 
نقــاط ممنوع و حرام اســت و چرا در 
بسترهایی که ممنوع است خانه و جاده 

می‌سازیم.
   وی با بیان اینکه آگاهانه و غیرآگاهانه 
ممنوعه،  حریم‌های  در  ساخت‌وســاز 
اقدام علیه خود اســت، اضافه کرد: در 
طرح‌هــای مطالعاتی باید توجه و دقت 

بیشتری داشته باشیم و با نظارت کافی 
ایــن طرح‌ها به مرحله اجرا برســد و 
به‌درســتی عملیاتی شود. اکبری اضافه 
کرد: بهره‌بردار بایســتی با تمامی دقت، 
نظارت خود را انجام دهد تا مانع از بروز 
خطاها شویم و باید به مقوله پیشگیری 
از بروز حوادث مشابه پس از سیل‌های 
 به وقــوع پیوســته اهمیت بیشــتری 

دهیم.
با   رئیس‌کل دادگســتری هرمــزگان 
بیان اینکه همه ما مسئولین به موضوع 
پیشگیری و درســت انجام دادن کارها 
اهتمام بورزیــم، عنوان کــرد: باید از 
حریم‌ها به‌خوبی دفــاع و صیانت کنیم 
تا در حوادث بعدی با مشکلات مشابه 
روبه‌رو نشــویم. وی با اشاره به اینکه 
باید از ساخت‌وســاز در مسیر مسیل‌ها 
خودداری کنیــم، افزود: اجازه نخواهیم 
داد ساخت‌وســازی غیرمجاز در حریم 
دریا صورت گیرد. اکبری با بیان اینکه 

دستگاه قضایی سعی می‌کند که مسئولین 
و مدیران را در انجام وظایفشان حمایت 
و پشتیبانی کند، تصریح کرد: رانت، زد 
و بند و دریافت هدایا ازجمله مواردی 
اســت که مدیران در معرض آن‌ها قرار 
دارند و افرادی هســتند کــه باظرافت 
کاری خود را بــه مدیران نزدیک کرده 
و با انجام این‌گونه اعمال، نگاه مدیران 
را به سمت خود جلب می‌کنند که باید 
مدیران فریب چنین افرادی را نخورند. 
دادگستری  رئیس‌کل  ایسنا،  گزارش  به 
استان هرمزگان با اشاره به اینکه مدیران 
سرمایه انسانی کشور هستند، اظهار کرد: 
باید خود را بیدار کنیــم که فریب این 
چرب‌زبانان و وسوســه‌های شیطانی را 

نخوریم.

رئیس‌کل دادگستری هرمزگان:

اجازه ساخت‌وساز غیرمجاز در حریم دریا را نمی‌دهیم

   سومین همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری هرمزگان در بندرعباس برگزار می‌شود. 
   سومین همایش بین المللی فرصت‌های ســرمایه گذاری هرمزگان روز‌های ۲۶ و ۲۷ فروردین امسال 
در تالار آوینی بندرعباس برگزار می‌شود.هندیان مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان 
گفت: این همایش در بخش‌های صنعت ومعدن، انرژی، حمل و نقل، شــیلات، دانش بنیان و مناطق آزاد 
با حضور ۷۰۰ سرمایه گذار داخلی و خارجی برگزار می‌شود.وی افزود: برگزاری نمایشگاه فرصت‌های 
ســرمایه گذاری در هرمزگان و کارگاه‌های تخصصی از بخش‌های جنبی این همایش دو روزه اســت.

 معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتانداری هرمزگان نیز گفت: در این همایــش در کنار فرصت‌های 
سرمایه گذاری در استان، بخشی از فرصت‌های حوزه حمل و نقل در کشور نیز معرفی می‌شود.به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان،حیدری افزود: مسولان و دستگاه‌های اجرائی استان همه امکانات و پشتیبانی خود 

را برای برگزاری این همایش بکار گیرند.

همایش بین المللی فرصت‌های سرمایه گذاری به میزبانی هرمزگان 

  مدیرعامل شرکت نفت ستاره خلیج فارس افزایش 
را  انرژی  استراتژیک  فرآورده‌های  تولید  ظرفیت 
اصلی‌ترین رویکرد این شرکت در سال جاری نامید.

    »محمدعلی دادور« ضمن تبریک ســال نو، حرکت 
در مســیر منویات مقام معظم رهبــری را چراغ راه و 
کلید طلایی در گشایش امور کشور خواند و گفت: در 
سال گذشته با پیروی از سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، 
حمایت‌های همه‌ی ارکان نظام مقدس جمهوری اسلامی 

و تلاش، ازخودگذشــتگی و خودباوری مهندســان 
 و کارگران ایرانی، فاز دوم و ســوم پالایشــگاه ستاره 
خلیج فارس وارد مدار شــد و کشور به خودکفایی در 
تولید بنزین دســت یافت.وی ضمن تاکید بر جامع و 
کامل بودن شعار امســال برای ادامه‌ی مسیر پرافتخار 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس، خاطرنشان کرد: در سال 
جــاری نیز با هدف ایجاد رونق تولید، افزایش ظرفیت 
تولید فرآورده‌های استراتژیک انرژی از جمله بنزین را 

در دستور کار قرار خواهیم داد.مدیرعامل شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس تصریح کرد: این رویکرد علاوه بر 
تامین سوخت داخلی کشور افق های تازه‌ی صادراتی را 
بر صنعت پالایش ایران خواهد گشود.  به گزارش روابط 
عمومی شــرکت نفت ستاره خلیج فارس،وی در پایان 
تولید بهره‌‌ورانه را یکی از شــاخص‌های اصلی رشد و 
توسعه کشور دانست و افزود: با تکیه بر دانش و تخصص 
مهندسان و کارگران و صبوری خانواده‌ی ایشان از این 

پیچ تاریخی نیز گذر خواهیم کرد و با این رویکرد ارتقای 
کیفیت محصولات، پایین آوردن هزینه‌ها، افزایش سطح 
تولیدات و برنامه ‌ریزی برای برون‌نگری در اقتصاد در 

دسترس خواهد بود.

   مدیرکل راه آهن هرمزگان از افزایش 10 درصدی جا به جایی مسافر از راه ریلی این استان در 
سال 97 درهمسنجی با سال 96 خبر داد.

   حسن ماسوری  افزود: در سال گذشته یک میلیون و 178 هزار و 171مسافر توسط راه آهن هرمزگان 
به وسیله 236 رام قطار جابجا شدند.وی بیان داشت: این جابه جایی به صورت رفت و برگشت از مبادی 

تهران، اصفهان، یزد و مشهد به بندرعباس انجام شده است.
  به گزارش ایرنا؛ مدیرکل راه آهن هرمزگان اظهارداشــت: نفر کیلومتر طی شــده نیز در ســال 97 یک 
میلیارد و 160 میلیون و 67 هزار و 161 بوده که نســبت به مدت مشابه سال گذشته 11 درصد افزایش 

داشته است.

 افزایش 10درصدی جا به جایی مسافر 
از راه آهن هرمزگان

مدیرعامل نفت ستاره خلیج فارس عنوان کرد 

افزایش ظرفیت ستاره خلیج فارس در سال رونق تولید

انعکاس
تابناک مدعی شد : تاج، رئیس فدراســیون فوتبال ایران درکنگره‌  ای اف سی به 
عنوان رئیس منطقه آسیایی میانه و نایب رئیس AFC برگزیده شد. اما نکته مهم 
این که وی پس از انتخاب در کنگره دیروز در کریدور ســالن اجلاس با تبریک 
کارلوس کوریدرو رئیس فدراســیون فوتبال آمریکا روبه رو شد و با او برخورد 

گرم و صمیمی داشت.
عصرایران نوشت : بهرام پارسایی عضو فراکسیون امید گفت: لزوم تصویب این دو 
لایحه و پیوستن ما به FATF جای اما و اگر ندارد و اگر قرار است این دو لایحه 
به تصویب نرسد باید مجمع تشخیص مسئولیت آن را بپذیرد. انتظار ما از دولت 
این اســت که در این باره به رأی مردم مراجعه کند؛ چرا که وقتی موضوعی برای 
مردم حیاتی است و در این زمینه لایحه ارائه داده است اما بیش از یک سال است 
در این مسیر معطل مانده بهترین راهش مراجعه به اصل ۵٩ قانون اساسی و همه 

پرسی است.
خبرآنلاین نوشت : محسن هاشمی رئیس شورای شهر تهران می‌گوید: انتخاب نجفی 
و حناچی به عنوان شهردار با مخالفت‌هایی مواجه شد که با دخالت مستقیم رئیس 
جمهور حل شد. وی درباره ورود »بیت« برای کمک به تأیید صلاحیت حناچی 
نیز این گونه توضیح داد: خیر. دفتر رهبری در چنین مواردی ورود نمی‌کند. البته 
افرادی نزدیک به دفتر یا افراد امنیتی و اطلاعاتی، حرف‌هایی نقل می‌کردند، ولی 
به صورت صریح و مستقیم هیچ وقت به این مسئله ورود نکردند. در عوض وقتی 
که وزیر کشور به دلیل برخی مخالفت‌های امنیتی نتوانست حکم حناچی و نجفی 
را امضــا کند و با وزیر اطلاعات به اختلاف نظر برخوردند، آقای روحانی ورود 

کردند و مسئله خاتمه یافت.
جام نیوز نوشت : نجاح محمد علی کارشناس شبکه من‌وتو گفت : قاسم‌سلیمانی 
برای کشورها و ملت‌های عربی به عنوان یک فرشته صلح معرفی می‌شود. منتقدان 
جمهوری اسلامی در عراق از جمله حیدر العبادی و مسعود بارزانی نیز اعتراف 

کردند که اگر سلیمانی نبود عراق به دست داعش می افتاد.
خبرگــزاری موج نوشــت : انفجار باتری یک زیر دریایی در صنایع دریایی شهید 
درویشــی وزارت دفاع در بندرعباس حادثه آفرید. گفته می‌شود که در پی این 
حادثه متاسفانه سه تن از کارکنان این مجموعه جان خود را از دست داده‌اند.صنایع 
دریایی شــهید درویشی زیر مجموعه‌ وزارت دفاع ایران در ۳۷ کیلومتری غرب 
بندرعباس و در مجاورت مجتمع ایزوایکو واقع شده است.رسالت این مجموعه 

ساخت و تعمیر شناور‌های سطحی و زیرسطحی نظامی است.
مجوز ویژه درباره اقامت مجارستانی ها در تهران

با توجه به درخواســت وزارت خارجه از کابینه که به اســتناد ماده 5 آیین نامه 
استملاک اتباع خارجی به تایید رسیده و به تازگی ابلاغ شده، قرار است با لغو دو 
مصوبه قبلی هیئت وزیران در اســفند 96 و مهرماه 97، شش‌دانگ از یک ملک 
مستقر در خیابان یخچال تهران به عنوان محل اقامت کارمندان سیاسی سفارت 
مجارستان در ایران به شرط رعایت اصل عمل متقابل، در اختیار این کشور قرار 

بگیرد. 
 

پشت پرده سیاست 

واکنش ها در توئیتر به کمک های ناچیز کشورهای خارجی به سیل زدگان ایران  
 از ســوی دیگر کمک اندک مالی اروپا به ســیل زدگان ایرانی مورد توجه کاربران 
شبکه های اجتماعی هم قرار گرفت. حســین دهباشی فعال رسانه ای در توئیتی 
نوشــت: اتحادیه اروپا )شامل ۲۸کشــور اروپایی( لطف کرده و حدود 20 میلیارد 
تومان)!( به سیل‌زدگان کشورمان کمک کردند. این حدود 0.1 خسارتی است که تنها 
آلمان و فرانسه با قطع پروازها در ماه گذشته به هواپیمایی ماهان زدند. جهانگیری 
یک‌چیزی می‌دانست که از همان اول گفت کمک‌شان را نمی‌خواهیم. محمدصادق 
کوشکی تحلیل گر سیاسی هم نوشت: اتحادیه اروپا 1.2 میلیون یورو به سیل زدگان 
ایران کمک می کند، این یعنی کوهی که موش می زاید! کاربر دیگری هم نوشــت: 
درحالی که در ســیل گذشــته در هند فقط امارات متحده عربی با اختصاص 100 
میلیون دلار کمک موافقت کرد، اتحادیه‌ اروپا با سخاوتی مثال زدنی با 1.5 میلیون 
یورو کمک به ســیل ایران موافقت کرده‌اســت! فرد دیگری هم نوشت: 28 کشور 
اتحادیه اروپا رو هم یک میلیون و 200 هزار یورو به سیل زده ها کمک کردن یعنی 

هرکشور حدود 43 هزار یورو!
لاریجانی: صلیب سرخ حتی یک دلار به هلال احمر ایران کمک نکرده است 

رئیس مجلس شورای اســامی با بیان این که آمریکایی‌ها با رذالت مانع کمک 
صلیب سرخ به هلال احمر شــدند، افزود: صلیب سرخ حتی یک دلار به هلال 
احمر ایران کمک نکرده اســت. به گزارش خانه ملت،  علی لاریجانی در دیدار 
با کارکنان مجلس و خانواده‌های حادثه تروریســتی مجلس با اشاره به این که 
آمریکایی‌ها مانع کمک صلیب ســرخ به هلال احمر شدند، گفت: صلیب سرخ 
نهادی اســت که برای کمک‌رسانی در بخش‌هایی که مشکل پیدا می‌کنند، ایجاد 
شده اما آمریکایی‌ها مانع کمک این نهاد به ایران شدند و به دروغ در بیانیه‌ای اعلام 
کردند که آماده کمک به ایران هستند. رئیس مجلس با بیان این‌که حتی یک دلار 
از طریق صلیب سرخ به هلال احمر کمک نشده است، ادامه داد: اقدام آمریکایی‌ها 
برای جلوگیری از کمک صلیب سرخ به هلال احمر در شرایطی که بیان می‌کند 

ابرقدرت هستم و می‌خواهم دنیا را مدیریت کنم برای این کشور رذیلت است.
کمک های بشردوستانه برخی کشورها به سیل زدگان

طی روزهای گذشته مقامات مسئول هلال احمر و سازمان جهانی صلیب سرخ از 
بسته بودن حساب های این نهاد امدادرسان در ایران به واسطه تحریم های غیرانسانی 
دولت آمریکا خبر داده بودند. براین اســاس امکان تراکنش مالی بین المللی برای 
جمعیت هلال احمر ایران امکان پذیر نیست. با این حال برخی کشورهای خارجی 
از جمله آلمان، سوئیس، ترکیه، روسیه و کویت برخی اقلام و کالاهای امدادی را از 

طریق هوایی به ایران ارسال کردند.
مشایی و بقایی به  اوین برگشتند

تسنیم - پسر اسفندیار رحیم‌مشایی با انتشار مطلبی اعلام کرد :  پدرم و حمید بقایی، 
پس از پایان مدت مرخصی به زندان اوین برگشــتند. بر اساس این گزارش  پس 
از ابلاغ بخشــنامه مرخصی نوروزی زندانیان، هفت روز مرخصی به این دو زندانی 
نیز تعلق گرفته بود که با درخواست وکلای آن ها، مرخصی این دو زندانی تا پایان 

تعطیلات تمدید شد.

المانیتور: اسرائیل معتقد است موضع روسیه راجع  به ایران، ابهام دارد
پایگاه المانیتور با اشــاره به دومین سفر پیاپی نتانیاهو به روسیه طی تنها سه 
ماه تأکید کرد از نظر منابع آگاه اســرائیلی، این رژیم معتقد است موضع روسیه 
به ایران هنوز ابهام دارد. بنا بر این گزارش، به جز اهداف انتخاباتی یا مســائل 
داخلی اسرائیل توسط نخســت وزیر رژیم صهیونیستی، برخورد با نیروهای 
نزدیک به ایران در ســوریه نیز از جمله اهداف نتانیاهو برای این ســفر است. 
به گزارش انتخاب به نقل از المانیتور، مســکو از اسرائیل خواسته که در موارد 
حمله به خاک ســوریه و اهداف ایرانی، زودتر روســیه را مطلع کند. همچنین 
روســیه به جای اعتمــاد دوجانبه خواهان مکتوب و امضا شــدن این توافق 
است. اما اسرائیلی‌ها نگران هســتند که به این صورت دست شان بسته شود. 
بنا بر این گزارش، منابع اســرائیلی به المانیتــور گفته‌اند که این رژیم مخالف 
وجهه قانونی یافتن توافق با مســکو نیســت اما موضع روسیه به ایران هنوز 
 پرابهام اســت که مذاکره شــفاف تر در امور دیگر را دشوار می‌کند. در همین
حال »ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه روزگذشــته در گفت‌وگو با 
روزنامــه مصری »الاهرام« تأکید کرد، موضع مســکو در قبال غیرقابل قبول 
بودن بمباران ســوریه از جانب رژیم صهیونیســتی تغییر نکرده اســت. وزیر 
 خارجه روسیه همچنین تصریح کرد که همکاری روسیه با ایران و ترکیه نقش 
مهمی در ایجاد منطقه کاهش تنش چه در جنوب و چه جنوب غربی ســوریه 
داشــته و »حالا این مناطق تحت کنترل نیروهای ســوریه هستند و نیروهای 
ارتش روســیه به برقراری و حفظ نظم و اجــرای قانون در این مناطق کمک 

می‌کنند«.
ویلیام برنز: تحریم ها به تسلیم شدن ایران منجر نمی شود

»ویلیــام جوزف برنز« ملقب به »بیل برنز« قائم مقام ســابق وزارت خارجه 
آمریکا و نماینــده ویژه »باراک اوباما« در مذاکرات )هســته‌ای( با ایران، در 
گفت و گو با روزنامه الشــرق الاوسط به اشتباهات کشورش در بحران سوریه 
و همچنین ناکارآمدی تحریم ایران اذعان و بر استفاده از دیپلماسی تأکید کرد. 
به گزارش فارس، بیل برنز در این گفت و گو در پاسخ به این سوال که »دولت 
کنونی ]آمریکا[ می‌گوید تحریم‌ها بر ایران فشــار وارد کرده«، گفت: بله مؤثر 
است؛ اما فکر نمی‌کنم که )این تحریم‌ها( به تغییرات بزرگ، تسلیم شدن رژیم 
]جمهوری اسلامی ایران[ و بالا بردن پرچم سفید، منجر شود«. وی همچنین در 
خصوص »نفوذ ایران در سوریه« گفت، »من درباره رژیم ایران و تهدیدهای آن 
برای ملت ایران و متحدان مان دچار توهم نیستم اما باید درباره ]حضور صرفاً[ 

۴۰۰ سرباز ]آمریکایی در سوریه[ واقع‌بین بود.
همکاری اطلاعاتی   عربستان، امارات و اسرائیل علیه ایران 

شــفقنا- روزنامه »هاآرتص« اسرائیل نوشت: عربســتان، امارات و اسرائیل 
همواره اطلاعات زیادی را درباره خطرات امنیتی ناشی از ایران با یکدیگر به 
اشــتراک می گذارند. هاآرتص نوشت: نتانیاهو برای دفاع از محمد بن سلمان 
در پی ترور جمال خاشقچی به حال آماده باش درآمد چون روی نقش ریاض 
برای موفقیت در راهبرد دولت ترامپ در زمینه انزوای ایران حســاب باز کرده 

است.

تازه‌های مطبوعات
سازندگی - اسحاق جهانگیری در تمام این سال ها نشان داده است که مرد روزهای 
سخت است. درست در روز و ساعتی که سختی‌ها فرا می‌رسند، او نیز می‌آید. پیشتر 
کاریکاتوریستی او را در شمایل ســوپرمن کشیده بود و واقعاً نیز نشان داده که در 
ساعت سختی، کنار مردم می‌ایستد. چه بحران اقتصادی باشد، چه انتخابات سراپا 

سیاسی و چه سیل.
اعتماد - در حادثه ســیل بیش از گذشــته ثابت شد که آمریکا با تحریم‌های خود 
دقیقا ملت ایران را نشــانه رفته است و این محرومان آق قلا ، گمیشان ، معمولان ، 
پلدختر، ایلام ، دشت آزادگان ، سرپل‌ذهاب و روستاهای دوردست هستند که تیرهای 

زهرآگین ستم آمریکایی را دریافت می‌کنند.
فرهیختگان-همه منابع کارشناســی گفته بودند باران‌های شدیدی در پیش است و 
کشور نیازمند تمهیدات گســترده‌ای برای مقابله با این بارش‌هاست؛ اما بی‌اعتنایی 
دولتی ها به این پیش بینی ها آن چنان عمیق اســت که برخی از مســئولان حتی 
در جغرافیــای ایران حضور ندارند و با وجود اطلاع از این وضعیت ترجیح داده‌اند 
تعطیلات خود را در خارج از کشور سپری کنند! این نمای نوروز 98، شباهت بسیار 
زیادی با نوع مدیریت دولت در جریان بحران‌های دیگر و به‌ویژه مســئله تحریم و 

شرایط اقتصادی ناشی از برجام و خروج آمریکا از این توافق دارد.
تعادل - برآوردها حاکی از این است که نرخ رشد اقتصادی کشور در سال ۱۳۹۷ بین 
منفی ۳ تا ۵ درصد است، در نتیجه حجم اقتصاد به همین اندازه منقبض شده است. 
در پایان سال ۱۳۹۷ قدرت خرید مردم )مخارج مصرف نهایی خانوارها( عملًا بیش 

از ۳۰ درصد کاهش یافته است.
آرمان - »رسول منتجب نیا« از فعالان اصلاح طلب در مصاحبه با این روزنامه گفت: 
»ما به‌دلیل حمایت از این دولت باید پاسخ گوی مردم باشیم و مردم از ما انتظار دارند 
و به هیچ‌وجه از ما نمی‌پذیرند که بخواهیم خود را از دولت جدا کنیم. باید مردم را 

دریابیم و مشکلات شان را حل کنیم«.
114دستاورد جدید هسته ای رونمایی می شود 

 طبق اعلام روابط عمومی ســازمان انرژی اتمی، قرار است در مراسم روز ملی فناوری 
هسته ای که 20 فروردین با حضور رئیس جمهور برگزار می شود از 114 دستاورد جدید 
صنعت هسته ای رونمایی می شود. بر اساس این اعلام همه این دستاوردها در سال 97 به 
نتیجه رسیده اند و از این میان تعدادی در سالن اصلی، تعدادی به صورت ویدئوکنفرانس و 

بقیه دستاوردها در نمایشگاه جانبی این مراسم رونمایی می شوند.
دستور  دولت درباره تاسیس مدرسه در بن بست!

یک مسئول ارشد اجرایی در ابلاغیه روزهای اخیر خود به وزیر آموزش و پرورش 
اعلام کرده حسب موافقت کابینه با لغو مصوبه خردادماه سال 1389 دولت وقت در 
خصوص نحوه استقرار مدارس غیر دولتی، مقرر کرده علاوه بر ضرورت استقرار این 
گونه مدارس و مراکز آموزشــی در فضاهای مسکونی با رعایت اصول تعیین شده 
توسط شهرداری و وزارتخانه مربوط، دایر کردن این مدارس در معابر و بن بست های 
با عرض کمتر از 8 متر و بن بست های با طول بیشتر از 30 متر ممنوع خواهد بود.
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نماینده مردم اهواز:
مردم سیل‌زده اهواز نیازمند چادر، مواد غذایی 

سرویس‌های بهداشتی و آب هستند
  نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی در خصوص آخرین 
وضعیت بحران ســیل در اهواز گفت: مردم در اردوگاه‌ها شرایط چندان 
خوبی ندارند در برخی موارد سه خانوار در یک چادر زندگی می‌کنند.
علی ساری، در خصوص آخرین وضعیت اهواز در پی بارش های سیل 
آســای اخیر اظهار داشــت: با توجه به این‌که در روزهای گذشته دبی 
رودخانه کرخه افزایش پیدا کرده اســت علاوه بر روســتاهای اطراف، 
شهرها نیز در حال تهدیدشدن هستند. متاسفانه وضعیت کارون هم تعریف 
چندانی ندارد. خروجی کارون در اهواز میزان بالایی دارد. بالادســت 
اهواز زیر آب اســت و در بخش اسماعیلیه پایین‌دست اهواز زمین‌های 
کشــاورزی به زیر آب رفته‌اند و احتمال ســیل در نقاط روســتایی و 
مسکونی وجود دارد.وی افزود: تخلیه آب رودخانه کرخه به خوبی انجام 
نمی‌شــود، به طوری که زندگی شهرهای حمیدیه، سوسنگرد و اطراف 
آن را تهدید کرده اســت. در حوزه کارون مسیر ارتباطی این رودخانه با 
تالاب هورالعظیم دچار مشکل است و دلیل همه اینها کمبود ماشین‌الات 
سنگین است.نماینده مردم اهواز در مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: 
مردمی که در اردوگاه‌ها اسکان داده شده‌اند شرایط چندان خوبی ندارند.

به گزارش ایسنا؛ کمبود امکانات اعم از چادر، مواد غذایی، سرویس‌های 
بهداشتی و آب بسیار به چشم می‌خورد در برخی موارد سه خانواده در 
یک چادر اسکان داده شــده‌اند، چرا که چادر وجود ندارد این شرایط 
سخت در حال شدت گرفتن است و دولت باید نسبت به تامین امکانات 
کمک‌رسانی و ماشین‌آلات به شدت اقدام کند.ساری عنوان کرد: ما انتظار 
داریم صداوسیما در این شرایط واقعیت‌ها را از زبان مردم بیشتر منتقل 

کند و ارتباط خود را با نمایندگان مردم افزایش دهد.

 برپایی اردوی راهیان نور دریایی با مشارکت شیلات 
و سپاه پاسداران 

 رئیس اداره شیلات شهرســتان بندرعباس از  برپایی اردوی راهیان 
نور دریایی از  بیست‌وششــم اسفندماه تا دوازدهم فروردین‌ماه  جاری 
در بندر صیادی پشت شهر بندرعباس و به همت سپاه پاسداران انقلاب 
اســامی خبر داد.  ابراهیم عالی زاده با بیان این‌که حضور در اردوهای 
راهیان نور دریایی هرمزگان کاملًا رایگان بوده است گفت: اعزام‌ها در دو 
نوبت صبح و بعد از ظهر از بندر صیادی بندر عباس انجام می‌شود. وی با 
بیان اینکه هر روز 2 فروند شناور در نوبت صبح و عصر از سوی منطقه 
یکم ندســا  برای این مهم در نظر گرفته شده بود افزود: زائران در اعزام 
صبح از جزیره هرمز، یادمان شــهدای گمنام، موزه دفاع مقدس و قلعه 
پرتقالی‌ها و ... بازدید کردند.رئیس اداره شیلات شهرستان بندرعباس با 
بیان اینکه هرشــناور  بالغ بر 350 نفر ظرفیت داشته است تصریح کرد : 
شــیلات هرمزگان نیز در بحث بندری در بندر صیادی پشت شهر اقدام 
به خدمات رسانی کرده است.عالی زاده خاطر نشان شد حضورزائران از 
سراسر کشور و حتی گردشگران خارجی از نکات قابل توجه این اردوها 
بوده است.به گزارش روابط عمومی شیلات هرمزگان،وی ضمن قدردانی 
از تلاش های صورت گرفته ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اجرای 
این چنین برنامه های فرهنگی گفت: هدف از برگزاری اردوهای راهیان 
نور دریایی شهدای خلیج فارس را آشنایی زائران با اهمیت خلیج فارس 
و تنگه هرمز، بیان رشادت های مردمان منطقه جنوب کشور در مقابله 
با دشمنان و نمایش اقتدار جمهوری اسلامی در خلیج فارس و دریای 

عمان بوده است.

 افتخاری دیگر برای پالایش گاز سرخون و قشم 
رقم خورد

  محمدحسین نوروزی مدیرعامل شرکت پالایش گاز سرخون و قشم 
از کســب جایگاه ارزشمند این شرکت در دومین دوره جایزه سرآمدی 
 و بهبود مســتمر شــرکت ملی گاز ایران خبرداد.در راستای اهداف و
برنامه های کلان شرکت و بمنظور پیشــبرد نقشه راه سرآمدی و روند 
پیشرفت اجرای پروژه های بهبود درسطح صنعت نفت و گاز ، دومین دوره 
ارزیابی جایزه سرآمدی و بهبود مستمر شرکت ملی گاز ایران در بهمن ماه 
سال97 باحضور ارزیابان و نمایندگان دبیرخانه سرآمدی بمدت 4 روز در 
این شرکت برگزار گردید.  به گزارش روابط عمومی شرکت پالایش گاز 
 سرخون و قشم ، مهندس محمدحسین نوروزی افزود : با ارائه اهداف کلان و 
برنامه های آتی و براساس گزارشات ارزیابان و همچنین بررسی و تائید 
نهایی کمیته داوری ،  این شرکت توانست با درایت و اقتدارهمه جانبه تندیس 
 بلورین در سطح صنعت گاز کشور را به خود اختصاص داد.خاطرنشان 
می ســازد : مهندس نوروزی در خاتمه از تلاش و زحمات ارزشــمند 
مســئولین و کارکنان خدوم و تلاشگرمجموعه شــرکت پالایش گاز 
سرخون و قشم در زمینه پیشبرد اهداف و برنامه های سازمان به جهت 

کسب جایگاه برتر در صنعت گاز کشور تقدیر و تشکر نمودند.

در سال 97
781 میلیارد وام اشتغال به مددجویان پرداخت شد

  معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی )ره( هرمزگان گفت: 
781 میلیارد ریال وام اشتغال و خودکفایی در سال 97 به مددجویان این 
نهاد پرداخت شد.عبدالرضا خسروانی افزود: 83 میلیارد و 110 میلیون 
ریال از این تسیهلات اشتغال از محل منابع داخلی امداد )صندوق امداد 
ولایت( و 617 میلیارد و 700 میلیون ریال از محل قرض الحسنه بانکی 
به مددجویان پرداخت شــد.وی بیان داشت: این میزان تسهیلات به 4 
هزار و 200 طرح اشتغالزایی درسطح استان هرمزگان اختصاص یافت.
این مسوول اظهارداشــت: 292 طرح ایجاد شده در حوزه کشاورزی، 
67 طــرح صیادی، 625 طرح دامــداری، 2 هزار و 56 طرح خدماتی 
 و یکهزار و 160 طرح صنایع دستی خانگی بوده است.به گزارش ایرنا،

 خسروانی اظهارامیدواری کرد: در ســالجاری نیز با همکاری گسترده 
بانک های عامل در سرعت بخشــی به پرداخت تسهیلات اشتغالزایی 
مددجویان، شــاهد خوداتکایی خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد 

هرمزگان باشیم.

تخریب ۳ کوره زغال غیرمجاز در بندرعباس 
  ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بندرعباس 
۳ حلقه کوره زغال غیرمجاز کشف کردند.روح الله وفاکیش رئیس اداره 
منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان بندرعباس گفت: ۳ حلقه کوره زغال 
غیر مجاز در این شهرستان کشف و تخریب شد.وی افزود: این کوره‌ها در 
منطقه چوچ کشف شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان،رئیس اداره 
منابع طبیعی وآبخیزداری شهرستان بندرعباس گفت: یگان حفاظت این 
اداره در راستای حفاظت و صیانت از منابع ملی بصورت شبانه روزی و ایام 
 تعطیل آماده دریافت وبررسی هرگونه اخبار در خصوص تخریب وتصرف 
اراضی ملی، قطع درخت، آتش ســوزی از طریق سامانه ۱۵۰۴ یگان 

حفاظت است.

 20 فروردین، آخرین مهلت ثبت نام معافیت جریمه 
خدمت مشمولان غایب 

  آخرین مهلت ثبت نام معافیت جریمه خدمت مشمولان غایب که تا 
پایان سال 97، هشت سال غیبت داشته اند، بیستم فروردین و غیر قابل 
تمدید اســت.به گزارش خبرگزاری صداوسیما خراسان شمالی فرمانده 
انتظامی اســتان گفت: آخرین مهلت ثبت نــام معافیت جریمه خدمت 
مشمولان غایب که تا پایان سال 97، هشت سال غیبت داشته اند، بیستم 
فروردین و غیر قابل تمدید است.سردار مظاهری افزود: متقاضیان برای 
کسب اطلاعات بیشتر به معاونت وظیفه عمومی در انتهای خیابان شهید 

مطهری بجنورد مراجعه کنند.

خبر 

مدیر سازمان بهزیستی بندرعباس خبر اد

شناسایی ۲۰کودک اوتیسم در بندرعباس
   مدیر سازمان بهزیستی شهرستان بندرعباس 
گفت:در کشورمان ۲۰۰ هزار نفر مبتلا به اوتیسم 
هستند که در شهرستان بندرعباس ۲۰ نفر تحت 

حمایت سازمان بهزیستی قرار دارند.
   هادی مرادی، مدیر ســازمان بهزیســتی شهرستان 
بندرعباس با اشــاره بــه هفته اوتیســم اظهار کرد: 
اوتیســم یک نوعی اختلال رشــد اســت که در آن 
مغز به بلوغ کافی خود نمی رســد و بیمار نمی تواند 
ارتباطــات کلامــی و غیر کلامی پیدا کننــد و نهایتا 
 بــر روی رفتارهــای ارتباطــی و کلامی افــراد اثر 
می گذارد که در ظاهر برخی بیماران نشان داده نمی شود.
مدیر سازمان بهزیستی شهرستان بندرعباس  تصریح 
کــرد:از علایم اولیه اوتیســم در دوران نوازدی خیره 
شدن  غیر معمول به اشیاء )وابستگی به اشیا(،رفتارهای 
 تکراری و غیــر معمول صرف زمــان های طولانی

)خیره شدن به دست  و پا یا چرخاند اشیاء(، نقص در 
آوا ســازی مناسب با سن ،تاخیر در برقراری ارتباط ، 
بروز رفتارهای آزاردهنده و پرخاشگرانه در برخی از 
کودکان اوتیسم و‌نهایتا در اختلال در حواس پنجگانه این 
افراد دیده می شود.مرادی با اشاره به ناشناخته ماندن 
بیماران اوتیســمی تاکید کرد: اطلاعات افراد و اشراف 
 عامه مردم نسبت به این اختلال خیلی پایین تر از دیگر 
بیماری ها و معلولیت های موجود اســت لذا سازمان 
بهزیستی کشور  و بهداشــت جهانی به عنوان متولی 
افراد اوتیســم در برنامه های خود شرایط را برای این 
افراد فراهم می کند که عموم جامعه اطلاعات بیشتر در 
 مورد این بیماری داشته باشند.وی یادآور شد: هر ساله 

 شعار های مختلفی به مناســبت هفته اوتیسم مطرح 
می شــود که شعار امســال فناوری های یاری رسان  
مشارکت فعال می باشد.با بیان اینکه اوتیسم در پسران 
شــایع تر از دختران بوده و  سه تا چهار برابر پسران 
به این بیماری مبتلا می شوند، افزود:در بحث اوتیسم 
وضعیت اقتصادی و سطح سواد خانواده ها هیچ نقشی 
ندارد از این رو در تولد بیمار اوتیســم ممکن اســت 
اختلال های محیطی و ژنتیکی تاثیر داشــته باشد که  
مبحث ژنتیکی براســاس عفونت های ویروسی مادر 
باردار یا مشکلات بارداری و تاثیر آلاینده های جوی 

در جنین موجب ابتلا به اوتیسم می شود.
   مرادی یادآور شد:براســاس آمار بهداشت جهانی از 
هر ۱۰۰ تولد زنده در دنیا یک نفر مبتلا اوتیسم است و 
در کشورمان ۲۰۰ هزار نفر مبتلا به اوتیسم هستند که 
در شهرستان بندرعباس ۲۰ نفر تحت حمایت سازمان 
بهزیستی قرار دارند.مدیر سازمان بهزیستی بندرعباس 
تاکید کــرد: تاکنون هیچ درمان قطعــی برای بیماری 
اوتیسم دیده نشده اما برخی راهکارها موجب شده تا 
این بیماری منجر به معلولیت نشود و بیمار در حد نرمال 
و آموزش پذیر بماند. به گزارش شبکه اطلاع رسانی 
هرمز؛ وی تاکید کرد:بهترین وضعیت در این اســت که 
نوازد از بدو تولد تحت روان پزشک و تخصص اطفال 
و مغز و اعصاب بوده و به صورت فشرده خدمات گفتار 
درمانی و کاردرمانی دریافت کند.مرادی با بیان اینکه 
موسیقی درمانی یک راهکار خیلی خوب برای کودکان 
اوتیسم است، گفت:نقاشی و قصه گویی نقش موثری در 

تربیت کودکان اوتیسم دارد.

   استاندار هرمزگان با بیان این‌که باید برای پذیرش 
۱۰ میلیون گردشــگر در هرمزگان هدف‌گذاری 
کنیم، گفت: نیاز است برای رسیدن به این هدف 
مهم در بلند مدت، تجهیزات و زیرســاخت‌های 

مناسب در استان را ایجاد کنیم.
  فریدون همتی در نشست با شهردار و اعضای شورای 
اسلامی شهر بندرعباس با قدردانی از مجموعه شهرداری 
بندرعباس به دلیل ارائه خدمات به گردشگران در ایام 
تعطیلات نوروز، اظهار داشــت: بــا وجود تلاش‌های 
بســیار خوبی که در این راستا صورت گرفت اما هنوز 
تا رســیدن به ایده‌آل ها فاصله داریــم که باید تلاش 
کنیم تا در زمان کوتاهی به این نقطه مطلوب برســیم.
وی ادامه داد: باید وظیفه خود بدانیم که آسایش و رفاه 
گردشگران را در سطح قابل قبولی در هرمزگان تامین 
کنیم. استاندار هرمزگان با بیان این‌که باید برای پذیرش 
۱۰ میلیون گردشــگر در هرمزگان هدف‌گذاری کنیم، 

افزود: نیاز است برای رسیدن به این هدف مهم در بلند 
مدت، تجهیزات و زیرساخت‌های مناسب در استان را 
ایجاد کنیم.همتی بیان داشــت: در هرمزگان جاذبه‌های 
متنوع و کافی برای حضور این تعداد گردشــگر وجود 
دارد و اگر به این هدف برسیم شاهد خلق ثروت عمده، 
درآمدزایی، تحرک اقتصادی و ایجاد اشــتغال فراوان 
در استان خواهیم بود.وی با بیان اینکه توجه به تحقق 
اهداف حوزه گردشگری باید همواره در اولویت باشد، 
خاطرنشان کرد: این حوزه تولید و اشتغال بسیاری برای 
استان به همراه خواهد داشت و باید بخش خصوصی را 

در این راستا فعال کنیم.
  استاندار هرمزگان با بیان اینکه در ساحل بندرعباس 
می‌توان بــا ارائه خدمات مناســب و ایجاد امکانات 
ظرفیت‌های درآمدزایی بسیاری ایجاد کرد، اظهار داشت: 
در سال‌جاری خدمات شهری بهتری به گردشگران در 
بندر عباس ارائه شــد و در این خصوص رضایتمندی 
نسبی وجود داشت.همتی گفت: باید به قدری امکانات 
مناسب برای گردشگری در استان ایجاد کنیم که هر کدام 
از گردشگرانی که به این استان سفر می‌کنند به مبلغان 
جاذبه‌های گردشگری هرمزگان تبدیل شوند.وی، تمیز 
نبودن برخی مناطق شــهر و وجود سگ‌های ولگرد را 

از جمله دغدغه‌های مردم در بندرعباس دانست و بیان 
داشت: جمع‌آوری سگ‌های ولگرد در شهر بندرعباس 
و سایر نقاط استان باید به طور جدی و به سرعت انجام 
شود.استاندار هرمزگان ضمن ابراز همدردی با خانواده 
کودک جانباخته در اثر حمله سگ‌های ولگرد در جزیره 
قشــم، اضافه کرد: این حادثه دردناک نشان داد که این 
امر یک معضل جدی در ســطح استان است و باید در 
اسرع وقت رفع شود.وی تحولات ایجاد شده در ساحل 
شهر بندرعباس را قابل تقدیر دانست و خاطرنشان کرد: 
فضای ساحل شهر بندرعباس با نشاط‌تر از گذشته شده 
است اما باید امکانات این منطقه به سرعت تکمیل شود.
همتی خواســتار ایجاد کمپ‌های مناسب و محیط‌های 
مطمئن برای اسکان گردشــگران در بندرعباس شد و 
بیان داشت: این مناطق باید از امکانات کافی از جمله 
سرویس‌های بهداشتی و حمام برخوردار باشند.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود به اقدامات صورت‌گرفته 
جهت رفع مشکل ورود فاضلاب به دریا در بندرعباس 
اشــاره کرد و گفت: در سفر سال ۹۶ رئیس جمهوری 
به اســتان هرمزگان، خرید تضمینی پساب تصفیه‌شده 
فاضلاب در بندرعباس به تصویب رســید و هم اکنون 
طرح تصفیه فاضلاب با سرعت مناسبی توسط پیمانکار 

بخــش خصوصی در حال اجراســت.وی افــزود: از 
شــهرداری بندرعباس می‌خواهیم تا هرچه سریع‌تر با 
رفــع موانع و عقد قرارداد بــا بخش خصوصی در این 
حوزه، اقدامات لازم جهت استفاده از پساب تصفیه‌شده 
فاضلاب در راستای آبیاری فضای سبز را انجام دهد و با 
این کار می‌توان فضای سبز شهر بندرعباس را گسترش 

داد و از ورود فاضلاب به دریا نیز جلوگیری کرد. 
استاندار هرمزگان، وجود محلات دارای بافت فرسوده را 
از دیگر معضلات شهر بندرعباس دانست و خاطرنشان 
کرد: شهرداری بندرعباس در راستای نوسازی محلات 
دارای بافت فرســوده به خوبی پای کار آمد و اقدامات 
مناسبی را انجام داد اما هدف اصلی از اجرای این طرح 
علاوه بر ایجاد و بازگشــایی خیابان‌های مناســب در 
محلات، احداث خانه‌های مطلوب برای مردم است که 

در سال‌جاری این کار باید با قوت بیشتری ادامه یابد.
همتی با بیان اینکه مطالعات خوبی برای زیباســازی 
خور گورســوزان در شهر بندرعباس انجام شده است، 
گفت: اقدامات زیباسازی خورها نیز باید با به کارگیری 

ایده‌های مناسب به سرعت در بندرعباس آغاز شود.
استاندار هرمزگان با بیان اینکه کار کم‌نظیری در راستای 
احداث بلوار ساحلی در شــرق بندرعباس آغاز شده 

اســت، خاطرنشــان کرد: این پروژه که با تلاش‌های 
شــهرداری بندرعباس آغاز شده ظرفیت‌های جدیدی 
در زمینه گردشگری برای بندرعباس ایجاد می‌کند.وی، 
آبگرفتگی معابر شهر بندرعباس در زمان بارندگی را از 
جمله مشــکلات موجود در این شهر برشمرد و اظهار 
داشت: این مشکل باید به سرعت و با یک برنامه‌ریزی 
مناسب به شکل اساسی حل شود.استاندار هرمزگان با 
اشاره به وجود مشکل کمبود پارکینگ عمومی در شهر 
بندرعباس، بیان داشــت: باید در چندین نقطه از شهر 
بندرعباس به خصوص در مناطق ساحلی پارکینگ‌های 

عمومی احداث شود.
   وی کمک به رفع مشــکلات و مسائل در حوزه های 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشــی را از جمله وظایف مهم 
شهرداری و شــورای شهر دانست و بیان داشت: کمک 
به ساخت مسجد و دیگر فضاهای فرهنگی و مذهبی و 
یا کمک به حوزه ورزش از وظایف شهرداری محسوب 
می‌شود، چون موجب ارائه خدمات به شهروندان خواهد 
شــد. به گزارش فارس، همتی تاکید کرد: همه ما باید 
تلاش کنیم که بندرعباس به نگین شهرهای بندری ایران 
تبدیل شود و تحقق این امر نیازمند همدلی تمامی ارکان 

از جمله شهرداری و شورای شهر است.

   مدیرعامل شــرکت ملی حفاری ایران گفت: 
این شرکت در اجرای مسئولیت های اجتماعی 
از تبعات شدت  و شرایط بوجود آمده ناشــی 
بارندگی های اخیر،  افزون بر یکصد کیلومتر از 
سیل بندهای  کرانه رودخانه های کارون و دز را 

استحکام بخشی و تقویت می کند. 
   ســید عبدالله موسوی با اشــاره به عضویت این 
شــرکت در ستاد بحران اســتان خوزستان و تاکید 
وزیر نفت به شــرکت های تابع این وزارتخانه دال 
بر اســتفاده از تمام ظرفیت ها در جهت پاسخگویی 
به مصوبات ستاد بحران استان ها، افزود: این شرکت 
همسو با سایر دســتگاه های اجرایی و امدادی در 
اســتان، تا کنون نهایت تلاش خــود در همکاری و 
همیــاری در این زمینه را  بکار گرفته اســت.  وی 
اظهار کرد: حســب مصوبات ســتاد بحران استان، 
احداث،  تقویت و اســتحکام بخشی سیل بندهای 
نقاط شــهری و روستایی کلانشهر اهواز و شهرستان 
کارون در کرانه این رودخانه ها با توجه به پراکندگی 
مناطق در وســعت پیش گفته در دست اجرا است.  

 موســوی گفت: با توجــه به افزایش ســطح آب 
رودخانه ها و تداوم بارندگی ها در بالا دست، برای 
کاهش عــوارض احتمالی به نحــوی برنامه ریزی 
شــده که نیروهای عملیاتی و پشتیبانی این شرکت 
به موازات کارهای تعریف شده در نزدیکترین زمان 
ممکن به مناطق بحرانــی اعزام و با ایجاد و تقویت 
سیل بند و خاک ریز مانع نفوذ آب شوند.  مدیرعامل 
شرکت ملی حفاری ایران با تقدیر از همت و تلاش 
بــدون وقفه کارکنان بخش هــای خدمات، اچ اس 
یی، مدیریــت بحران،بخش های تخصصی و پایگاه 
مقاومت بسیج شرکت در این زمینه ، افزود: شخصا بر 
عملکرد و فعالیت های شرکت در این ارتباط نظارت 
و به طور مســتمر از مناطقی که نیروها و تجهیزات 
تمرکز دارند، بازدید و با ســتاد بحران استان  ارتباط  
تمام وقت دارد.وی اظهار کرد: هم اینک ماشین آلات 
و تجهیــزات به همراه نفرات شــرکتی و پیمانکاران 
طرف قــرار داد در چهار منطقه مشــتمل بر کوت 
عبدالله ، روستاهای شهرستان کارون، حوزه فعالیت 
شــهرداری منطقه - 4 اهواز، الهایی و روســتاهای 

اطراف ، منطقه دغاغله و ســید خلف استقرار  دارند 
که در مجموع بالغ بر 250 نفر می شــوند.  موسوی 
همچنین شمار ماشین آلات و تجهیزات بکار گرفته 
شــده اعم از کمپرسی، لودر، بیل مکانیکی، غلطک، 
کمرشکن، خودروهای سبک، سنگین و فوق سنگین، 
سوخت رسان و آمبولانس را بیش از یکصد دستگاه 
عنوان و توضیح  داد: در صورت نیاز تعداد تجهیزات 
افزایش خواهد یافت.مدیرعامل شرکت ملی حفاری 
ایران گفت:  همچنین بر اساس اعلام نیاز شهرداری 
منطقه چهار اهواز و ســتاد بحران شهرستان کارون 
تعدادی پمپ های فشار قوی )پمپ تراک( برای جمع 
آوری و دفع آب های ســطحی در نظر گرفته شده 
که در زمان حاضر در منطقه گلستان اهواز مستقر و 
حسب نیاز به دیگر منطقه اعزام خواهد شد.به گزارش 
روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران وی افزود: 
همچنین در صورت اعلام نیاز ســتاد بحران استان، 
بخش ترابری شرکت آمادگی برای اختصاص خودرو  
برای جابجایی  ساکنان روستاهای در معرض سیل به 

مناطق پیش بینی شده جهت اسکان را دارد. 

استاندار هرمزگان عنوان کرد

ایجاد زیرساخت‌های مناسب برای پذیرش ۱۰ میلیون گردشگر

    فیلم‌های »رحمان 1400، متری شــیش و نیم و چهارانگشتی« 
ســه فیلمی بودند که در تعطیلات نوروز در بندرعباس به اکران 

درآمدند. 
   همزمان با تهران اکران نوروزی فیلم‌های »رحمان 1400« به کارگردانی 
»منوچهر هادی« و با بازی »سعید آقاخانی«، »محمدرضا گلزار«، »مهران 
مدیری« و فیلم »متری شیش و نیم« به کارگردانی »سعید روستایی« با 
بازی »پیمان معادی«، »نوید محمدزاده« و »فرهاد اصلانی« و همچنین 
فیلم »چهارانگشــتی« به کارگردانی »حامد محمــدی« و با بازی »امیر 
جعفری » و »جواد عزتی« از تاریخ 27 اســفند در بندرعباس آغاز شد. 
مدیر سینما ستاره شهر در خصوص استقبال مردم در گفت و گو با ایسنا، 
افزود: اســتقبال مردم از تاریخ 27 اســفند تا 16 فروردین »10 هزار و 
867 نفر« بوده که سهم فیلم متری شیش و نیم، 5 هزار و 967 نفر و فیلم 
رحمان 1400، 4 هزار و 900 نفر بوده است. احمد اسفندنیا اضافه کرد: 

بدین ترتیب سهم فیلم متری شیش و نیم فروش 59 میلیون و 670 هزار 
تومانی و فیلم رحمان 1400 فروش 40 میلون تومان بوده است. تصریح 
کرد: نکته قابل‌توجه امسال این است که استقبال از فیلم متری شیش نیم 
با اینکه فیلمی کاملًا جدی و اجتماعی اســت از فیلم رحمان 1400 با 
ژانر کمدی درصد بیشــتری را به خود اختصاص داده است. وی اضافه 
کرد: اکران فیلم ژن خوک به کارگردانی »سعید سهیلی » با بازی »هادی 
حجازی فر«، »سینا مهراد« و »نازنین بیاتی » در آینده‌ای نزدیک در سینما 
ستاره شهر آغاز خواهد شد. همچنین  کارشناس امور سینمایی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی اســتان هرمزگان، در خصوص اکران فیلم‌های 

نوروزی سینما ستاره جنوب بندرعباس، افزود: استقبال مردم از تاریخ 27 
اســفند تا 16 فروردین 6 هزار و 533 نفر بوده که سهم فیلم متری شش 
ونیم رحمان 1400، 4 هزار و 425 نفر و فیلم چهارانگشــتی، 2 هزار و 

108 نفر بوده است. 
  امین درســتکار تصریح کرد: مجموع فروش فیلم چهارانگشــتی 20 
میلیون و 935 هزار تومان و فیلم رحمان 1400، 43 میلیون و 890 هزار 
تومان است. آنچه در سایت اطلاع‌رسانی سینما ستاره جنوب آمده است، 
فیلم‌های پیشونی سفید 3 به کارگردانی سید جواد هاشمی و زندانی‌ها به 
 کارگردانی مسعود ده‌نمکی در نوبت اکران این سینما قرار دارد. علاقه‌مندان 

می‌توانند  فیلم‌های رحمان 1400 و متری شیش و نیم را در سینما ستاره 
شــهر  از طریق ســایت www.cinemasetareh.ir  و فیلم‌های 
چهارانگشتی و رحمان 1400 را در سینما ستاره جنوب از طریق سایت 
www.cinemasetarehjonoob.ir   خریداری کنند. به گزارش 
ایســنا، در ایام تعطیلات نوروزی سال گذشــته فیلم‌های »خرگیوش«، 
»لاتاری« و »به وقت شام« در سینما ستاره شهر و فیلم‌های »مصادره« و 
لونه زنبور« در سینما ستاره جنوب به نمایش درآمد. فیلم‌های خرگیوش 
و لاتاری تا 12 فروردین 97 به ترتیب با فروش شــش میلیون و 232 
هزارتومانــی و 24 میلیون و 522 هزارتومانی روبه‌رو بودند. همچنین به 
وقت شــام با فروش 27 میلیون و 200 هزارتومانی و دو فیلم مصادره 
و لونه زنبــور، تا 12 فروردین به ترتیب با فــروش 21 میلیون و 240 

هزارتومانی و 9 میلیون و 555 هزارتومانی روبه‌رو بودند.

»رحمان 1400« در صدر فروش فیلم‌های نورزی بندرعباس

   مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران تصریح کرد: 
خدمات رسانی این شــرکت با استفاده از تمام 
انجام مســئولیت های  ظرفیت ها در چارچوب 
اجتماعی و با هماهنگی ســتاد بحران اســتان 
خوزستان به طور شبانه روزی در دست اجرا قرار 

دارد. 
   ســید عبدالله موسوی در بازدید میدانی از عملیات 
ترمیم و اســتحکام بخشــی ســیل بندها در حاشیه 

رودخانه های کارون و دز در حومه کلانشهر اهواز و 
شهرستان کارون افزود: این سازمان همسو با وظایف 
ذاتی خود، مشــارکت در این عملیــات را با وجود 
تعطیلات ســال نو  به عنوان یکــی از اعضای فعال 
 ستاد بحران استان در دســتور کار دارد.  وی گفت: 
 تلاش براین اســت تــا با اختصاص ماشــین آلات 
و تجهیزات و تامین نیازهای مرتبط به مناطق شهری 

و روستایی که ورود سیلاب محتمل است در همیاری 
با ســایر دســتگاه های اجرایی به نحو مناسب عمل 

نماید. 
   موسوی با اشاره به تخصیص ماشین آلات سبک و 
سنگین اعم از لودر، بیل مکانیکی، کمپرسی، خودروهای 
کشنده و فوق سنگین، آمبولانس، وانت های دوکابین 
 و بخشــی از کارکنــان مدیریت هــای خدمات و

ایــن  نیروهــای  داد:  توضیــح  یــی،  اس  اچ    
 مجموعــه بــا عشــق بــه خدمــت و بــا هدف  
تامین رضایتمندی ساکنان مناطق روستایی و حاشیه 
 شــهرها از هیچ کوششــی فروگذار نکــرده و همه 
 تــاش خود را بــرای ارائه کار کمــی و کیفی بکار 

گرفته اند. 
  مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران اظهار کرد: این 

شــرکت با تعیین نوبت کاری 24 ساعته بخش های 
 خدمات پشتیبانی و لجســتیکی همچنان آماده است 
 تا به محض درخواســت ســتاد بحران استان نسبت 
بــه ارائه خدمات مورد نیاز مناطــق مورد نظر اقدام 
نمایــد. به گــزارش روابــط عمومی شــرکت ملی 
حفاری ایــران ، وی دربــاره تازه تریــن اقدامات 
در این راســتا بــه افزایــش تعداد تجهیــزات در 
روســتای سیدســلمان و دیگر روســتاهای اطراف 
 منطقــه بامدژ اشــاره کــرد و افــزود: بــا توجه 
به نشســت ستاد بحران در این منطقه شمار تجهیزات 
از جمله تعداد کمپرســی ها و لــودر افزایش تا در 
خصوص تقویت ســیل بندهای مقابل این روســتاها 

شتاب بخشی گردد.

مدیرعامل شرکت ملی حفاری :

 خدمات رسانی این شرکت در چارچوب مسئولیت های اجتماعی انجام  می شود

  خمیر دندان عبارت از هر گونه پاک کننده دندان 
نیمه جامدی که به صورت خمیر، ژل و یا کرمی تهیه 

شود. 
  پاک کننده دندان مطابق اســتاندارد ملی ایران شماره 

1008، دارای ویژگی ها و خصوصیات زیر می باشد:
تمامی مواد متشکله باید جزء فهرست مواد مجاز وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی باشد. پاک کننده 
دندان باید عاری از هرگونه ذرات درشت و یا ذرات جدا 
شــونده در دهان باشد.  پاک کننده های خمیری شکل 
بسته بندی شده در لوله را چنانچه با فشار معمولی و در 
دمای 27 درجه سانتی گراد از لوله خارج کنید، باید به 
صورت یکنواخت از لوله خارج شده و بریده بریده نباشد 
و نمونه پودری شــکل باید عاری از ذرات درشت و یا 
کلوخه باشــد و در دمای 10 درجه سانتی گراد و بدون 
فشار اضافی از لوله خارج شود. پاک کننده دهان چنانچه 
طبق توصیه تولید کننده به طور مداوم و متناوب استفاده 
شود، نباید اثر نامطلوبی بر بافت نرم اطراف دندان داشته 

باشد و  سازگاری با بافت دهان داشته باشد.
* نشانه گذاری 

 ،)ml10 به غیر از بســته بندی تک کوچک ) کمتر از
مطالب زیر به طور خوانا و با مرکب پاک نشدنی برای 

مصارف داخلی به زبان فارســی و بــرای صادرات به 
زبان انگلیسی و یا زبان کشور خریدار روی بسته بندی 

نخستین درج گردد.
1- نام و علامت تجاری 2-  نام و نشانی تولید کننده 

3-  تاریخ تولید، انقضا و سری ساخت 4- نوع و میزان 
فلوراید بر حسب  میکروگرم بر گرم یا درصد جرمی، در 
صورت وجود5-  شماره پروانه ساخت وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی6- حجم یا وزن خالص 
7- تذکر ایمنی راجع به مصرف پاک کننده ها ی دندان 
حاوی یون فلوراید  با غلظت بیش از 1000 میکرو گرم 
بر گرم برای کودکان زیر 6 سال8- درج عبارت ساخت 

ایران ، علامت و کد ردیابی استاندارد ایران
آزمون هایی که به منظــور کنترل کیفیت و مطابقت با 

استاندارد بر روی این فرآورده انجام می شود شامل:
-آزمــون پایداری-اندازه گیــری pH-اندازه گیری 
کل فلوراید-اندازه گیری فلزات سنگین-اندازه گیری 

آرسنیک-اندازه گیری سایندگی-آزمون میکربیولوژی
با استفاده از محصولات استاندارد مراقب سلامتی خود 

باشیم
  معاونت استاندارد سازی و آموزش اداره 
کل استاندارد استان هرمزگان

با ویژگی خمیر دندان استاندارد آشنا شویم

نوبت دومتجدیدآگهی حراج

شركت خدمات حمایتي كشاورزي استان هرمزگان
شركت خدمات حمايتي كشاورزي اســتان هرمزگان در نظر دارد نسبت به فروش حدود 150000كيلوگرم بذرگندم 
بوجاري نشده موجود درانبارشركت خدمات حمايتي كشاورزي استان هرمزگان )انبارگهكم حاجي آباد( از طريق حراج 
حضوري اقدام نمايد لذا  از متقاضيان دعوت مي گردد جهت دريافت شرايط و بازديد از مورد حراج از تاريخ 98/1/18 
لغایت98/1/21 )4 روز کاری( در ســاعات اداری به آدرس شــركت واقع در : بندرعباس -بلوار امام علي )ع(-پشت 
سازمان مديريت و برنامه ريزي مراجعه نمايند )محل نگهداری بذور گندم انبار گهکم حاجی آباد می باشد (. ضمنا تاريخ 
برگزاري حراج راس ساعت 9 روز شنبه مورخ 98/1/24 در بندرعباس -بلوار امام علی)ع( - پشت سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی -شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان هرمزگان خواهد بود و مورد معامله به خريداري كه بالاترين قيمت 
 راپيشــنهاد نمايد فروخته شده و در مقابل فروش موضوع حراج ،وجه آن دريافت مي گردد. ارائه كارت شناسائي معتبر
) ترجیحا کارت ملی( از سوی برنده الزامی است . پرداخت کلیه هزینه های  مرتبط )بارگیری، حمل و ....( و هرگونه مالیات 

و عوارض به عهده برنده خواهد شد .
یادآوری می گردد مبلغ تضمین شرکت در حراج 127/500/000 ریال است که به دو صورت پرداخت نقدی وضمانت نامه 
بانکی قابل ارائه می باشد .ضمنا جهت كسب اطلاعات بيشتر مي توانيد ضمن تماس با شماره تلفن 07633671160-

09173601392 به آدرس اینترنتی شرکت www.assc.irمراجعه فرمائید . 

روابط عمومي شركت خدمات حمايتي كشاورزي هرمزگان

مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران خبر داد  

  استحکام بخشی یکصد کیلومتر از سیل بند حاشیه رودخانه های 
کارون و دز 

 

شرکت خدمات حمایتی کشاورزیوزارت جهاد کشاورزی

شناسه آگهی: 422560



گردشگری 4
دوشنبه 19 فروردین 1398

2 شعبان 1440

سال هجدهم شماره 3004

غذاهای محلی ایران

 طرز تهیه:
روش اول:) اگر از سبزی خشک شده استفاده می‌کنیم(

  برای تهیه آش کارده شــیراز، ابتدا کارده خشک را در ظرفی به 
همراه مقداری آب به مدت ۲ الی ۳ ساعت می‌خیسانیم. بعد، آن‌ها 
را از آب خارج کرده و در یک قابلمه بزرگ همراه با آرد گندم به 
وسیله گوشت‌کوب می‌کوبیم. آن قدر این کار را انجام می‌دهیم تا 
آرد گندم کاملٌا به خرد کارده‌ها برود. در انتها، آبی که کارده‌ها را 
در آن خیس کرده‌ایم را به مخلوط بدست آمده اضافه می‌کنیم. تا 

حدی که 4/3 از قابلمه پر شود.
    ســپس، آن را روی شعله متوسط گاز گذاشته و دوغ یا ماست 
 ترش شــده را به آن می‌افزاییم. پــس از به جوش آمدن، مرتب
  آش را هــم می‌زنیم تا ته نگیرد. بعد از گذشــت حدود ۳ الی
  ۴ ســاعت که ســبزی کارده کاملٌا پخت شــد برنج را به مواد
  اضافــه می‌کنیم. اجازه می‌دهیم که آش یک ســاعت دیگر نیز

 بپزد.
   پیاز را نیز در ماهی‌تابه و در روغن داغ ســرخ می‌کنیم تا رنگ 
آن طلایی شــود. سپس، شنبلیله، زردچوبه و آرد گندم را افزوده 
و کمی تفت می‌دهیم. مخلوط را داخل آش ریخته و صبر می‌کنیم 
تا آش ۱۵ دقیقه دیگر جوشیده و لعاب بیندازد. بعد از این زمان، 

آش کارده خوشمزه ما حاضر است.
روش دوم: ) اگر از کارده تازه استفاده می‌کنیم(

در صورت تازه بودن کارده‌ها، تیز و برنده بودنشان موجب زخم 
شدن گلو و زبان شما می‌شود. برای رفع این مشکل، بعد از کوبیدن 
 این ســبزی با آرد گندم دوغ یا آبغوره را بــه آن اضافه کرده و
 به مدت حدود ۲۴ ساعت در فضایی سرپوشیده و گرم می‌گذاریم. 
 ســپس، بقیه مراحل پخــت را ماننــد روش اول ادامه می‌دهیم. 
 آش کارده شــیراز هر چه بیشــتر بجوشــد طعم ترش‌تری پیدا

 می‌کند.

  قشم از بزرگترین و جنوبی ترین جزیره های ایران است که ویژگی‌های 
طبیعی منحصربه‌فرد این جزیره در کنار جاذبه‌های گردشــگری دیگر و 
مراکز خرید، باعث شده که بسیاری از افراد برای سفر داخلی این مقصد 

را برگزینند. 
  هر شــهر توریستی، مراکز خرید متعددی دارد که کالاهای متنوعی را برای 
فروش عرضه می‌کنند. از انواع محصولات و صنایع دســتی محلی گرفته تا 
محصولات وارداتی از مناطق دیگر. در ادامه با نمونه‌هایی از ســوغات قشم 

آشنا می‌شویم.
  خرما 

  خرما یکی از مشهورترین و مهم‌ترین سوغاتی‌های نواحی جنوب ایران است. 

استان هرمزگان و جزیره‌ی قشم هم از این قاعده مستثنی نیست. در بازارهای 
مختلف می‌توانید انواع خرمای تازه و باکیفیت را خریداری کنید.

  کیک هلر
  روســتای هلر در ۱۸ کیلومتری قشــم قرار دارد. این روســتا دو کارگاه 
شیرینی‌پزی و حلواپزی دارد که شیرینی‌های محلی متعددی در این دو کارگاه 
تهیه می‌شود. یکی از این شیرینی‌ها کیک هلر نام دارد. کیک هلر نوعی کیک 
اسفنجی است که از ترکیب آرد، تخم‌مرغ، شکر و وانیل درست می‌شود. در 
قشم، بیشتر شیرینی‌ فروشی‌ها کیک هلر دارند. از آنجایی که این کیک را در 
هیچ جای دیگر دنیا نمی‌توانید پیدا کنید بهترین انتخاب به عنوان سوغات است.

 نان تموشی و نان‌های محلی

در قشم، بیش از ۲۰ نوع نان محلی پخته می‌شود که یکی از مشهورترین آن‌ها 
نان تموشی است. برای پختن نان تموشی، ابتدا خوب تابه را داغ می‌کنند و بعد 
آرد را با آب مخلوط و تکه‌ای از خمیر درست شده را با دست برمی‌دارند و 
لایه‌ی نازکی روی تابه پهن می‌کنند. روی آن پنیر یا تخم مرغ می‌ریزند و وقتی 
آماده شد با سس مهیاوه یا ماهی آبه که سسی است تهیه شده از آب ماهی، 
نمک، خردل، گشنیز و رازیانه می‌خورند. علاوه بر این نان تموشی را با سس 
ســوراغ هم می‌توان خورد که آن هم سسی معروف در نواحی جنوبی ایران 
است. سوراغ سسی است که از مخلوط ماهی حشینه، آب، نمک، گل سرخ 
و پوست نارنج تهیه می‌کنند و با نان‌های محلی می‌خورند. از دیگر نان‌های 
خوش‌طعم قشم باید از نان رخنه، نان دستی که نان مردم محلی قشم است، نان 

خمیر، نان بالاتاوه و نان کروسی یاد کرد.
  صنایع دستی دریایی

  به هنگام جزر و مد دریا، مقدار زیادی از انوع صدف‌ها، حلزون‌ها و بقایای 
آبزیان خلیج فارس در ســواحل جزایر متعدد این خلیج )کیش، ابوموسی، 
لارک، قشــم هرمز و…( می‌ریزد. اهالی بومی و خوش‌ذوق منطقه آن‌ها را 
جمع‌آوری می‌کنند و از آن‌ها انواع تابلو نقش برجسته، آویز، پرده، زیورآلات 
مجسمه‌ها و اشیای گوناگونی می‌سازند. مواد اولیه‌ی مصرفی شامل پوسته‌ی 
حلزون‌ها، صدف‌ها، استخوان ماهی، گوش ماهی و مرجان است و برای اتصال 

قطعات انتخاب شده از چسب بی‌رنگ استفاده می‌کنند.
 پوشاک

  قشم، مراکز خرید متعدد و مشهوری دارد. یکی از سوغاتی‌هایی که معمولا 
مســافران قشم تهیه می‌کنند انواع لباس است. در این مراکز خرید از آنجایی 
که قیمت‌ها نسبتا مناســب است، می‌توانید هم برای خودتان و هم به عنوان 

سوغات، لباس تهیه کنید.
  گلیم و رودوزی های سنتی

  یکی از بهترین ســوغاتی‌هایی که می‌توانید در ســفر به شهرهای مختلف 

خریداری کنید، صنایع دستی آن منطقه است. خرید صنایع دستی موجب رونق 
تولید آن‌ها می‌شود و برای بسیاری از اهالی بومی، ایجاد اشتغال می‌کند. یکی 
از جاذبه‌های مهم و باارزش قشم، تولیدات دست‌دوز زنان و دختران محلی 
اســت. گلیم‌بافی، رودوزی و نواربافی در این منطقه یکی از سنت‌هایی ست 
که از قدیم در این منطقه وجود داشــته و هنوز هم زیبایی و اصالت خود را 
حفظ کرده است. انواع و اقسام نوارهاى تزئینى لباس )شک‌بافى(، رودوزى 
و سوزن‌دوزى )خوس‌دوزى، گلابتون‌دوزى(، ساخت محدود عود به عنوان 
ســاز سنتى، توربافى و گرگوربافى تنها بخشی از هنر زنان این منطقه است 
که امروزه رشته‌هاى جدیدى نظیر قال‌ىبافى، گلیم‌بافى، نگارگرى، حصیر و 
سبدبافى، تولید فرآورده‌هاى گوناگون از بقایاى آبزیان و انواع زینت‌آلات هم 

به صنایع دستى قشم اضافه شده است.
  صنایع دستی حصیری

  صنایع دستی حصیری نیز در تمام استان هرمزگان ساخته می‌شوند و رواج 
دارند. از میــان آن‌ها می‌توان به نوعی زیرانداز به نام »تک«، درپوش کوزه، 
نوعی سینی گرد و بزرگ به نام »سپ«، »دمکش«، گلدان حصیری، ظرف 
میوه، ظرف نگهداری نان »کفه« اشــاره کــرد. از حصیر بافی باید به عنوان 
رایج‌ترین و معمول‌ترین صنعت دستی استان هرمزگان نام برد، چرا که ماده‌ی 
اولیه‌ی مورد نیاز حصیر بافی، برگ درخت خرما است اما در بعضی از مناطق 
اســتان از نی هم حصیر می‌بافند. این مواد اولیه به وفور در اختیار هنرمندان 
قرار دارد و تولید انواع فرآورده‌های حصیری که کاملا جنبه‌ی مصرفی دارند 

در استان شایع است.
 ادویه‌جات

  ادویه‌جات متعدد و متنوعی که در غذاهای جنوبی اســتفاده می‌شود، یکی 
از دلایل اصلی طعم متفاوت و بی‌نظیر آن‌ها اســت. در قشــم می‌توانید این 
ادویه‌های متنوع را از مغازه‌های مختلف خریداری کنید و به غذاهای‌تان عطر 

و طعم جنوبی اضافه کنید.

آش کارده شیراز

  سیرچ، روستایی است از توابع بخش شهداد 
شهرستان کرمان در استان کرمان ایران. این 

روستا در دهستان سیرچ قرار داشته است.
  وجود بهشتی سرسبز و زیبا در کویری گرم و 
سوزان تاحدودی عجیب به نظر می رسد ولی با 
سفر به روستای سردسیر سیرچ در نزدیکی یکی 
از گرم ترین نقاط کره زمین، متوجه می شوید که 
در کشور عزیزمان ایران چه زیبایی هایی وجود 

دارد که ما از آن ها بی اطلاع هستیم.
* معرفی روستای سیرچ:

  روستایی به نام سیرچ در منطقه کرمان قرار دارد 
که در بخش شهداد واقع است و یک ناحیه بسیار 
خوش آب و هوا نیز می باشد. فاصله این روستا 
تا کرمان ۸۰ کیلومتر است و از قدیم محل ییلاق 
بخش گرمسیرى و کویرى شهداد و آبادى هاى 
تابعه آن بوده و بهارستان نام داشت. سیرچ چشم 
اندازى زیبا، پوشیده از توده هاى انبوه درختان 
دارد. در مرکز سیرچ چندین درخت کهنسال سرو 

و چنار نیز وجود دارد.
  روستای ســیرچ نقطه تناقض استان کویری 
کرمان اســت و با آب و هوای کوهســتانی که 
دارا هست توانسته به عنوان یک منطقه ییلاقی 
در کرمان محسوب بشــود. این روستا در ۸۰ 
کیلومتری شــهر کرمان و ۲۵ کیلومتری مرکز 
شهرســتان شهداد نیز واقع اســت و در ارتفاع 

۱۵۵۰ متــر در دره ی رودی بــه همین نام نیز 
قــرار دارد. جمعیت آن در تابســتان به علت 
موقعیت تفرجگاهى به بیش از ده هزار نفر مى 
رسد. پوشش گیاهی آن هم توده هایی از انبوه 
درختان است که در بین آن ها درختان کهنسال 
سرو و چنار نیز دیده می شود.علت قابل توجه 
 بودن روستای ســیرچ آن است که در دل کویر 
منطقه ای شبیه به شمال کشور وجود دارد و هوایی 
مرطوب و خنک داراســت. این روستا بر روی 
ارتفاعات قرار گرفته و زیبایی شــبیه به مناطق 
سوییسی با همان سرســبزی و فراز و فرودها 
نیز شامل می شود. در قسمت مرطوب سیرچ به 
علت آب هاى فراوان جارى تعدادى از باغ ها به 
باتلاق تبدیل شده اند. در این منطقه انواع درختان 
صنوبر، انگــور، انجیر، گیلاس و آلبالو در دامنه 
کوهسارها لابه لاى سنگلاخ کاشته شده است 
و چون زمین مسطح کم دارد، کشت مزارع جو و 
گندم کم یافت مى شود، اما از زمین هاى محدود 
و آب فراوان، براى احداث باغ استفاده شده است. 
این منطقه یکى از قطب هاى اصلى جهانگردى 
استان محسوب مى شود. سیرچ منطقه ای خنک 
و کوهســتانی می باشد که با کویر خشک لوت 
۳۰ دقیقه فاصله دارد و این امر به جذابیت این 
منطقه افزوده است. سرو ۲۰۰۰ ساله سیرچ- آب 

گرم سیرچ و امامزاده سید جلال الدین سیرچ از 
اماکن گردشگری و زیارتی روستای سیرچ می 
باشند. عمده محصولات روستای سیرچ عبارتند 
از :  »انــار- به- آلوچــه- زرد آلو- قیصی- 
انگور- نوری- گردو- انجیر- شلیل« می باشد. 
بدلیل خنکای هوا و وجود رودخانه سیرچ این 
منطقه مستعد »پرورش ماهی قزل آلا« می باشد. 
سیرچ یک رودخانه بزرگ دارد که گردشگران 
از دیدن و نشستن کنار آن لذت می‌برند، علاوه 
بر آن چشمه‌های آبگرم سیرچ نیز برای خواص 
درمانیشان معروف است.سیرچ یک تونل سنگی 
دارد که به بزرگترین تونل ســنگی خاورمیانه 
معروف است، همچنین سرو کهن سیرچ که گفته 
می‌شود بیش از هزار سال قدمت دارد، از دیگر 

جاذبه‌های این روستا است.
  خوشــبختانه مسیر دسترسی این روستا از هر 
دو جاده‌ی کرمان به ســیرچ و شهداد به سیرچ 
آســفالت اســت و به راحتی می‌توانید به این 
منطقه‌ی زیبا سفر کنید. گذارتان که به سیرچ افتاد، 
می‌توانید سراغی هم از سوغاتی‌های معروف این 
روســتا بگیرید و برای دوستانتان کره و روغن 
حیوانی مرغوب، خشکبار، قالیچه‌های کوچک 

و حصیربافته‌های تزئینی هدیه ببرید.
*  بهترین زمان برای سفر به سیرچ:

اگر به این فکــر می کنید که بهترین زمان برای 
سفر به این روستا چه زمانی است، باید بگوییم 
که سیرچ در تمام فصل های سال بسیار دیدنی 
است. شــکوفه های خندان باغ های میوه در 
بهار، درختچه ها و درختان سر به فلک کشیده 
سرســبز و گل ها و گیاهان وحشــی و هوای 

خنک و دلپذیر در تابستان و طبیعت رنگارنگ 
آن در پاییز و چشــم انداز ارتفاعات پر از برف 
 و پیست اسکی آن در زمستان تنها گوشه ای از 

زیبایی های این روستای تماشایی است.
* مسیر دسترسی به سیرچ:

   فاصله روســتای سیرچ تا شــهر کرمان ۸۰ 

کیلومتر و تا مرکز بخش شــهداد ۲۵ کیلومتر 
اســت. خالی از لطف نیست اگر به این نکته نیز 
 اشاره کنیم که مسیر دسترسی این روستا از هر دو
 جاده کرمان - سیرچ و شهداد - سیرچ آسفالت 
اســت و به راحتی می توانید به این منطقه زیبا 

سفر کنید.

روستای سیرچ، بهشتی سرسبز در کویر 

سوغاتی قشم

آش کارده یا کاردی یکی از آش‌های محلی و معروف استان فارس 
خاصه شهرستان اقلید می‌باشد. شاید برایتان جالب باشد اگر بدانید 

که کارده نوعی سبزی کوهی و محلی در استان زیبای فارس است. 
 مواد لازم:

آرد گندم................................................. ۱ پیمانه
آبغوره.....................................................۱ پیمانه
خرده برنج یا جو پرک شده...................... نصف پیمانه
پیاز ساطوری شده................................ ۱ عدد بزرگ
شنبلیله خشک.......................................... ۲ پیمانه
سبزی کارده خرد شده................... نیم تا یک کیلوگرم
روغن و نمک...................................... به میزان لازم

 9 شب ساعت پاکیزگی همشهری عزیز بیایید با هم 
در پاکیزگی شهرمان کوشا باشیم

  چشمه ناز ونک سمیرم با طبیعتی بکر و دلنشین 
چشم هر بیننده ای را به خود جذب می کند.

 وجود چشمه جوشان، رودخانه، کوه های سربه فلک 
کشیده و درختان چنار بید و صنوبر در این منطقه زیبایی 
خاصی به این منطقه بخشــیده است. چشمه ناز دارای 
چشمه پرآب و جوشانی است که رودخانه چشمه ناز 

را تغذیه می کند.
* چشمه ناز ونک:

   یکی از زیباترین و بکرترین تفرجگاه های شهرستان 
سمیرم و شــهر ونک چشمه ناز ونک است. این نگین 
ارزشــمند و گوهر ناب در 6 کیلومتری جنوب غربی 
شــهر ونک با جاده های خاکــی و در 36 کیلو متری 
شهر ســمیرم قرار دارد که با جلوه ای خاص کمر کوه 
2000 متری را به دو نیمه مساوی تقسیم می کند.کوه 
دالان ونــک به ارتفاع 3492 متر در فاصله حدود 30 
کیلومتری غرب سمیرم قرار دارد شهر ونک و چشمه 
ای زیبا موسوم به چشمه ناز در دامنه های شمالی آن 
واقعند. آب این چشمه پس از پیوستن به رودخانه ای 
کوچک، کمی بعد به رودخانه پر آب موســوم به آب 
ونک می ریزد. رودخانه اخیر به ســمت دشت ارمند 
پیش می رود تا در آنجا به کارون ملحق شود. به خاطر 
وجود آب پر برگ این چشــمه، اطراف آن از پوشش 
گیاهان مختلف پوشــیده شده اســت و یک منطقه‌ی 
فوق‌العاده سرســبزی را ایجاد کرده اســت که در نوع 

خود بی‌نظیر است. شــهرداری شهر ونک نیز با ایجاد 
زیرساخت های گردشگری، هرساله گردشگران زیادی 
را به این منطقه می کشاند. چشمه ناز جزو چشمه های 

آب معدنی سمیرم است که آبی خنک و گوارا دارد.
* چشمه ناز کجاست؟

   چشــمه ناز در فاصله 35کیلومتری غرب سمیرم و 
200کیلومتری جنوب اصفهان واقع اســت. از سمیرم 
تا روســتای ونک جاده آسفالت میباشد پس از عبور 
از روســتای قلعه قدم، گردنه گله وار و گردنه نخودان 
به ونک میرسیم. برای رســیدن به چشمه ناز بایستی 
از رودخانه عبور نماییم. از ونک تا چشــمه حدود سه 
ســاعت راه میباشد. از چشمه تا قله 5 تا 6 ساعت راه 

است.
* بهترین فصل سفر به چشمه ناز:

   ایــن منطقه کوهســتانی و سردســیر دارای بهار و 
تابســتان‌های فوق العاده دیدنی اســت. بنابراین شما 
 را به دیدن طبیعت بکر این منطقه در بهار و تابســتان‌ 
دعوت می‌کنیم، مطمئناً سفر شــما می‌تواند خاطرات 
فراموش نشــدنی را برای شــما به همراه داشته باشد. 
بهتر اســت اشاره کنیم فصل پاییز و زمستان منطقه نیز 
زیبایی خاص خود را دارد؛ به همین دلیل چشــمه ناز 
در فصل‌های سرد سال نیز پذیرای علاقمندان بسیاری 

است.
* چگونه به چشمه ناز برویم؟

   برای رفتن به این منطقه، باید مقصد سفر خود را ونک 
قرار دهید؛ خوشبختانه مسیر سمیرم تا ونک جاذبه‌های 
دیدنی بسیاری مانند گردنه گله وار، روستای قلعه قدم 
و امامزاده زیدبن علی و گردنه نخدان داشــته و مسیر 
رسیدن به ونک به اندازه‌ای زیبا است که هرگز در مسیر 
احساس خستگی نخواهید کرد. اما برای رسیدن به خود 
چشمه، باید حدود سه ساعت در ارتفاعات دالان کوه 
پیاده روی کنید. متاســفانه کمبود امکانات رفاهی در 

منطقه باعث شده است که سفر به این منطقه منحصر به 
فرد یک روزه باشد.

* وسایل مورد نیاز برای سفر به چشمه ناز:
   لوازم شخصی، کفش مناسب پیاده روی، لباس مناسب 
فصل)لباس اضافه و جوراب(، کارت شناسایی، داروی 
شخصی، کرم ضد آفتاب، عینک و کلاه، لوازم بهداشتی، 
پتو، دوربین عکاســی، یک وعده ناهار، کفش مناسب 

آب و…

چشمه ناز یکی از بکرترین تفرجگاه های 
شهرستان سمیرم 

  کاخ آپادانا در حدود ســال‌های ۵۱۵_۵۲۱ پیش از میلاد به 
دســتور داریوش بزرگ پادشاه هخامنشــی در شوش )شهر 

باستانی( روی آثار و بقایای عیلامی بنا شد.
  داریوش شــوش را برای این انتخاب کرد که در عصر عیلامی 
کانون بزرگ مذهبی و بعد از ســاخته شــدن کاخ هم پایتخت 
زمستانی هخامنشیان شــد.کاخ آپادانای شوش قصر زمستانی 
شاهان هخامنشی بوده‌است.مساحت تالار یا کاخ آپادانا ۱۰۴۳۴ 
متر است. بخش‌های مهمی از این کاخ که بارگاه یا آپادانه نامیده 
شــده در زمان اردشیر اول دچار آتش‌ســوزی شد و در زمان 
اردشــیر دوم بازسازی شد. اما در ســال 330 پیش از میلاد، با 
هجوم وحشیانه و مخرب اسکندر مقدونی یک بار دیگر تخریب 
شد.در سال ۱۸۸۰ میلادی، یک گروه از باستان شناسان فرانسوی 
این کاخ را از دل خاک بیرون کشیدند.کاوش‌های باستان شناسی 
روی ویرانه‌های شوش از سال 1849 میلادی آغاز شد اما کشف 
کامل آپادانا در حفاری‌هایی بین سال‌های ۱۳۱۱ تا ۱۳۱۴ اتفاق 
افتاد.طرح کاخ بنایی کوشــک مانند با ۳ ایوان ستوندار در جبهه 
شمالی ، شرقی و غربی آن اســت. تالار مرکزی دارای ابعاد ۵۸ 
در ۵۸ متر اســت و ۳۶ ستون داردکه بزرگترین و با شکوه‌ترین 
ساختمان مجموعه است که با تخمین باستانشناسان می‌توانست 

جمعیتی در حدود 10هزار نفر را در خود جای دهد.
 عمارت با 72 ستون عظیم سر پا است. تمام این ستون‌ها که قبلا 
رنگ آمیزی شده بودند، به شکل قاشقی تراش خورده اند و ارتفاع 
آنها که با سرســتون هایی به شگل گاو نر تزئین شده اند، به 20 
متر می‌رسد.این بنا از سه طرف شمال، غرب و شرق ایوان دارد و 
سمت جنوبی تالار با اقامتگاه شاهی و بقیه مجموعه کاخها مرتبط 
است. ایوان‌های مجموعه هر کدام دارای دو ردیف ستون ۶ تایی 
می‌باشند.از کلیه مجموعه کاخ ۱۱۰ اتاق و تالار کشف شده است.
دیوارهای این کاخ از خشــت با نمای آجری ســاخته شده و 
ستون‌های آن از سنگ است. دیوارهای داخلی آن را هم با آجر 
لعاب‌دار پوشانده اند که نقش سربازان گارد جاویدان، شیر بالدار و 
گل نیلوفر آبی را روی آنها می‌توانید ببینید که بقایای به‌جای‌مانده 

آنها در موزه‌های خارجی و داخلی نگهداری می‌شوند.طرح این 
ساختمان در تخت جمشیدتکرار شــده ,در حقیقت نامگذاری 
آپادانا بر تالار بارعام تخت جمشــید بــه خاطر همانندی آن با 
آپادانای شوش اســت.اما تالار کاخ شوش کمی از تالار تخت 
جمشــید بزرگتر بود.   کاخ داریوش واحدهای مختلفی از جمله 
تالار بار عام، حرم‌سرا، دروازه و کاخ پذیرایی و حیاط دارد.شش 
حیاط که سه تای آنها بسیار بزرگ دور یک محور شرقی و غربی 
قرار گرفته اند، در داخل مجموعه کاخ‌ها وجود داشــته اند که به 
وسیله یک راهروی بزرگ به بخش شمالی مربوط شده است. سه 
حیاط کوچکتر در بخش شمالی مجموعه کاخ قرار داشته. اتاق‌ها 
و ســاختمان‌های مختلف کاخ به وسیله این حیاط‌ها روشنایی 

گرفته و تهویه می‌شدند.
* بســتر این حیاط‌ها با آجرهایی به رنگ قرمز اخرایی 

فرش شده اند 
 درشــرقی‌ترین و بزرگترین حیاط، ســوراخهای مدوری دیده 
می‌شــود که احتمالا محل نصب دکل یا پرچم بوده اند باســتان 
شناسان حدس می‌زنند که این حیاط کاربری نظامی داشته یا محل 
صف بستن و تجمع نگاهبانان کاخ بوده است.در شمال این حیاط 
هم نقش شــیرها را به طول چهار متر می‌بینید که در گذر زمان 

کاملا سالم مانده اند.
  بعد از عبور از این حیاط در مســیر غرب به شــرق به محوطه 
دوم می‌رسیم که به دلیل بارندگی‌های زیاد منطقه که بی شباهت 
به بارندگی‌های استوایی نیست این روزها جا جایش را علف پر 
کرده است. آپادانا نام یک قلعه نیست، بلکه نام باستانی بناهایی 
است که با تالارهای ستون‌دار شناخته می‌شدند. بهترین نمونه‌های 
آپاداناها را در تخت جمشید و کاخ شوش می‌توانید ببینید و یکی 
از این بهترین آپاداناها در شــوش دانیال وجود دارد.امروزه در 
شــوش، فقط چند زیرستون وجود دارد و کاخ به شکل سابقش 
وجود ندارد. بیش‌تر اشــیا خارج شــده، اکنــون در موزه لوور 
نگهداری می‌شوند.این مجموعه در سال ۱۳۸۰ در فهرست آثار 

ملی ایران به ثبت رسید.

سفری تاریخی به »کاخ آپادانا« شوش 

   روستا کشــه در ۳۵ کیلومتری نطنز یکی از 
روستاهای ناشناخته ایران و از روستاهای زیبای 
ایرانِ ، که حتی کمتر عکســی از آن منتشر 
شده و امید است که به زودی به یکی از مقاصد 
پرطرفدارِ گردشگری، تبدیل و به جهان معرفی 

بشود.

 روســتای کشــه یکی از روســتاهای تاریخی 
 ایران که ســفر کردن بــه آن و لذت بــردن، از 
 زیبایی های آن فراموش نشدنی است. این روستا از 
جاذبه های گردشــگری نطنز، به شمار می آید.

روستای زیبای کشه   در دهستان طرق رود، ۳۵ 
کیلومتری شهرستان نطنز ، و ۱۰۰ کیلومتری استان 

اصفهان واقع شده. حدود ۷۰۰ نفر جمعیت دارد.
مردمان روستای کشه بسیار مهمان نواز و خونگرم 
هستند.روستای کشه ۱۹ محله به نامهای خاک 
سفید، سرچشــمه، هنویه، لاجه، درب حسینیه، 
مارچون، درب گاراژ، باغنــاره، باغلا، کربلایی 
علی، پریار، گهر ،ورتخته، الله آباد، اســبر، درب 
حمام، پاکمر، روی قلعه و ماهیه دارد.کشه به دو 
بخش پایین)باغســتان( و بالا تقسیم می شود و 
اکثر مردم روستا در محله پایین زندگی میکنند ، 
و به زبان شیرین محلی صحبت میکنند. رودخانه 
زیبایی از میان روستا میگذرد که زیبایی این روستا 
را چند، برابر کرده اســت. گردو، بادوم، گیلاس، 
سیب، زردآلو، هلو، گلابی، آلو، آلبالو، انگور و … 
از میوه های درختانِ این روستا و همچنین گندم، 
جو، نخود، لوبیا، ماش و عدس هم از محصولات 
، کشاورزی مردمِ این روستاست.روستای کشه به 

دلیل داشتن مسجد امام حسن مجتبی )ع(، مسجد 
ولی عصر )ع(، مسجد حضرت زهرا )س( و یک 
حسینه ی قدیمی که واقعا زیبا و باصفا هستند، به 
روســتای مساجد معروف شده که از جاذبه های 
گردشگری نطنز ، و از زیباترین دیدنی های نطنز 

محسوب می شود.
 هنگام سفر به روستای کشه به دهکده گردشگری 
و تفریحی رایان بروید که مجتمعی، بزرگ و مدرن 
توریستی با دریاچه ای مصنوعی برای گردشگران 
فراهم شــده تا سفر خوشی داشته باشند. دهکده 
گردشــگری و تفریحی رایان، در ارتفاع  2500 
متری از سطح دریا در دامنه کوههای کرکس قرار 
گرفته که چشم اندازهای بی بدیل روستای تاریخی 
کشه و طرق رود  مناظر طبیعی جذاب این نقطه 
را به یکی از زیباترین مکان های اســتان تبدیل 
کرده است .این منطقه بعنوان یکی ازمناطق نمونه 

گردشگری استان اصفهان درتاریخ 22 شهریورماه 
86 به تصویب هیات دولت رســیده است . قله 
کوهستان کرکس با ارتفاع  3895  متری ازسطح 
دریا از قلل مرتفع کشور بوده که  کوهنوردان هر 
هفته از این دهکده به سمت قله میروند و تقریباً 
در نیمی ازسال پوشیده از برف بوده ومنابع اصلی 
 تامین آب چشــمه های متعدد منطقه اســت . 
دامنه های کرکس به دلیل وجود منابع آب کافی 
و نیز اعتدال شرایط اقلیمی و رویش انواع گیاهان 
مرتعی و زینتی و تجاری درردیف مراتع نســبتاً 
خوب منطقه و کشوراست.پوشش گیاهی منطقه 
بیشتر شــامل گیاهان بوته ای )انواع گندمیان ، 
درمنه، گون ، گیاهان داروئی  ... ( و درختچه هایی 
اســت که بصورت پراکنده دیده میشود .موقعیت 
جغرافیائی وشرایط زیستی منطقه کرکس گونه ای 

است که دارای انواع جانوران وحشی می باشد.

روستای کشه از روستاهای ناشناخته ایران 



روابط عمومی 
نهاي  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهي و میگو  بخوريد تا  دندا

حوادث جهان
قتل فجیع یک زن در تگزاس 

 یک زن ۵۸ ساله با ضربات متعدد چاقو در تگزاس به دست همسایه‎اش 
که مهاجر افغان بود کشته شد. قتل یک زن با ضربات متعدد چاقو در آمریکا 
و تیراندازی در پایگاه نیروی دریایی این کشور منجر به کشته و زخمی شدن 
شماری شده است. به گفته پلیس این حادثه در پی درگیری لفظی با همسایه 
مقتول به دلیل مصرف الکل رخ داده است. دیلی‌میل نوشت: مقتول که مادر 
یک خانواده بوده، در مقابل منزل خود با ضربات چاقو توســط مردی که 
مهاجر افغان است و در همسایگی زن زندگی می‌کرده به قتل رسید. پسر 
مقتول در مصاحبه با رسانه‌های خبری شهر هیوستون تگزاس گفت: مادرم 
هیچ مشکلی با همسایه‌ها نداشته است. در همین حال تیراندازی در یک 
 پایگاه نیروی دریایی آمریکا یک نفر کشته و زخمی به جا گذاشت. به گزارش

 ســی ان ان، تیراندازی در پایگاه دریایی ویرجینیا رخ داد که به دنبال آن 
یک نیروی نظامی کشته و یک زن مجروح شد. به گزارش رکنا، فرد مهاجم 
یک اسلحه به همراه داشته است که مقامات در حال بررسی چگونه ورود 
او به این پایگاه هستند. تیراندازی باعث شد حدود یک ساعت این پایگاه 

نظامی تعطیل شود.

سرکرده داعش در »الانبار« کشته شد 
  نیروهای ارتش عراق سرکرده تروریست های داعش در »الانبار« را 
به هلاکت رساندند. به گزارش جام جم، ارتش عراق به عملیات‌های خود 
علیه بقایای عناصر تکفیری در نقاط مختلف ادامه می‌دهد. براساس این 
گزارش، نیروهای ارتش عراق عملیات جدیدی را علیه تروریست‌های 
تکفیری در الانبار ترتیــب دادند.به دنبال این عملیات، نیروهای ارتش 
عراق موفق شدند یک ســرکرده تروریست‌های داعش ملقب به »هباد 
ابوعائشه« را به هلاکت برسانند.طبق اعلام رسانه‌های عربی، این سرکرده 

داعش در جنوب استان الانبار به هلاکت رسیده است.

قتل عام هزاران پولک پوستی
  پلیس سنگاپور یک محموله 13 تنی از »پولک پوستی« را در ایستگاه 
گمرکی توقیف کرد. به‌گزارش ایران، این محموله بزرگ به ارزش 38.7 
میلیون دلار توسط یک کانتینر و در 230 کیسه حمل می‌شد که توسط 
مأموران شناسایی و ضبط شده اســت. بنا بر گزارش‌های رسیده برای 
به‌دست آوردن این مقدار پوست حیوان پولکی بیش از 17000 جانور 
قتل عام شده‌اند. پولک‌پوستی‌ها روی پوست خود فلس‌هایی از جنس 
کراتین دارند و تنها پستاندارانی هستند که چنین پوششی روی بدن خود 
دارند. پولک‌پوستی‌ها در مناطق گرمسیری آفریقا و آسیا زندگی می‌کنند. 

بازداشت قاچاقچیان میمون
 پلیس ایرلند 3 نفر را به جرم قاچاق اسلحه، مواد مخدر و میمون‌های 
نادر بازداشــت کرد. به‌گزارش ایران، متهمان 2 مرد و یک زن بوده که 
قصد داشتند اسلحه و میمون‌ها را به وسیله قایق از مرز ایرلند خارج 
کنند. بنا بر گزارش‌های پلیس ایرلنــد، محموله قاچاق هزاران یورو 
ارزش داشته و اعضای باند در دوبلین محموله را تهیه کرده‌اند. پلیس 
بر این باور است که اعضای باند جزو باند خلافکار و سازمان یافته‌ای 

بوده‌اند که در دوبلین و دیگر کشورها فعالیت دارند.

پاپ؛ غرب را مسئول مرگ کودکان سوریه
یمن و افغانستان دانست 

 پاپ فرانسیس رهبر مذهبی کاتولیک های جهان با انتقاد از سیستم 
اقتصادی غرب به جنگ های ســوریه، یمن و افغانســتان اشاره کرد 
 و گفت: اروپا و آمریکا برای کشــتار کودکان این کشــورها ســاح 
می فروشند. به گزارش جام جم، رهبر مذهبی کاتولیک‌های جهان در 
دیدار با استادان و دانشجویان موسسه »سان کارلو« شهر میلان گفت: 
من یقین دارم که همه شما صلح طلب هستید، اما پس چرا آنقدر جنگ 
در جهان وجود دارد؟ جنگ در یمن، در ســوریه در افغانستان... اگر 
آنها ســاح نداشته باشند، جنگ می شود؟ پس چرا آنها می جنگند؟ 
زیرا اروپای ثروتمند و آمریکا برای کشــتار مردم به آنها جنگ افزار 
می فروشــند.وی افزود: بدون چنین تسلیحاتی در کشورهایی مانند 
افغانستان، یمن و ســوریه جنگی وجود نداشت.پاپ فرانسیس ادامه 
داد: کشوری که سلاح تولید کرده و می فروشد باید وجدانش به خاطر 
مرگ هر کودک و نابودی هر خانواده در عذاب باشــد.پاپ افزود: ما 
)غرب( با سیستم های اقتصادی نادرست باعث ایجاد تفاوت ها شده 
و سلاح می سازیم تا دیگران همدیگر را بکشند.وی افزود: مافیا توسط 
نیجریه ای ها ایجاد نشد. مافیا متعلق به خود ماست. این احتمال وجود 
دارد که همه ما مجرم شویم. مهاجران برای ما ثروت می آورند زیرا اروپا 
توســط مهاجران ساخته شد.به نظر می رسد که این اظهارات انتقادی از 
سیاست های ضدمهاجرتی حزب »لیگ« به رهبری ماتئو سالوینی معاون 
نخست وزیر ایتالیا باشــد.همچنین این گفته ها پس از آن بیان شد که 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا می خواهد برای جلوگیری از ورود 
مهاجران دیواری در مرز با مکزیک بسازد. اما پاپ فرانسیس اشاره‌ای 
 به نام ترامپ نکرد.پاپ گفت: کســانی که با سیم خاردار یا آجر دیوار 
می سازند در نهایت خود زندانی دیوارها خواهند شد.پاپ گفت: آنهایی 
که قلب نژادپرســت دارند، برگردند. نبایــد با نگاه مجرم به پناهجویان 
نگاه کرد. ما هم خیلی مجرم داریم. مافیا مال ما اســت.وی با اشاره به 
یک جامعه کثرت گرا گفت: گفت وگو میان افراد، فرهنگ ها و قوم ها 
یک ثروت است. نباید از مهاجران و پناهجویان ترسید. خود ما مهاجر 
هستیم. مسیح )ع( هم مهاجر بود.او همچنین از لزوم استقبال از مهاجران 
و پذیرش آنها سخن گفت و نگرانی دولت هایی که بروز جرم و جنایت را 
توجیهی برای جلوگیری از ورود پناهجویان اعلام کرده اند، رد کرد.پاپ 

ادامه داد که خارجی ها منبع بیشترین جرم ها در ایتالیا نیستند.

شوهر کشی به خاطر بد زبانی
  زن عصبانی همســرش را به خاطر زورگویی‌هایش به قتل رســاند.

به‌گزارش ایران، متهم »پاکیام راماناتان« 73 ساله ادعا کرده که همسرش وی 
را همیشه »برده« خطاب می‌کرده و در طول 36 سال زندگی مشترک مورد 
اذیت قرار داده است. گزارش‌های پلیس سریلانکا نشان می دهد که این 
زن با چوب به جان شوهرش افتاده و او را  به قتل رسانده است.این پیرزن، 
بد زبانی و زورگویی‌های شوهرش را انگیزه این جنایت عنوان کرده است. 

تولد نوزادی با دو سر
 یک زن مصــری نوزادی به دنیــا آورد که دو ســر دارد. به‌گزارش 
خلیج‌نیوز، تولد این نوزاد پسر در کلینیک خصوصی شهر قاهره مصر باعث 
شــگفتی پزشکان شــد. مادر کودک که زنی 25 ساله است نوزادی با دو 
ستون فقرات، دو سر، یک قلب و یک روده به دنیا آورده است. به گزارش 
پزشکان کودک در حال حاضر سالم است و تحت نظر پزشکان قرار دارد. 
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  لحظه ای که تیغه چاقو را در پای مادربزرگم 
فرو بردم، خودم هم نمی فهمیدم که با این کار 
روزگارم سیاه می شود اما آن لحظه از شدت 
خماری به چیزی جز زورگیری از مادربزرگم 

نمی اندیشیدم چرا که...
  جوان 18ســاله ای که در ماجرای جمع آوری 
معتــادان متجاهر و خطرناک توســط نیروهای 
انتظامی دســتگیر شــده بود، در حالی که دلیل 
چاقوکشــی خودش را نداشــتن حالت طبیعی 
هنگام خماری می دانســت، در تشریح ماجرای 
زندگی اش به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
میرزاکوچک خان مشهد گفت: 10ساله بودم که 
فرزند طلاق نام گرفتم. آن زمان پدر و مادرم که 
هر دو اعتیاد نیز داشتند همواره با یکدیگر درگیر 
بودند زیرا نمی توانســتند هزینه های اعتیادشان 
را تأمین کنند و بــه همین دلیل همدیگر را متهم 
به ســرقت مواد یــا فرار از کار کــردن و تأمین 
مخارج زندگی می کردند، تا این که در نهایت این 
مشاجره‌ها و درگیری ها به طلاق کشید و آن ها 
با رها کردن تنها فرزندشان از هم جدا شدند و هر 
کدام به دنبال سرنوشت تاریک خودشان رفتند. در 
این میان، من که آواره شــده بودم و جا و مکانی 
نداشــتم به ناچار به آغوش مادربزرگم پناه بردم 
اما او نیز مانند پدرم آلوده مواد مخدر بود و هیچ 
توجهی به من نداشــت. در واقع من تنها در زیر 
ســقفی زندگی می کردم که از باد و باران در امان 
باشــم. دیگر به درس و مدرسه هم اهمیتی نمی 
دادم تــا جایی که هنوز ســال تحصیلی به پایان 
نرسیده بود، مدرسه را رها کردم تا با کار کردن در 
بازار درآمدی برای خودم کسب کنم ولی در همین 
روزها با کودکان ضایعات جمع کن آشنا شدم که 
پاتوق های مخصوصی داشتند. هر کدام از آن ها 
برای نشان دادن قدرت و احساس بزرگی در میان 
دیگران، چاقویی به کمر می بســتند و دود غلیظ 
سیگار را از حفره های بینی خود بیرون می دادند. 
این گونه بود که من هم از 12سالگی سیگار را کنج 

لبم گذاشتم و انگشتانم دسته چاقو را لمس کرد.
از آن روز به بعد برای زهرچشم گرفتن از دیگران 
همــواره با چاقوهای ضامن دار بازی می کردم و 
به مصرف انواع موادمخدر روی آوردم به طوری 
که خیلی زود غرق در مواد افیونی شــدم و برای 
تأمین مــواد مخدر از دیگر کــودکان زورگیری 
می‌کردم. طولی نکشــید که دیگــر به یک معتاد 
حرفه ای تبدیل شــدم و به مصرف انواع مخدر 
صنعتی پرداختم. آرام آرام هزینه های اعتیادم آن 
قدر بالا رفــت که دیگر زورگیری مبالغ اندک از 
کودکان ضایعات جمع کن هم پاســخ گوی نیازم 
نبود. به همین دلیل روزی چاقوی ضامن دار خود 
را برداشتم و در حالی که از شدت خماری تلوتلو 
می خوردم، به ســراغ مادربزرگم رفتم. آن روز 
تیغه وحشتناک چاقو را نشانش دادم و تهدیدش 
کــردم که اگر پول زیادی به مــن ندهد او را می 
کشم ولی مادربزرگم که به سختی مخارج اعتیاد 
خــودش را تأمین می کرد، فریــاد می زد پولی 
ندارم. من هم برای گرفتن زهرچشم از او ناگهان 
تیغه چاقو را در پایش فرو بردم چرا که از شدت 
خماری فقط به مواد مخدر می اندیشیدم. با سر و 
صدای مادربزرگم از محل گریختم ولی چند روز 
بعد توســط نیروهای انتظامی دستگیر و به مدت 
شش ماه روانه زندان شدم. بعد از آزادی از زندان 
دوباره به پاتوق دوستان قدیمی ام رفتم و باز هم 
مصرف مــواد را آغاز کردم. در حالی که هنوز به 
18سالگی نرسیده بودم یک بار دیگر نیز به خاطر 
قدرت نمایی با چاقو و تهدیــد دیگران در نزاع 
دسته جمعی روانه زندان شدم چون بعد از مصرف 
شیشه حال طبیعی نداشتم و همواره دیگران را با 
چاقو تهدید می کردم.آخرین بار نیز زمانی که در 
 گوشــه‌ای از پارک از شــدت خماری در خودم 
می لولیدم، دستگیر شدم ولی نمی دانم این بار که 
از مرکز ترک اعتیاد بیرون بیایم زندگی ام در کدام 

مسیر قرار می گیرد و ...

خمار چاقوکش!
در امتداد تاریکی

دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان کرمان 
ازصدورکیفرخواست متهمان هزاران میلیارد ریالی به 

اتهام اخلال درنظام اقتصادی کشورخبرداد.
 قاضی سالاری گفت: متهمان اقدام به ثبت و تشکیل شرکتی  
صوری در قالب بازرگانی کرده بودند.وی افزود:درپی جابه 
جایی مبلغ ۹۹ هزارمیلیاردو۹۹میلیون و۹۹ هزار و ۹۹ ریال 
)یک ریال کمترازمبلغ یکصد هزارمیلیاردریال(از وجوه نزد 
یکی ازبانک‌های کشوردراستان گیلان و انتقال این وجوه به 
یکی ازبانک‌ها دراستان کرمان برای واریزبه حساب شرکتی 
که به همین منظور ثبت وتشــکیل شده بود،درحین انتقال 

وجوه به این شــرکت و حیف و میل آن، این فعل مجرمان 
حرفه‌ای ازدیدچشمان تیزبین وبیدارنیرو‌های نظارتی نظام 
درمجموعه اداره کل اطلاعات استان کرمان ودستگاه قضایی 
دور نماند.این مقام قضایی اظهارکرد: پیرو این اقدام وجوه 
مذکور قبل از انتقال به خارج از کشــور و حیف و میل و 
غارت، توقیف شد و در یک اقدام هماهنگ سریع اطلاعاتی 
و قضایی با مجوز‌های صادر شده توسط بازپرس ویژه شعبه 
هشتم این دادســرا کلیه متهمان و عوامل جرم در کمتر از 
چند روز در استان‌های گیلان، قم، اصفهان و تهران و کرمان 
شناسایی و دســتگیر شدند.وی با بیان این که تمام عوامل 

اصلی و محوری این باند پیچیده و حرفه‌ای شناســایی و 
دستگیر شدند و وجوه تصاحب شده نیز به حساب بیت‌المال 
واریز و برگشــت داده شد،خاطرنشان کرد: متهمان قبل از 
جابه جایی وجوه مذکور اقدام به ثبت و تشــکیل شرکتی 
صوری در قالــب بازرگانی کرده بودند تا کار انتقال وجوه 
با سهولت بیشتری انجام شــود که خوشبختانه با اقدام به 
موقع و هماهنگ دستگاه قضایی و سربازان گمنام امام زمان 
)عج( در مجموعه اداره کل اطلاعات استان کرمان متهمان و 
مجرمان با وجود پیچیدگی و دقیق بودن محاسبات عملیات 
نتوانســتند حتی ریالی از این وجــوه متعلق به بیت المال 

مسلمین را تصاحب و برداشت کنند.
  قاضی  ســالاری در تشریح روند کار مجرمان اضافه کرد: 
متهمان اصلی برای آن که سیستم نظارتی را دور بزنند، مبلغ 
یک ریال از مبلــغ کل  صد هزار میلیارد ریال در عملیات 
انتقال کســر کرده بودنــد ودرنتیجه وجــه انتقالی به رقم 
۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹۹ رســیده بود و سپس یک ریال را از 
حساب خودشان اضافه و انتقال یکصد هزارریال میلیارد را 

انجام داده بودند.
  دادســتان عمومی و انقلاب کرمان یادآورشد: تاکنون ۱۶ 
نفر از اعضای اصلی و معاونان جرم دســتگیر شــده اند و 

به آن ها اتهام اخلال درنظام اقتصادی، اختلاس  ،اهمال و 
تفریط منجر به تضییع اموال و وجوه دولتی و مشارکت در 
کلاهبرداری تفهیم و پس از انجام تحقیقات کامل و تکمیل 
پرونده در خصوص اتهامات 14 نفر از متهمان کیفرخواست 

صادر شده و پرونده در حال ارسال به دادگاه است.
   به گزارش خراســان، در بین متهمــان مذکور برخی از 
متصدیــان بانکی نیز حضور دارند که با توجه به دغدغه و 
عزم جدی دستگاه قضایی مبنی بر برخورد قاطع با عناصر 
ناســالم و نفوذی در مجموعه اداری درباره این عناصر نیز 

اعمال و اجرای قانون با قاطعیت صورت گرفته است.

رئیس پلیس آگاهی ناجا از کاهش ۴۰ درصدی کلاهبرداری 
کارت به کارت در سراسر کشور خبر داد و گفت: در این 

خصوص بیش از ۳ هزار خط تلفن همراه مسدود شد.
  ســردار محسن حســن‌خانی در این باره اظهار کرد: 

در راســتای جلوگیری از کلاهبرداری کارت 
به کارت جلســاتی را با دادستانی کل 
کشور، معاونان پیشگیری و مسئولان 

قضائی، وزارت ارتباطات و ســایر 
دستگاه‌ها تشکیل دادیم.

وی با اشــاره به تــاش کارآگاهان 
پلیس آگاهی در این خصوص افزود: 

فعلا در مرحله اول بیش از ۳۰۰۰ خط تلفن 
همراه از اپراتورهای مختلف از جمله همراه اول، ایرانســل و 
رایتل را مسدود کرده ایم، این انسداد خطوط باعث شد که در 
حــوزه کلاهبرداری کارت به کارت حــدود ۳۰ تا ۴۰ درصد 

کاهش وقوع را خصوصا در ایام نوروز شاهد باشیم.
 حسن‌خانی گفت: درصدد هستیم که ۱۲ هزار خط دیگری که 

در این راستا فعالیت داشتند )سیم‌کارت‌های بی‌نام و نشان( را 
مسدود کنیم.

این مقام ارشد انتظامی با توصیه به شهروندان عنوان کرد: 
چنانچه فردی با شما تحت عنوان برنده شدن 
در قرعه‌کشی تماس گرفت و قصد هدایت 
به دســتگاه خودپرداز به بهانه دریافت 
جایزه نقدی را کرد قطعاً فرد تماس گیرنده 
کلاهبردار است و هرگز به درخواست‌های او 

اعتماد نکنید.
 بــه گزارش جام جــم، وی خاطرنشــان کرد: به 
پیامک‌های ارسالی مشکوک به هیچ عنوان توجه نکنید 
و اطلاعات مربوط به حساب خودتان را به صورت تلفنی و یا 
پیامکی در اختیار هیچ فردی قرار ندهید. اگر قرار است هرگونه 
وجهی از طریق کارت به حساب شما واریز و یا انتقال یابد، لازم 
نیســت به باجه عابر بانک مراجعه کنید چراکه این امر با ارائه 
شماره کارت و یا حساب و بدون حضور شما امکان‌پذیر است.

  وقوع یک حادثه در یــک زیردریایی در صنایع 
دریایی شهید درویشی وزارت دفاع در بندرعباس 
سبب به شهادت رسیدن سه تن از پرسنل و نیروی 

امدادگر شد. 
 گفته می‌شــود یک فروند زیردریایی متعلق به نیروی 
دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران که برای سرویس و 
تعمیرات در سوله‌ای واقع در محوطه مجتمع کشتی‌سازی 
شــهید درویشی وزارت دفاع واقع در غرب بندرعباس 

قرار داشت دچار حادثه انفجار گاز هیدروژن شد و دو 
نفر از پرسنل بخش فنی برق به شهادت رسیده‌اند.

مدتــی بعد، در حالی که نیروهای امدادی در حال مهار 
آتش بودند مخازن باطــری این زیردریایی نیز انفجار 
دوم را به وجود آورد که یک نفر امدادگر نیز به شهادت 

رسید.
طبق شنیده‌ها تشییع جنازه یکی از شهدا که اهل روستای 
رضوان از بخش فین شهرستان بندرعباس بوده، امروز  

دوشنبه انجام خواهد شد.
به گزارش فارس،گفتنی اســت، صنایع دریایی شهید 
درویشــی زیر مجموعــه‌ وزارت دفاع ایــران در ۳۷ 
کیلومتری غــرب بندرعبــاس و در مجاورت مجتمع 

ایزوایکو واقع شده است.
رضا بلوچی، رضا شاکری و محمود حسین پور اسامی 

شهدای این حادثه هستند.

در پی انفجار باطری زیردریایی رخ داد
 شهادت سه تن از کارکنان وزارت دفاع در کشتی‌سازی بندرعباس 

  مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان از 
نجات ۱۶ سرنشین یک کشتی تجاری در 

آب های خلیج فارس خبر داد.
  »اله مراد عفیفی پور« اظهار داشــت: در پی 
اعلام خبر وضعیت اضطرار ناشــی از تصادم 
دو فرونــد شــناور عبوری از تنگــه هرمز، 
مرکز هماهنگی جســتجو و نجــات دریایی 
هرمزگان)MRCC( بنا به درخواست فرمانده 
شناور مضطر، بلافاصله دو فروند شناور ناجی 
را به موقعیت اعزام کرد.  وی افزود: ســانحه 
تصادم مربوط به دو شــناور خارجی شــامل 
کشــتی فله بر »رویال آرسنال« و تانکر »گاز 

اینفینیتی«عبوری از تنگه هرمز بوده است.  
 به گزارش روابط عمومــي اداره كل بنادر و 
دريانوردي هرمزگان،عفیفی پور تصریح کرد: 
۱۶ نفر از خدمه شناور مضطر فله بر که کشتی 
سانحه دیده را ترک کرده بودند، از قایق نجات 
به شناور ناجی منتقل شدند و در سلامت کامل 

به سر می برند.

نجات جان ۱۶ سرنشین
 کشتی سانحه دیده

 در خلیج فارس

3 هزار سیم‌ کارتمسدود کردن                                   بی‌نام و نشان

برخورد یک دستگاه خودرو با یک راس الاغ 
منجر به فوت راننده و سه نفر از سرنشینان 

خودرو شد. 
  فرمانده انتظامی نیشــابور عنوان کرد: در پی 
اعلام مرکز فوریت‌های پلیســی 110 مبنی بر 
یک فقره تصادف فوتی در محدوده شهر قدمگاه 
بخش زبرخان شهرســتان نیشــابور، بلافاصله 

گشــت تصادفات به همراه نیروهای امدادی در 
محل حاضر شدند.

به گزارش جام جم، سرهنگ حسین دهقان‌پور 
ادامه داد: با حضور ماموران در محل مشــخص 
شد یک دستگاه خودروی پژو 405 با یک راس 
الاغ برخــورد کرده که این حادثه منجر به فوت 

راننده و سه نفر از سرنشینان خودرو می‌شود.

4 کشته 
بر اثر تصادف 

یک خودرو 
با الاغ 

صدور کیفرخواست برای 14متهم به اخلال در نظام اقتصادی کشور

سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان
شناسه آگهی: 423437 )ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.(

آگهي مناقصه عمومي یک مرحله ای
سازمان جهادکشاورزی استان هرمزگان در نظر دارد انجام امور مربوط به خدمات خودروئی ستاد و شهرستان های تابعه را به شرح جدول ذیل از طریق برگزاری 
مناقصه به بخش خصوصی واگذار نماید. لذا از متقاضیان واجدالشرایط دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد مناقصه به شماره 2098003757000002 پس 

از درج آگهی نوبت دوم به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
شهرستان 

تعداد) دستگاه(
ستاد

7
بندرعباس

3
جاسک

1
حاجی آباد

4
بندرخمیر

1
پارسیان

1
بستک

1
جمع کل

21
رودان

1
میناب

1
قشم

1

رونوشت آگهی حصر وراث
آقای عبدالله دیودل فرزند عیسی ساکن روستای شیو طی دادخواستی اعلام داشته که مرحوم پدرش شادروان 
عیسی دیودل فرزند عباس متولد 1335/5/14 به تاریخ 1397/12/24 در آخرین اقامتگاه خود فوت نموده و 

وراث حین الفوت وی عبارتند از : 
1- عبدالله دیودل پسر متوفی 2- عباس دیودل پسر متوفی

 3- صفیه دیودل دختر متوفی 4- فاطمه دیودل دختر متوفی 5- آمنه دیودل دختر متوفی
6- عایشه دیودل دختر متوفی7- مریم نامدار همسر متوفی ولاغیر.

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

حسین اصرافی 
رئیس شورای حل اختلاف دشتی  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

خواهان مریم انصاری فرزند حسین به این شورا مراجعه نموده و اظهار داشتند شادروان محمد بلوچی فرزند 
صفر به تاریخ 1360/1/11 به رحمت ایزدی پیوسته و وراث وی حین الفوت عبارتند از : 

1-صفر بلوچی فرزند محمد متولد 1333/1/1 به ش ش 118 پدر مرحوم 
2- مریم دیمه فرزند علی متولد 1337/9/5 به ش ش 124 مادر مرحوم 

3- مریم انصاری فرزند حسین متولد 1377/11/6 به ش ش 4700074922 همسر مرحوم 
4- محمد بلوچی فرزند محمد متولد 1394/8/10 به ش ش 4700232323 فرزند مرحوم و دیگر وراثی ندارد. 

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را یک نوبت به مدت یک ماه آگهی می‌نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر اگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.

شورای حل اختلاف شعبه 3 پارسیان - حامد کامران 

رونوشت آگهی حصر وراث

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران

  معاون مبارزه با ســرقت‌های خاص پلیس 
آگاهی تهران بزرگ از دستگیری چهار سارق 
مأمورنما که با بستن دست و پای صاحبخانه 
اقدام به سرقت ۱۵۰ میلیون تومان وجه نقد 

کرده بودند، خبر داد. 
  در ۲۸ اســفندماه سال ‬۹۷ پرونده‌ای با موضوع 
سرقت به عنف منزل در پوشش مأمور از کلانتری 
۱۰۵ ســنایی به اداره پنجم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ ارجاع شد که درپی آن مالباخته با حضور 
در اداره پنجــم پلیس آگاهــی در اظهاراتش به 
کارآگاهان گفت: در منزل مشغول استراحت بودم 
کــه زنگ خانه به صدا درآمــد. چهار نفر ضمن 
معرفی خود به عنوان مأمور، مشخصات کامل مرا 
اعلام کرده و مدعی شدند که بنده محل زندگی‌ام 
را به محل خرید و فروش مشروبات الکلی تبدیل 
کردم و آنها باید خانه را بازرســی کنند و من هم 
به دلیل اطلاعات کاملی که آنها از مشــخصات 
و همچنین شــرایطی زندگی‌ام ارائه کرده بودند، 
اطمینان پیدا کردم که آنها قطعاً مأمور هستند اما 
به محض ورود به داخل خانه ناگهان به سمت من 
حمله‌ور شده و با بستن دست و پا و دهانم، مرا در 

یکی از اتاق‌ها محبوس کردند.
  مالباختــه ادامه داد: این افــراد پس از تخریب 
گاوصندوق داخل اتاق، مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان 
پول نقد داخل گاوصندوق را ســرقت کرده و از 
خانه خارج شدند. پس از آن یک روز طول کشید 
تا توانستم دست و پایم را باز کنم اما سارقان مرا 
در اتاق محبــوس کرده بودند و به همین علت با 

تخریب شیشــه پنجره از همسایگان درخواست 
کمک کرده و آنها مرا نجات دادند.

  بــا توجه به اظهارات مالباخته، کارآگاهان اداره 
پنجم پلیس آگاهی اطمینان پیدا کردند که سارقان با 
طرح و برنامه و داشتن اطلاعات دقیق از مالباخته 
اقدام به سرقت کردند. همزمان با آغاز تحقیقات 
از دوستان و اطرافیان مالباخته، کارآگاهان اداره 
پنجم پلیس آگاهی با اقدامات میدانی و شناسایی 
دوربین‌های مداربســته محدوده ســرقت اطلاع 
پیــدا کردند که این افراد در زمان ســرقت از دو 
دستگاه خودرو ســواری پژو ۴۰۵ خاکستری و 
 تیبا سفید رنگ اســتفاده کرده و از محل متواری

 شدند.
  با شناسایی خودرو ۴۰۵ خاکستری رنگ مورد 
استفاده در سرقت، کارآگاهان اقدام به شناسایی 
جوانی ۲۴ ساله به نام »مهرداد« کردند که در ادامه 
مشخص شــد مهرداد یکی از دوستان برادرزاده 
مالباخته اســت که به احتمال بسیار زیاد بواسطه 
ارتباط با برادرزاده مالباخته و کســب اطلاعات 
لازم برای ســرقت، طراحی سرقت را انجام داده 
است. برادرزاده مالباخته پس از اطلاع از موضوع 
مشارکت یکی از دوســتانش در سرقت از منزل 
عمویش به کارآگاهان گفــت: چندین نوبت به 
همراه مهــرداد به در منزل عمویــم رفته بودم و 
احتمالاً آن زمان بوده که من در خصوص وضعیت 
مناسب مالی عمو و تنها زندگی کردنش با مهرداد 
صحبــت کردم و الان مدتی اســت که با مهرداد 

تماسی نداشته و از او هیچ خبری ندارم.

  بــا توجه به شــواهد و قرائن به دســت آمده، 
کارآگاهــان اطمینان پیدا کردند کــه مهرداد در 
سرقت مشارکت مستقیم دارد که در ادامه مهرداد 
در تاریخ دهم فروردین ماه‬ در محل ســکونتش 
در خیابان مفتح جنوبی دســتگیر و به اداره پنجم 
پلیس آگاهی تهران بزرگ منتقل شد. مهرداد در 
همان تحقیقات اولیه صراحتاً به طرح پیشــنهاد 
ســرقت و انجام آن به همراه سه تن از دوستانش 
اعتراف کرد که با شناسایی سه متهم دیگر پرونده 
به نام‌های »محمود. س« ۲۵ ســاله، »سینا. پ« 
۲۶ ســاله و »فرزاد. ح« ۳۲ ساله، آنها نیز قبل از 
اطلاع پیدا کردن از دســتگیری مهرداد، در همان 
 تاریخ دســتگیر و به پلیس آگاهی تهران بزرگ 

منتقل شدند.
  بــه گزارش جام جم، ســرهنگ کارآگاه احمد 
نجفی، معاون مبارزه با سرقت‌های خاص پلیس 
آگاهی تهران بزرگ بــا اعلام این خبر، افزود: با 
اعتراف صریح هر چهار متهم به سرقت و تقسیم 
پول‌های به دست آمده از سرقت به چهار بخش 
مســاوی، کارآگاهان اداره پنجم پلیس اقدام به 
شناسایی محل نگهداری پول‌های مسروقه کرده 
و پول‌های مسروقه کشف و برابر روال قانونی به 
مالباخته بازپس داده شد. متهمان پرونده نیز برابر 
هماهنگی با دستگاه قضائی و برای انجام تحقیقات 
تکمیلی و شناســایی دیگر جرایــم احتمالی در 
 اختیار اداره پنجم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار

 داده شدند.

سرقت ۱۵۰ میلیون تومانی پس از دهن لقی برادرزاده 

نوبت اول



  نشست مشترک مسوولان شهرستان قشم با هدف بسیج تمام 
امکانات این شهرستان در راســتای کمک به مناطق سیل‌زده 

تشکیل شد. 
  سردارسرلشکر قاسم ســلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی، شــانزدهم فروردین‌ماه ســال‌جاری با صدور پیامی 
خواستار اســتقرار و خدمات‌رسانی موکب‌های اربعین از هفته آینده به 
مدت زمان حداقل یک ماه در مناطق ســیل‌زده کشور شد.به دنبال این 
دستور، مسوولان شهرستان قشم با هدف بسیج تمام امکانات در قالب 
موکب انصارالمهدی)عج( این شهرســتان تشکیل نشست دادند.موکب 
انصار المهدی)عج( شهرستان قشم از سال ۱۳۹۶ به همت جوانان انقلابی 
این جزیره با حمایت مردم و مسوولان تشکیل و امروزه از  بزرگ‌ترین 

موکب‌های استان هرمزگان به‌شمار می‌رود.
 حجت الاســام والمســلمین میثم تارم در این نشست اظهار داشت: 
موکب‌های خدمات‌رسان اربیعن حسینی ظرفیتی مغفول مانده در کاهش 

آلام مردم مناطق سیل‌زده است که باید در اسرع وقت فعال و به‌کارگیری 
شــود.وی با تشــریح پیام فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی، افزود: موکب قشم بایستی با تمام توان در مناطق سیل‌زده ارائه 
خدمت کند و این مهم نیازمند پشــتیبانی و نقش‌آفرینی تمامی ادارات، 

نهادها، سازمان‌ها و ارگان‌های شهرستان است.
  امام جمعه شهرســتان قشــم تصریح کرد: با توجــه به ظرفیت‌های 
بزرگ جزیره قشم بویژه وجود سازمان منطقه آزاد در آن، انتظار است 
خدمات‌رسانی موکب انصارالمهدی)عج( به سیل‌زدگان بسیار محسوس 
و برجسته باشد.رحمت‌اله دهقانی نیز اضافه کرد: اولویت نیاز‌ها را تامین 
اغذیه و امکانات اولیه تشــکیل می‌دهد کــه در این حوزه جمع‌آوری 

کمک‌های مردمی بسیار کمک‌کار خواهد بود.
  فرمانده ناحیه مقاومت بســیج سپاه قشم با اعلام این خبر که طی دو 
روز آینده گروه پیشتاز موکب انصارالمهدی)عج( قشم جهت آغاز فرآیند 
خدمات‌رســانی به منطقه هدف اعزام خواهند شد، ادامه داد: می‌بایست 

از ظرفیت آموزش و پرورش، مســاجد و هیئات مذهبی در جمع‌آوری 
کمک‌های مردمی حداکثر بهره‌برداری صورت پذیرد.مهدی هاشــمی با 
اعلام آمادگی کامل این نیرو، گفت: جمع‌آوری کمک‌های کارکنان نیروی 
دریایی سپاه قشم شامل پتو و سایر اقلام ضروری طی چهار روز آینده 
خاتمه یافته و به‌صورت کامل در اختیار موکب شهرستان قرار می‌گیرد.

فرمانده ناوتیپ رزمی 112 ذوالفقار قشم تصریح کرد: در راستای ارتقای 
توان موکب قشم جمعی از نیروهای جهادی این ارگان با تخصص‌های 
مورد نیاز مناطق ســیل‌زده آزادسازی خواهند شد.وحید جابری استان 
خوزستان را منطقه هدف تعیین شــده برای موکب انصارالمهدی)عج( 
شهرستان قشــم عنوان کرد و گفت: موکب قشــم طی هفته جاری به 
منطقه اعزام و با برخورداری از آمادگی لازم به محض استقرار، فرآیند 
خدمات‌رســانی را آغاز می‌کند. به گزارش فارس، رئیس ستاد عتبات 
عالیات شهرستان قشم افزود: توزیع روزانه سه هزار وعده غذایی گرم و 

ارائه خدمات لجستیک از جمله برنامه‌های این موکب است.

بسیج تمام امکانات قشم برای کمک به سیل‌زدگان 

شهرستان
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 سال هجدهم شماره 3004

رییس تعاونی روستایی بندرلنگه خبر داد
 توزیع 50 تن میوه تنظیم بازار در غرب هرمزگان 

 رئیس تعاونی روستایی بندرلنگه از توزیع پنجاه تن میوه تنظیم بازار در 
غرب هرمزگان در ایام نوروز خبر داد.  ســیدمحمود صحراییان از توزیع 
50 تن میوه تنظیم بازار ویژه ایام نوروز در شهرستان‌های بستک، پارسیان 
و بندرلنگه و جزایر کیش وابوموسی در غرب هرمزگان خبر داد.وی افزود: 
میوه‌های توزیعی شــامل سیب و پرتقال بوده که در فروشگاه‌های معتبر 
در این شهرســتانها به قیمت مصوب توزیع شد.رییس تعاونی روستایی 
شهرستان بندرلنگه تصریح کرد: از این میزان میوه، 10 تن در جزیره  کیش، 
11 تن در پارســیان، 14 تن در بســتک، 24 تن در بندرلنگه و یک تن 
در جزیره ابوموســی با نرخ مصوب تنظیم بازار توزیع شــد. به گزارش 
فارس، صحراییان با اشــاره به اینکه میوه‌های توزیع‌شده از کیفیت بالا و 
اندازه مناســب برخوردار بودند، گفت: این محصولات پس از خریداری 
به‌صورت ســورتینگ شده به سردخانه‌های اســتان منتقل و سپس در 

شهرستان‌ها توزیع شد.

سند تک برگی منطقه فاریاب رودان صادر شد
  حسین محسنی زاده رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
رودان از صدور سند تک برگی پلاک ۷۱ فرعی از ۹ اصلی منطقه فاریاب 
رودان به مساحت ۳۱۳۳۸ هزار هکتار خبر داد. به گزارش منابع طبیعی و 
آبخیزداری هرمزگان؛ حسین محسنی زاده افزود: در شهرستان رودان بیش 
از 370 هزار هکتار زمین ملی وجود دارد که تاکنون برای ۹۰ هزار هکتار 
سند مالکیت تک برگی )کاداستر( صادر شده است.وی خاطر نشان کرد: 
صدور سند مالکیت زمین ملی در راستای ایجاد و توسعه زیرساخت های 
ســرمایه گذاری و تحقق سیاست های اجرایی سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشــور صورت گرفته است.محسنی زاده مقابله با تخریب، 
تصرف، ساخت و ساز، تغییر و تبدیل زمین ملی و منابع طبیعی به زمین 
کشاورزی و مسکونی را از جمله اهداف صدور سند مالکیت زمین ملی 

به نام دولت برشمرد.

نخستین جشنواره استانی جایزه شعر رامی در میناب
    نخســتین جشنواره شعر استانی جایزه شعر رامی در میناب برگزار 
می‌شــود.به گزارش صداوســیما، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی 
میناب گفت: این جشــنواره با موضوع خلیج فارس در سه بخش شعر 
آزاد )سپید(، شعر کلاســیک و ویژه برگزار می‌شود.رضا اوژند گفت: در 
بخش جایزه‌ی ویــژه، دانش آموزان مینابی نیز می‌توانند آثار خود را به 
دبیرخانه جشنواره ارســال کنند که به صورت جداگانه داوری می‌شود.

دبیر اجرایی نخســتین جشنواره جایزه شعر رامی گفت: تاکنون ۲۰۰ اثر 
از شهرستان‌های مختلف هرمزگان به دبیرخانه جشنواره ارسال شده که 
بیشترین آثار رســیده از شهرستان بستک است.اوژند گفت: علاقه‌مندان 
به شرکت در این جشنواره می‌توانند آثار خود را به صورت تایپ شده و 
به ســه روش ارسال با ایمیل به نشانی rami.award@yahoo.com یا 
ازطریق شناسه @ramiaward در تلگرام و از طریق اپلیکیشن واتساپ 
به شماره ۰۹۳۹۳۶۵۷۰۵۰ ارسال کنند.وی افزود: از ۶۰ اثر برتر در آئین 
ویژه‌ای در ششم اردیبهشت ماه در میناب تجلیل می‌شود.رامی از شاعران 

و هنرمندان شعر نو در هرمزگان بود که در سال ۱۳۷۶ درگذشت.

  نخســتین کار‌گروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل خبری
بیماری به انسان با دستورکار بررسی و تصمیم‌گیری 
در مورد اجــرای عملیات جمــع‌آوری و کنترل 

سگ‌های ولگرد شهرستان قشم برگزار شد. 
  نخستین کار‌گروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به 
انسان با دستورکار بررسی و تصمیم‌گیری در مورد اجرای 
عملیات جمع‌آوری و کنترل سگ‌های ولگرد سال‌جاری 
شهرستان قشــم در محل سالن جلسات فرمانداری این 
شهرستان با حضور اعضاء و اصحاب رسانه تشکیل شد.

علیرضا نصری طی این نشســت که یک ساعت و نیم 
به طول انجامید در گام نخســت به حادثه منجر به مرگ 
کودک رمکانی پرداخت و ضمن ابراز همدردی با خانواده 
داغ‌دیده، اظهار داشت: بلافاصله پس از این واقعه، فرمانده 
نیروی انتظامی شهرستان مامور شد به‌منظور دلجویی و 

بررسی موضوع ورود کند.
  وی با اشــاره به وجود مستندات متعدد مبنی بر انجام 
اقدامات در راســتای ساماندهی ســگ‌های ولگرد در 
ســال‌های 96و 97، افزود: بنابر آمــار تجمعی بالغ بر 
یک‌هزار و 500 قلاده سگ ولگرد در طول این دو سال 

جمع‌آوری شده است.
  فرماندار و رئیس شورای تامین شهرستان قشم از » انجام 
کار فرهنگی هم‌زمان« به عنوان حلقه مفقوده اقدامات یاد 
و تصریح کرد: باید با انجام اقدامات هماهنگ و هم‌پوشان، 

فصل تازه‌ای از کار جدی‌تر در این حوزه آغاز شود.
  نصــری حصول رفاه و آســایش اجتماعی را نیازمند 
مشارکت، پیگیری و احساس مسوولیت عمومی دانست 
و ادامه داد: تنها در بازه زمانی اسفندماه سال گذشته 100 
قلاده ســگ ولگرد در روستای رمکان جمع‌آوری شده 
است.وی از مشارکت نخبگان و پیگیری‌های مستمر برای 
جمع‌آوری سگ‌ها به‌عنوان نکته‌ای اساسی در ثمربخشی 

اقدامات ایــن حوزه نام برد و اضافــه کرد: انجمن‌های 
حمایت از حیوانات موظف‌انــد ظرف مدت دو هفته از 
تاریخ برگزاری این نشســت، برنامه عملیاتی خود را به 

سازمان منطقه آزاد قشم ارائه کنند.
فرماندار قشم افزود: سازمان منطقه آزاد قشم، شهرداری‌ها 
و دهیاران به‌عنوان متولیان قانونی جمع‌آوری سگ‌های 
ولگــرد نیز باید به صورت هم‌زمان و در بازه زمانی یک 
هفته از تاریخ برگزاری این نشست، برنامه عملیاتی خود 
را تدوین، قراردهای لازم در این زمینه منعقد و گزارش 
مکتوب آن را به فرمانداری و دستگاه‌های ذیربط بفرستند.

رئیس شورای تامین شهرستان قشم خطاب به بخشداران 
مرکزی، شــهاب و حرا تاکید کرد: مصوبات نشست باید 
طی 24 ســاعت آینده به‌صورت مکتوب و شــفاهی به 

دهیاری‌ها ابلاغ شود.
نصری تعامل و همکاری جامع و مستمر شبکه بهداشت 
و درمان و مجموعه دامپزشکی قشم با دستگاه‌های متولی 
جمع‌آوری و ساماندهی سگ‌های ولگرد را خواستار شد 
و بیان کرد: تمامی بســترهای لازم جهت پیشبرد اهداف 
کارگروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل بیماری به انسان 
فراهم آمــده و مدیرانی که در این مســیر کوتاهی و یا 
سهل‌انگاری داشته باشند به شدیدترین نحو ممکن مورد 

مواخذه قرار خواهند گرفت.
فرماندار و رئیس شورای تامین شهرستان قشم، سازمان 
منطقه آزاد این جزیره را متولی جمع‌آوری ســگ‌های 
ولگرد در محدوده منطقه آزاد دانســت و موکد ساخت: 
شهرداری و دهیاران موظف‌ هستند در محدوده منطقه آزاد 

با انجام اقدامات پیش‌برنده کمک‌کار این سازمان باشند.
این مقام مســوول خاطرنشــان کرد: دوگانگی مدیریت 
موجود در شهرســتان قشــم در این زمینه باید منجر به 

هم‌افزایی و افزایش شتاب اقدامات مورد نیاز شود.

رضا صفایی دادســتان عمومی و انقلاب شهرستان قشم 
نیــز با بیان اینکه مدیریت خدمات شــهری منطقه آزاد 
قشم و شــهرداران باید جمع‌آوری سگ‌های ولگرد را 
علاوه بر تکلیف قانونی، یک مطالبه عمومی تلقی کنند، 
اظهار داشت: در خصوص سگ‌های ولگرد باید اصل بر 
معدوم‌سازی و مضر بودن گذاشته شود و در مواردی که 
دارای مالک بوده و یا از منظر بهداشتی سالم هستند نیز 

سایر تدابیر موجود به‌کار گرفته شود.
وی در پاسخ به این سوال خبرنگار فارس که » اقدام قاطع 
شما به‌عنوان مدعی العموم در خصوص مرگ مشکوک 
کودک رمکانی چیست؟« تصریح کرد: مراحل مقدماتی 
پرونده در حال انجام اســت و با توجه به محرمانه بودن 
آن اجازه هیچگونه مصاحبه‌ای در این خصوص را نداریم.

مسعود رحمانی رئیس دادگستری شهرستان قشم نیز در 
نخستین نشست کار‌گروه کنترل جمعیت حیوانات ناقل 
بیماری به انســان این شهرستان با دستور کار بررسی و 
تصمیم‌گیری در مورد اجرای عملیات جمع‌آوری و کنترل 
ســگ‌های ولگرد شهرســتان، بر عمل در هر حوزه‌ای 

برمبنای راهکار و دستورالعمل‌های قانونی تاکید کرد.

رحمت‌اله دهقانی فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه قشم 
بر واقعی‌سازی برآوردها تاکید و تصریح کرد: سگ‌های 
ولگرد باید به‌صورت آنی اتلاف شوند و مسوولیت کامل 
سگ‌های صاحب‌دار نیز از سوی صاحبان آن‌ها پذیرفته 

شود.
محمد جهین بخشــدار مرکزی قشم بیان کرد: در مهرماه 
سال گذشــته با جذب پیمانکار از سایر استان‌ها و عقد 
قراردهای لازم توسط دهیاران حدود 120 سگ ولگرد 
در روســتاهای رمکان و هلر معدوم شد که اعتراضات 

مردمی کار را متوقف کرد.
آرش نیرومند بخشــدار شهاب جوســازی‌های فضای 
مجازی را از موانع موجود در جمع‌آوری سگ‌های ولگرد 
برشمرد و محمد ملاحی رئیس شورای شهر سوزا نیز بر 

ساماندهی سگ‌ها به هر روش ممکن تاکید کرد.
حســان نیک‌بخت بخشــدار حرا ادامه داد: حمایت از 
حیوانات به قیمت به خطر انداختن جان انسان‌ها ممکن 
نیســت و مقابله با ســگ‌های ولگرد نیازمند اقدامات 

اثربخش و پرشتاب است.
علی رستمی رئیس شورای اسلامی شهر قشم نیز گفت: 

وجود ســگ‌های ولگرد از خطــرات جدی موجود در 
شهرستان قشم است و جمع‌آوری آنان به هر طریق ممکن 
از مطالبات جدی قشموندان به‌شمار می‌رود که شورای 
شهر متناسب با بودجه خود اعتبارات لازم را تخصیص 

می‌دهد.
حمیدرضا بهزادی مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
قشم با اشاره به وجود راهکارهای سه‌گانه برای مقابله با 
سگ‌های ولگرد، بیان کرد: با توجه به شرایط و امکانات 
موجــود در جزیره می‌توان از معدوم‌ســازی با رعایت 
مسائل بهداشتی به‌عنوان بهترین گزینه موجود در شرایط 

کنونی نام برد.
امین درا رئیس اداره دامپزشکی قشم نیز با اعلام هشدار 
نسبت به افزایش احتمال ســرایت بیمار‌ی‌‌های حیوان 
به انسان از طریق ســگ‌های ولگرد موجود در جزیره، 
تصریح کرد: انجمن‌های حمایتی باید با برنامه‌ای کارآمد 
ورود کنند و در کنار آن ســگ‌های ولگرد غیرمفید نیز 

اتلاف شوند.
در ادامه این نشســت، محمد ایرانی شــهردار سوزا از 
ساماندهی 30مخروبه این شهر که به محل تجمع سگ‌ها 
تبدیل شده بود خبر داد و ســیدمحمد کاظمی‌شهروئی 
شــهردار درگهان نیز اضافه کرد: با پیمانکاری قرار داد 
بســتیم و پس از جمع‌آوری 70 قلاده سگ، ادامه کار با 
شکایت عده‌ای مختل و پیمانکار با تعهد آزاد شد که نیاز 

است پشتوانه قانونی این مسئله تقویت شود.
محسن اشرفی نماینده خدمات شهری سازمان منطقه آزاد 
قشــم هم افزود: زمین لازم جهت اقدامات انجمن‌های 
حمایــت از حیوانات قبلا به آنان واگذار شــده که باید 
اقدامات مقتضی را انجام دهند و ما نیز فرآیند جمع‌آوری 
 ســگ‌های ولگرد از سطح شهر قشــم را آغاز می‌کنیم.

/ فارس

روابط عمومی اداره کل
 منابع طبیعی و آبخیزداری

 هرمزگان           

کد جنگل و مرتع 

1504
آبخیزداری کنترل فرسایش و سیلاب

دیدگاه‌ مسوولان قشم در خصوص مهار سگ‌های ولگرد 
در خصوص سگ‌های ولگرد باید اصل بر معدوم‌سازی و مضر بودن گذاشته شود و در مواردی که دارای مالک بوده نیز سایر تدابیر به‌کار گرفته شود

آموزش و پرورش قشم با پذیرش یکصد و هشتاد و نه 
هزار و ۴۵۶ نفر روز بالاترین رتبه پذیرش گردشگران 

فرهنگی را در استان هرمزگان به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی فرمانداری قشــم، علیرضا نصری 
فرماندار گفت: ظرفیت های طبیعی گردشگری، مهمانوازی 
و مشارکت فعالانه مردم خونگرم شهرستان و برنامه ریزی 
و تلاش مسوولان، قشم را به عنوان مقصد مهم گردشگران 
نوروزی بدل ساخته اســت.نصری از تلاش های بی وقفه 

مدیر آموزش و پرورش، اعضاء ستاد فرهنگیان و نیروهای 
خدماتی مدارس که در تمام طول تعطیلات نوروز، شــبانه 
روزی به میهمانان فرهنگــی ارائه خدمت نمودند، قدردانی 
کرد.بر اساس این خبر مدیر آموزش و پرورش و جمعی از 
اعضا ستاد اسکان فرهنگیان قشم با حضور در دفتر علیرضا 
نصری فرماندار، گــزارش عملکرد شــانزده روز فعالیت 
مجموعه خود را ارائه نمود.بهرام پور اشــرف اظهار داشت: 
چهــل و نه هزار و ۴۲۳ نفر در قالب ســیزده هزار و ۷۲۹ 

خانوار توسط ستاد اسکان فرهنگیان پذیرش شدند.او اضافه 
کرد: این تعداد خانوار در ۵۵ مدرسه با ۳۵۵ کلاس اسکان 

داده شدند.
مدیر آموزش و پرورش قشــم تصریح کرد: ســتاد اسکان 
فرهنگیان قشــم از ۲۸ اســفند تا ۱۴ فروردین با یکصد و 
هشتاد و نه هزار و ۴۵۶ نفر روز بالاترین رتبه پذیرش را در 

سراسر استان داشته است.

رتبه اول میهمان پذیری فرهنگیان در اختیار آموزش و پرورش قشم 

مدیریت شعب پست بانک استان هرمزگان

آگهی مزایده عمومی املاک و مستغلات 
شماره 2098009999000001

مدیریت شعب پست بانک استان هرمزگان در نظر دارد تعداد 25 رقبه املاک و مستغلات تحت اختیار خود در شهرستانهای بندرعباس وکیش  را 
از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir  ( به 
فروش برساند. * تاریخ انتشار آگهی :  * نمایش در سامانه : از 98/01/15  * مهلت دریافت اسناد : از 98/01/15  تا  98/01/31 تا ساعت 19

* مهلت بازدید :  از 98/01/15  تا  98/1/25  تا ساعت 18 * مهلت ارائه پیشنهاد   : از 98/01/15  تا 98/1/31 ساعت 19
* زمان بازگشایی : 98/02/02 ساعت 10 صبح *زمان اعلام برندگان  : 98/02/02 ساعت 12 ظهر

 * محل بازگشــایی پیشــنهادات و اعلام برندگان : بندرعباس، ســه راه دلگشــا، مدیریت شعب پست بانک اســتان هرمزگان، کد پستی
79177-76148 

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرائی
رعایت موارد ذیل الزامی است : 1-برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) www.setadiran.ir  ( می باشد و کلیه 
مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت 
برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.2-کلیه اطلاعات املاک و مستغلات شامل مشخصات ، شرایط و نحوه فروش 
در برد اعلان عمومی ســامانه مزایده قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد.3-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و 

دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره 41934-021 مرکز پشتیبانی و راهبردی سامانه تماس حاصل نمایند :
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها درسایت سامانه )www.setadiran.ir  (بخش »ثبت نام / پروفایل مزایده گر« موجود است.

4-املاک واقع در جزیره کیش بصورت صد در صد نقد و املاک واقع در بندرعباس الف : نقدی ب : 20% نقد الباقی اقساط 36 ماهه با احتساب 
سود 18% بانکی مصوب شورای پول و اعتبار.5-اولویت در پیشنهاد نقد و یا اقساط با قیمت بیشتر و در صورت تساوی با قیمت نقدی می باشد.

6-کلیه املاک با وضع موجود به فروش می رسند و در صورت داشتن متصرف ، تخلیه بعهده خریدار می باشد.
7-دو فقره پلاک به شماره های 39 فرعی از 4995 اصلی و 41 فرعی از 4995 اصلی توامان مشتمل بر یک واحد دوبلکس با پیشرفت فیزکیی 
90%  و پلاک شماره 95 فرعی از 3570 اصلی با پیشرفت فیزکیی 55% بوده که هزینه تکمیل باقیمانده عملیات  ساختمانی و نیز افراز بعهده 
متقاضی و برنده مزایده می باشد.   8-سپرده شرکت در مزایده معادل 5% قیمت پایه ملک عرضه شده در مزایده می باشد که متقاضی شرکت در 
مزایده مبلغ مذکور را به حساب اعلام شده در سامانه واریز و اسکن فیش واریزی رادر سامانه مذکور بارگذاری و یا به دبیرخانه کمیسیون معاملات 

مدیریت شعب پست بانک استان هرمزگان تحویل نماید. 
 9- رعایت نامه شماره 240/7202/با مورخه 96/7/02 در ارتباط با منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی الزامی است.

شناسه آگهی : 422899   مدیریت شعب پست بانک استان هرمزگان

آگهی مزایده اموال غیر منقول)اسناد رهنی(
1-ششــدانگ یک قطعه زمین قطعه 975 تفکیکی جهت اســتفاده تجاری به مساحت سه هزار و پانصد و بیست و هفت متر شصت و هفت دسیمتر مربع 
)3527/67 متر مربع( دارای پلاک ثبتی هفت هزار و نود و سه فرعی از یک اصلی )1/7093-اصلی( واقع در بخش دو بندرعباس به نشانی شمال بلوار امام حسین 
)ع( ابتدای شهرک الهیه شمالی خیابان 18 متری ایمان بنام شرکت هرمز تارا ثبت و سند مالکیت صادره گردیده است با حدود اربعه شمالا بطول 51 متر پی است 
به معبر 5متری شرقا بطول 69/17 متر پی است به خیابان 18 متری جنوبا بطول 51 متر پی است به معبر 5متری غربا بطول 69/17 متر پی است بحریم مسیله 

2-ششدانگ دو قطعه زمین به مساحت سه هزار و دویست و هشتاد و شش متر و چهل  وچهار دسیمتر مربع )3286/44 متر مربع( دارای پلاک ثبتی هفت هزار 
و نود و دو و هفت هزار و دویست و چهل و هفت فرعی از یک اصلی )7092 و 7247 فرعی از 1-اصلی() که در اجرای استاندارد سازی پلاکهای تجمیعی به 
پلاک 1/17077-اصلی اصلاح گردید(واقع در بخش دو بندرعباس به نشانی شمال بلوار امام حسین )ع( ابتدای شهرک الهیه شمالی خیابان 18 متری ایمان بنام 

شرکت هرمز تارا ثبت و سند مالکیت صادره گردیده است با حدود اربعه شمالا دیواریست بطول پنجاه و یک متر به کوچه به عرض پنج متر شرقا دیواریست بطول شصت و چهار متر و 
چهل و چهار سانتی متر به خیابان به عرض هجده متر جنوبا دیوار به دیوار پنجاه و یک متر به شماره هفت هزار و نود و سه فرعی از یک اصلی غربا دیواریست بطول شصت و چهارمتر 
و چهل و چهار سانتی متر به حریم مسیله. بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و برابر گزارش هیات کارشناس رسمی دادگستری  پلاکهای مورد نظر به موجب تصویر پروانه 
ساختمان شماره 1/9525/م/ش مورخ 85/8/6شهرداری بندرعباس مجوز احداث 360 واحد تجاری بمساحت 6617 متر مربع بانضمام رستوران  بمساحت 1551 متر مربع  بانضمام سینما  
بمساحت 480 متر مربع  بانضمام شهربازی بمساحت 2705 متر مربع  در طبقات بالا ی همکف در قطعات 975و 973 پلاک 1/338 به نام شرکت هرمز تارا صادر شده است در پروانه مزبور 
مساحت عرصه پس از رعایت بر اصلاحی برابر با 6814/11 متر مربع قید شده است . وضعیت موجود در بازدید از ساختمان نیمه کاره احداثی در پلاک های فوق الذکر ملاحظه گردید که 
کارهای مشروحه ذیل انجام و سپس عملیات متوقف گردیده است 1- زیرسازی و فونداسیون پروژه بطور کامل 2-اسکت بتنی سه طبقه زیر زمین با دیوار های حایل آن بمساحت حدود 
20241/6 متر مربع 3- اسکلت بتنی بخش جنوبی در تراز همکف بمساحت 2064متر مربع مشتمل بر دیوار برشی رمپ و راه پله 4-اسکلت بتنی بخش جنوبی در تراز طبقه اول بمساحت 
حدود 1588 متر مربع مشتمل بر دیوار برشی و رمپ و راه پله5- اسکلت بتنی بخش جنوبی در تراز طبقه دوم به مساحت 1550  مترمربع مشتمل بر بخشی از دیوارهای برشی  و رمپ 
و راه پله با عنایت به جمیع جهات ذی اثر منجمله  اینکه بنای موجود در مجاورت مسیلی ساخته شده که تراز کف مسیل از تراز فونداسیون زیر زمین مجموعه بالاتر میباشد با این توضیح 
مشخص می گردد که چنانچه تمهیدات جدی برای جلوگیری از نفوذ آب  از مسیل به داخل زیرزمین های مجموعه اتخاذ  نشود امکان ورود خسارت فراوان به مستحداث وجود دارد و 

با توجه به موقعیت محل وضعیت بنا و سایر جهات موثر جمعا به مبلغ 398/212/280/000 ریال  ارزیابی گردیده است.
پلاکهای فوق برابر اسناد رهنی 2528 مورخ 86/1/26 و 11235 مورخ 89/1/24 و 12126 مورخ 89/6/15  متمم قرار داد شماره 11238 تنظیمی دفترخانه 50 بندرعباس در رهن بانک 
اقتصاد نوین شعبه بندرعباس قرار گرفته که به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره کلاسه 9100195 و 9100194 و 9100174 علیه شرکت 
هرمز تارا گردیده است و پلاکهای فوق از ساعت 9 الی 12 روز یکشنبه مورخ 98/02/08 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده بفروش می رسد.مزایده از مبلغ فوق الذکر 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است این اداره مورد وثیقه را بر اساس حدود مندرج در سند مالکیت و سند رهنی تنظیم و تکلیفی و مسئولیتی از 
جهت اشکالاتی که ممکن است در خصوص اصلاح مساحت و حدود مورد مزایده و بعد از آن از جهت اعتراض و غیره پیش آید نخواهد داشت همچنین پرداخت بدهی های مربوط 
به آب، برق ، گاز  اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهردار ی وغیره  تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم آن مشخص شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد. 

برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه تا تاریخ 98/11/02 دارای پوشش بیمه پاد نوین می باشد. م الف/1007/98
تاریخ انتشار:98/01/19 

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس - مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی ابلاغ  اخطار ماده 101
بدین وســیله به شرکت فرآورده های لبنی کیمیای جنوب دریا مسئولیت محدود به نشانی رودان بلوار ورودی شهر جنب مجتمع تجاری مسکونی مینا در 
خصوص پرونده اجرایی کلاســه 8800231 له بانک اقتصاد نوین علیه شــرکت فرآورده های لبنی کیمیای جنوب دریا  ابلاغ می شود طبق گزارش مورخ 
97/12/28 کاشــناس رسمی دادگستری پلاک ثبتی شماره 8603-اصلی مورد وثیقه سند رهنی شماره 46418 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 5 شهر 
بندرعباس استان هرمزگان به مبلغ 2/900/000/000 ریال ارزیابی گردیده. لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را 
ظرف مدت پنج روز از تاریخ انتشار این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدیدنظر به مبلغ  7/025/000 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. 

ضمنا به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.م الف-1005/98
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس - مریم چمنی 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  دبیرستاد اربعین شهرستان بندرلنگه از اعزام موکب و خادمین این ستاد 
به مناطق سیل‌زده کشور خبر داد.

 خلیل آسودی از اعزام موکب این ستاد به مناطق سیل‌زده خبرداد و اظهار داشت: 
خداوند را شاکریم که توفیق خدمتگزاری را برای ما فراهم ساخته که زمانی خادم 
زوار اباعبدالله الحسین )ع( در ایام اربعین در کربلا، و حال نیز به‌عنوان خدمتگزار 
مردم ســیل‌زده در این مناطق باشــیم‌.وی افزود: خدمت به خلق خدا شرافت 
می‌آورد و چه شــرافتی بالاتر از اینکه بــه کمک هم‌نوعان خود به این مناطق 
برویم و یاری‌رسان آنها باشیم‌.دبیر ستاد اربعین شهرستان بندرلنگه یادآور شد: 
این ستاد، با توجه به وظیفه ذاتی و انسانی خود درنظر دارد طی روزهای اخیر در 
یکی از شهرهای سیل‌زده اقدام به پخت غذای گرم برای هم‌وطنان سیل‌زده کند.

به گزارش فارس، آســودی بیان داشــت: کســانی که تمایل دارند در این کار 
خداپسندانه و انسان‌دوستانه مشارکت کنند می‌توانند کمک‌های خودرا به دفاتر 
جمع‌آوری کمک‌های مردمی واقع در میدان ۲۲بهمن، روبروی آموزش و پرورش 

و حسینیه حداد تحویل دهند.

اعزام موکب ستاد اربعین بندرلنگه
 به مناطق سیل‌زده 

نوبت اول



آگهی مزایده اموال غیر منقول )اسناد رهنی(
ششدانگ عرصه و اعیان یک بابخانه بانضمام 
ثمن اعیانی فاقد مســاحت دارای پلاک ثبتی 
هشــتصد و هفتاد و نه اصلــی )879-اصلی( 

واقع در بندرعباس خیابان امام خمینی میدان 
17شــهریور کوچه هلال احمر ســاختمان 
مهرجردیان بخش یک بندرعباس بنام شرکت 
مهرجردیان ثبت و سند مالکیت صادر گردیده 

است و محدود به حدود زیر است: شمالا اول در دو قسمت دیواریست به 
شــارع عام دوم دیوار به دیوار خانه 886-اصلی سوم به دیوار خانه 886-

اصلی  شــرقا و جنوبا و غربا دیواریست به شــارع عام سپس به موجب 
ســند رهنی  99061  مورخ 86/03/23، 98582 مورخ 86/02/24، 11991 
مورخ 88/04/17، 12696 مــورخ 89/09/07، 121280 مورخ 89/09/08، 
شــماره 12698 مورخ 89/9/7 تنظیمی دفترخانــه 8 و 50 بندرعباس در 
رهن اقتصاد نوین شعبه بندرعباس قرارگرفته  به دلیل عدم پرداخت بدهی 
منجر به صدور  اجرائیه و تشــکیل پرونده اجرائی کلاسه 9300139 علیه 
شرکت مهرجردیان هرمزگان گردیده بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی 
ملک فوق و برابر گزارش کارشناســان هیات 3 نفره دادگستری مورد رهن 
ششدانگ یک باب خانه دارای پلاک 879-اصلی دارای پروانه ساختمانی به 
شــماره 2/18488/م/ش مورخه 85/10/23  که در مورخه 90/8/1 اصلاح 
گردیده ولی به دلیل آنکه طول و شیب رمپ زیر زمین خلاف مجوز اجرا 
گردیده لذا شهرداری تا کنون نسبت به صدور پایان کار اقدامی نکرده است به 
موجب پروانه ساختمانی اصلاحی دارای مجوز احداث 25 واحد پارکینگ به 
مساحت 948 متر مربع و 5 واحد انباری به مساحت 17 متر مربع در طبقات 
زیر زمین به انضمام 13 واحد تجاری به مساحت 242 متر مربع  و سرایداری 
و پست برق به مساحت 192 متر مربع در طبقه همکف بانضمام 25 واحد 
مســکونی  بمساحت 2086 متر مربع و خرپشته بمساحت 23متر مربع در 
طبقات بالای همکف در پلاک 789-اصلی به نام شرکت مهرجردیان  صادر 
شده است مساحت عرصه اصلاحی 526 متر مربع می باشد با درنظر گرفتن 
جمیع جهات ذی اثر از جمله مشکل عرض بسیار محدود پله های اطراف 
آسانسور و کیفیت پایین اجرا و اینکه شوارع عام اطراف پروژه هیچ مناسبتی 
جهت ایاب و ذهاب ترافیک مشــتریان تجاری و ســاکنین آپارتمان های 
مســکونی را ندارد و پایان کار آن هم به دلیل عدم اجرای صحیح طول و 
شیب رمپ زیر زمین تا کنون صادر نشده و بطور کلی  نواقص آن تا کنون 
مرتفع نگردیده است جمعا به مبلغ 100/158/000/000 ریال) یکصد میلیارد 
و یکصد و پنجاه و هشت میلیون ریال( ارزیابی گردید پلاک مورد رهن در 
روز یکشــنبه مورخ 98/02/08 در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از 
ساعت 9 صبح الی 12 ظهر از طریق مزایده حضوری از مبلغ فوق به فروش 
می رسد شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی 
است جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد لازم به ذکر 
اســت پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و 
حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز 
بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در 
صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد. برابر اعلام بستانکار مورد وثیقه دارای پوشش 

بیمه ای تا تاریخ 98/11/02 می باشد.م الف /1006/98
تاریخ انتشار: 98/01/19

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس 
 مریم چمنی  

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان  

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 
۰۵:۰۹:۱۲ اذان صبح

۰۶:۲۸:۳۰
۱۲:۴۷:۲۹
۱۹:۰۵:۴۱
۱۹:۲۱:۳۰

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۳۲:۵۹ اذان صبح
۰۶:۵۶:۰۳
۱۳:۱۷:۵۵
۱۹:۳۹:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۸:۱۴ اذان صبح
۰۶:۴۹:۰۲
۱۳:۰۹:۱۲
۱۹:۲۸:۳۷
۱۹:۴۴:۴۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۷:۲۰ اذان صبح
۰۶:۰۸:۳۷
۱۲:۲۹:۰۸
۱۸:۴۸:۵۴
۱۹:۰۵:۰۴

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۵:۲۰:۱۷ اذان صبح
۰۶:۴۱:۴۳
۱۳:۰۲:۲۲
۱۹:۲۲:۱۶
۱۹:۳۸:۲۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۱:۰۷ اذان صبح
۰۶:۲۳:۱۱
۱۲:۴۴:۱۷
۱۹:۰۴:۴۰
۱۹:۲۰:۵۹

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۲۲:۲۳ اذان صبح
۰۶:۴۴:۵۱
۱۳:۰۶:۱۷
۱۹:۲۷:۰۰
۱۹:۴۳:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۵:۰۹:۰۸ اذان صبح
۰۶:۳۲:۴۸
۱۲:۵۵:۰۵
۱۹:۱۶:۴۰
۱۹:۳۳:۱۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۱۹:۵۵:۳۴ اذان مغرب اذان مغرب
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ورزشی 

فروردین :
كمی‌ تنفس عمیق و آرامش داشتن فکر خوبی 
است و خوشبختانه امروز مجالی برای این کار 
می‌یابید. مشکل اینجاست که آرامش و تسکین 
شما از دنیای واقعی بدست نمی‌آید؛‌ ممکن است این کار در 
تصور و خیال امکان پذیر باشــد. شما باید گریزی به دنیای 
رویا و خیال بزنید. سفر در دنیای درونی کار اشتباهی نیست 
به شرطی که شما به فکر وظایف و مسئولیت‌هایتان نیز باشید.

 اردیبهشت :
درست از زمانیکه شما احساس می‌کنید دیگر 
توانی ندارید و به قول معروف کشتی تان به گل 
نشسته است پنجره ای از فرصت‌ها به روی تان 
باز می‌شود. ممکن است اعتقاد داشته باشید که قادر به انجام 
هر کار هســتید اما  اکنون حتی نمی‌توانید به روشنی درباره 
آینده خود بیندیشید و تصمیم بگیرید. حتی یک تفسیر و تعبیر 
بی ضرر و بی غرض ممکن است نادرست باشد و شما را به 
اشتباه بیندازد. بنابراین قبل از اینکه حرفی بزنید راجع به آن  

خوب فکر کنید و خودتان را در دردسر نیندازید. 
 خرداد :

گرچه شــما ســهم خود را در کار دارید اما 
برایتان خیلی سخت است که کارتان سروقت 
انجام دهید. امروز اگــر آنهایی که درگیر کار 
هستند بخوانند، به موسیقی گوش دهند، داستان پردازی کنند 
در موقعیت مناســب تری از کار هستید در غیر این صورت 
مجبوریــد که از قوه تخیل تان کمک بگیرید. نوشــتن یک 
راهنمای فنی یا انجام دادن یک کار تکراری خســته کننده 

خیلی سخت ودشوار است.
 تیر :

ســعی برای پیدا کردن راه معقولی برای انجام 
دادن همه کارهایی که امروز در برنامه تان دارید 
ممکن است ناامید کننده باشد. این مسئله به معنی این نیست که 
شما تقویم تان را با انبوهی از کار پر کرده‌اید؛ هر کاری نیازمند 
زمان و انرژی بیشتری است. احساسات خود را کنترل کنید؛‌ 
اگر ناراحتی و آزردگی‌های خود را برای دیگران فاش کنید، 

روزتان را پیچیده تر خواهد کرد.
 مرداد :

امروز مسئولیت‌های مالی تان می‌توانند در مسیر 
یک رابطه خوب قرار بگیرند. شاید شما مجبور 
باشید که کسی باشید که مقتدرانه مسئولیتی را پایان می‌دهید. 
سخت اســت که فعالیت‌هایتان را محدود کنید؛ شاید نگران 
وضعیت مالی خود باشید با این حال پنهان کردن سر در برف 
راه حل عاقلانه ای نیست. بهتر است امروز را بسلامت و بدون 
فکر و خیال بگذرانید در غیر این صورت فردا بارانی از کسری 

پول بر سرتان می‌ریزد.
 شهریور :

وقتی که احســاس گیجی و پریشانی می‌کنید 
واقعا دست پاچه و نگران می‌شوید در حالیکه 
دیگران شما را به عنوان شــخصی می‌بینند که گام‌هایتان را 
استوار و مطمئن بر زمین می‌گذارد. با وجود اینکه ماه نشان 
شما هنوز تحت تاثیر زحل تاریک و محزون است و در اولین 
خانه از شخصیت شــما قرار دارد، افکارتان در ابرها شناور 
هستند. سیاره حاکم شــما عطارد اکنون مقصر است چرا که 
به نپتون رویایی می‌پیوندد تا شــما را به یک سفر جادویی و 

مرموز بفرستد. 
 مهر :

سخت اســت که امروز گام استواری در محل 
کار بردارید و ســپس آن راه را ادامه دهید. در 
عوض ممکن اســت اول کارهای زیادی انجام دهید ولی در 
آن زمان بدون اینکه پیشرفتی حاصل کنید درجا می‌زنید. اگر 
این چرخه متناوب در تمام روز ادامه داشت ریتم خودش را 

بدست خواهد آورد. 
 آبان :

با وجود نیات بســیار خوبی که امروز در مورد 
کارهایتان دارید ممکن اســت با مخالفت‌های 
زیادی روبرو شــوید. امروز اتفاقات زیادی رخ می‌دهند که 
تمرکز شــما از فعالیت‌هایی که دارید بهــم می‌زنند و باعث 
می‌شــوند بهره وری تان بالا نرود. خود را از سستی و تنبلی 
آزاد کنید و به خودتان قول دهید که دیگر خودتان را سرزنش 
نکنید. یک پیاده روی کوتاه، مدیتیشن یا یك خواب نیمروزی 
شــما را ســر حال کرده و نیروی تازه‌ای برای رویارویی با 

وظایف تان به شما خواهد داد.
 آذر :

امروز ایده‌های جدیدی به ذهن شــما می‌رسد 
سریع تر از اینکه بتوانید آنها را عملی کنید! این 
به خاطر این اســت که شما کانال ارتباطی قوی با ذهن نیمه 
هوشیار خود دارید. با وجود اینکه این وضعیت خیلی خوب 
به نظر می‌رسد اما می‌تواند مشکلاتی را نیز بهمراه داشته باشد؛ 
چرا که شــما نیازدارید در محل کارتان روی وظایف خاصی 
تمرکز داشــته باشید. معمولا رســیدگی به جزییات بهترین 
استعدادهای شما نیستند و اخیرا نیز سخت تر کنترل می‌شوند. 

 دی :
ممکن اســت امروز نیز به دنبــال تمام کردن 
کارهای ناتمام دیروز باشــید اما زیاد دوست 
ندارید امروز این کار را بکنید. حتی اگر برنامه‌ای دارید آسان 
نیســت که امروز متمرکز باشــید چرا که ذهن تان سرگردان 
اســت چرا که در حال خیال پردازی در مورد کمی‌استراحت 
 و آرامش در میان کارتان هســتید. اما بهتر اســت وظایف 
قبلی تان را انجام دهید زیرا ممکن است فردا فرصت این کار 

را پیدا نکنید.
 بهمن :

اگر یکی از نزدیکترین دوستان یا همسرتان از 
شما تقاضایی داشت که بیش از توان شما بود در 
طول روز احساس رنجش و ناراحتی خواهید کرد. شما بیشتر 
از همیشه مایلید که راجع به افکار تان صحبت کنید با این حال 
آسان نیست که در رابطه با احساسات تان ثابت بمانید. به یاد 
داشته باشــید امروز تعادل ماهرانه‌ای بین احترام به نیازهای 

خود و دیگران وجوددارد آن را خراب نکنید!
 اسفند : 

امروز ممکن اســت لازم باشد که به کارهایی 
بپردازیــد که خودتان عقیــده دارید زیاد مهم 
نیستند با این حال از شما خواسته شده تا آنها را انجام داده و 
مسائل جزیی زیادی را نیز حل کنید. اگر تنها به این فکر کنید 
که باید چکار کنید پریشان و آشفته خواهید شد. به ذهن تان 
اجازه دهید کمی‌خیال پردازی کند و این باعث می‌شود از این 

فشار و استرسی که هم اکنون دارید تا حد زیادی رها شوید.

       

        عمودی:
1-از ادات پرسش-بزرگ-همسایه مونته نگرو 2-پخته شده ر آب-ورزشکار رشته دو-پاییتخت لهستان

3-شهری در خوزستان-بزرگترین بخش معده نشخوار کنندگان-تنها
4-مهمترین مرکز بودائیان-برادر امام علی)ع(-بی همتا

5-سقف نیم کره - ورزشی رزمی-متحیر 6-دلداده شیرین-نوعی نارنگی کوهی در مکه
7-اشاره-ویران کننده-محل نمایش آثار هنری

8-نقش هنری-اداره کننده-به جای آوردن سجده-از الفبای انگلیسی
9-رهبر-سوراخ کردن-نام ها 10-جانوری دو زیست-پارسای دلنشین-مدرن

11-شکاف طلبکار-از یاران امام علی)ع( که در جنگ صفین شهید شد
12-وا داشته شده-دالانه-بوسه 13-ساز مولانا-نوعی شیرینی-الهه ماه و جنگل در اساطیر رومی

14-نوعی زیر انداز-روزانه- بی حیا
15-نویسنده رمان شگفت انگیز رمز داوینچی-دلداده مجنون-باران اندک

      افقی :
1- غذای قبل ظهر - جوجه تیغی- مقابل نسيه ٢- وزیدن باد-ضربه ای برصورت-جنین

٣- امیدوار و متکی به یاری و حمایت کسی-گوزن مینیاتوری گیلان-برگزیده
۴- سربلندی- شاگرد کلاس اول دبستان-معلم مقطع متوسطه

5-ترس و وحشت-مصیبت دیده6-دست عرب-باستانی-بایگانی
7-از پیامبران اولوالعزم-سرانجام و عاقبت-گلخن حمام

8-گلی زیبا-نوعی هواپیمای جنگی 9-بالای مجلس-مربوط-پروانه وکالت دارد
۱۰- خلاص و نجات-متحرک - بانگ چوپان

۱۱- مشاجره و جروبحث -فرزند عرب ۱۲- پروتئین گیاهی- جهل-دستی
۱۳- نشانه صفت تفضیلی- درخت جوان- خزنده ای با بدن پوشیده از پولک

۱۴- میل به غذا- تیرانداز-داخل
15- منقار پرنده - بازیگر رزمی کار سینما- پیشرو قافله زائران

حل جدول شماره 24 جدول شماره 25

  وضعیت تیم ملی ایران قبل از شــروع رقابت‌های انتخابی جام 
جهانی و جام ملت‌ها در آسیا نامشخص است و اکنون ایران تنها 
کشوری است که حتی سرمربی خود را نیز مشخص نکرده است.

  در حالی که به شروع بازی‌های تیم ملی ایران در انتخابی جام جهانی 
قطر و جام ملت‌های آســیا ۲۰۲۳ نزدیک می‌شویم هنوز وضعیت 
نیمکت تیم ملی مشخص نیســت.جام جهانی ۲۰۲۲ قطر در حالی 
برگزار می‌شــود که این کشــور به صورت مستقیم جواز حضور در 
رقابت‌ها را به دست آورده و تیم‌های دیگر قاره کهن برای ۴.۵ سهمیه 
آسیایی رقابت خواهند کرد. البته این در شرایطی است که جام جهانی 

۲۰۲۲ با افزایش تیم روبرو نشود و با همان ۳۲ تیم برگزار شود.
قرعه کشــی دور اول انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر قرار اســت 
چهارشنبه ۲۸ فروردین ماه برگزار شود. در این مرحله ۱۲ تیم آسیایی 
که رتبه پایینی در رده بندی فیفا دارند به صورت رفت و برگشت برابر 

هم صف آرایی خواهند کرد.
* مرحله اول: ۱۲ تیم این مرحله در دو سید یک و دو به شرح زیر 

تقسیم شده‌اند:
سید یک: مالزی، کامبوج، ماکائو، لائوس، بوتان، مغولستان

سید دو: گوام، بنگلادش، برونئی، تیمور شرقی، پاکستان، سریلانکا
* مرحله دوم:

۶ تیــم راه یافته از مرحله قبل به همراه ۳۴ تیم دیگر از جمله ایران، 
۴۰ تیم این مرحله را تشــکیل خواهند داد. بر مبنای رده بندی فیفا، 
تیم‌ها در ۸ گروه پنج تیمی تقســیم خواهند شد و ایران قطعاً در سید 
نخست قرار خواهد گرفت و با ۷ تیم برتر آسیایی دیگر در رده بندی 

فیفا هم‌گروه نخواهد شد.
بازی‌ها در این مرحله به صورت رفت و برگشت برگزار خواهد شد 
و در نهایت تیم اول هر گروه به علاوه چهار تیم برتر دوم گروه‌ها به 
دور ســوم راه خواهند یافت و علاوه بر این به صورت مستقیم جواز 
حضور در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ را که در یکی از دو کشور چین 

یا کره‌جنوبی برگزار می‌شود به دست خواهند آورد.
اولین بازی تیم ملی ایران در این مرحله پنجشنبه ۱۴ شهریور ۱۳۹۸ 
برگزار خواهد شد و آخرین دیدار تیم ملی ایران در این مرحله روز 
۲ خــرداد ۱۳۹۹ خواهد بود. در واقع تیم ملی ایران از اوایل ســال 
جاری کار خودش را برای صعود به جام جهانی و جام ملت‌ها آغاز 

خواهد کرد.

فدراسیون فوتبال ایران باید زمان را از دست ندهد و به زودی سرمربی 
تیم ملی را انتخاب کند تا با برنامه‌ریزی درســت و تدارک اردوهای 

آمادگی، تیم ملی فوتبال ایران را از بلاتکلیفی خارج کند.
فدراســیون فوتبال امارات بیش از دو هفته است که سرمربی خود را 
انتخاب کرده و برت فان مارویک هلندی را به عنوان جانشین آلبرتو 
زاکرونی معرفی کرده اســت و عربستان نیز که دو بازی دوستانه در 
بازی‌های فیفا دی اخیر داشــت، یوســف عنبر را به عنوان سرمربی 
موقــت خود انتخاب کرد تا تیم ملی ایران تنها تیم قدری در آســیا 
باشد که سرمربی ندارد.تیم ملی ایران فرصت دو بازی دوستانه را نیز 
در فروردین ماه از دســت داد و معلوم نیست که برای فیفا دی بعدی 
کــه خرداد ماه خواهد بود، تیم ملی ایران دیدار دوســتانه‌ای خواهد 

داشت یا خیر.
به گزارش ایسنا،ژاپن و قطر باید در تابستان در کوپا آمه ریکا رقابت 
کنند و کره جنوبی نیز برنامه بازی‌های دوستانه خود را قبل از شروع 
انتخابــی جام جهانی به صورت منظم پیش برده اســت. باید ببینیم 
مسئولان فدراسیون فوتبال ایران چه زمانی دست به کار خواهند شد.

  

ایران، تنها قدرت آسیایی 
بدون مربی قبل از انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲

آغاز دور برگشت لیگ بسکتبال 
نوجوانان از ۲۸ فروردین 

  بازی‌های دور برگشــت مرحله یک هشتم نهایی مسابقات لیگ 
بسکتبال نوجوانان باشگاه‌های کشور با حضور تیم پاس بندرلنگه از 

۲۸ فروردین در تهران آغاز می‌شود. 
  رضا هنگام پور دبیر هیات بســکتبال هرمزگان در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، گفت: بازی‌های دور برگشــت مرحله یک هشــتم 
نهایی مسابقات لیگ بســکتبال نوجوانان باشگاه‌های کشور با حضور 
تیم پاس بندرلنگه از ۲۸ فروردین در تهران آغاز می‌شود.وی افزود: در 
بازی‌های گروه سوم این رقابت‌ها تیم پاس بندرلنگه به ترتیب به مصاف 
تیم‌های صدر سنندج، مهرام نوین شهرقدس تهران میزبان رقابت ها و 
آینده ســازان غرب کردستان می‌رود.دبیر هیات بسکتبال استان گفت: 
تیم پاس بندرلنگه در بازی‌های دور رفت به میزبانی شهرستان سنندج 
صاحب دو برد و یک باخت شــد.رضا هنگام پور افزود:نماینده استان 
ابتدا با نتیجه ۷۵ بر ۵۷ تیم صدر سنندج میزبان مسابقات را شکست داد، 
سپس با نتیجه ۶۶ بر ۵۱ مغلوب مهرام نوین شهرقدس تهران شد و در 
آخرین دیدار خود با نتیجه ۵۶ بر ۵۳ تیم آینده سازان غرب کردستان را 
مغلوب کرد.وی گفت: مرحله یک هشتم نهایی مسابقات لیگ بسکتبال 
نوجوانان باشــگاه‌های کشور با حضور ۱۶ تیم در چهار گروه در حال 
برگزاری اســت و در پایان از هر گروه دو تیم راهى مرحله یک چهارم 

نهایی می‌شوند.

  مســابقات وزنه برداری قهرمانی غرب آسیا به میزبانی عمان با 
درخشش وزنه بردار هرمزگانی همراه بود.

  به گزارش صداوسیما، در این مسابقات پیمان دهقانی از هرمزگان به 
همراه تیم نیروی زمینی ایران موفق به کسب شش مدال نقره شد.وی در 
دسته ۸۰ کیلوگرم جوانان و بزرگسالان ابتدا در حرکت یک ضرب وزنه 
۸۲ کیلوگرم و سپس در حرکت دو ضرب وزنه ۱۰۳ کیلوگرم را بالای 
سر برد.مسابقات وزنه برداری قهرمانی غرب آسیا با حضور ۱۳ کشور 

در شهر مسقط عمان برگزار شد.

درخشش وزنه بردار هرمزگانی 
در مسابقات غرب آسیا 

  چهاردهمین دوره مسابقات فوتبال جام زنده یاد مرحوم فرهاد 
قادری با کسب عنوان قهرمانی تیم سیبه کوخرد به پایان رسید.

  به گزارش صداوسیما، در مرحله پایانی این رقابت‌ها تیم سیبه کوخرد 
پس از تساوی بدون گل در وقت قانونی برابر تیم خلیج فارس بندرپل 
در ضربات پنالتی این تیم را شکست داد و جام قهرمانی را از آن خود 
کرد.تیم ســتارگان لامرد بعنوان تیم اخلاق و مسعود ساربانی با ۵ گل 
زده بعنوان بهترین گلزن این دوره از رقابت‌ها انتخاب شدند.چهاردهمین 
دوره مسابقات جام زنده یاد مرحوم فرهاد قادری با حضور ۱۶ تیم در 

شهر جناح بستک برگزار شد.

سیبه کوخرد قهرمان مسابقات جام فرهاد 

  رئيس هيأت ووشو هرمزگان از حضور دائمی خواهران 
منصوریان، مدال آوران جهانی ووشو در بندرعباس 

خبرداد. 
  عليرضا بهرمن با اعلام این خبر اظهار کرد: ٩٧ ســال 
پربارى براى ووشــوى هرمزگان بود و ايــن روند را با 
استعانت از خداوند ســبحان با قدرت هرچه تمام‌تر در 
سال ٩٨ هم ادامه دارد. وى افزود: هرچند در سال گذشته 
افرادى قصد داشــتند برايمان حاشيه‌هاىي را ايجاد كنند 
اما درايت اعضاى هيأت و پشــتوانه مسئولان استانى و 
كشورى مانع از آن شد كه اين هيأت فعال وارد دعوا شود. 
بهرمن خاطرنشان کرد: اين موضوع را بايد بگويم كه بنده 
شخصأ با احدى مشكل ندارم و درب هيأت ووشو به روى 
همه باز است و از تمامى كسانى كه قصد دارند به جوانان 

خدمت كنند، استقبال مك‌ىنيم. 
  رئيس هيأت ووشو استان هرمزگان با اشاره به حضور 
دائمى خواهران منصوريان در بندرعباس گفت: شهربانو 
منصوريان به‌همراه همسرش اميد نوابى و خواهرش سهيلا 
از ارديبهشت‌ماه امســال جهت كمك به ووشوى بانوان 
استان به بندرعباس م‌ىآيند و در اين شهر زندگى خواهند 

كرد. 
  به گزارش ایسنا، این مقام مسئول با بیان اینکه اين خبر 
نه‌تنها براى ووشو نويدبخش اســت بلكه اتفاقى بزرگ 
در ورزش هرمزگان اســت، اضافه کرد: این قهرمانان در 
بندرعباس تمرين مك‌ىنند و مدال‌هاى آنان در رقابت‌هاى 
جهانى و آسياىي زين‌پس بنام هرمزگان ثبت خواهد شد.

رئيس هيأت ووشو هرمزگان خبر داد

حضور دائمی خواهران منصوریان در بندرعباس



  حضرت آیت الله خامنه‌ای گفت: دولت عراق باید کاری 
کند که نظامیان آمریکایی هر چه زودتر از عراق خارج 

شوند.
 حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی )شنبه( 
در دیدار آقای عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق و هیأت 
همراه، با اشاره به آمیختگی اعتقادی، فرهنگی و تاریخی دو 
ملت ایران و عراق تأکید کردند: روابط جمهوری اسلامی ایران 
و عراق فراتر از روابط دو کشــور همسایه است و دولت و 
ملت ایران، پیشرفت و سعادت عراق را به نفع خود می‌دانند، 
اما آمریکایی‌ها بر خلاف اظهارات لفظی خود دموکراسی و 
مجموعه فعالان سیاسی کنونیِ عراق را به ضرر خود می‌دانند، 
و بر همین اســاس دولت عراق بایــد کاری کند که نظامیان 

آمریکایی هر چه زودتر از عراق خارج شوند.
  رهبر معظم انقلاب اسلامی با قدردانی از مواضع هوشمندانه 
و حکیمانه آقای عادل عبدالمهدی نســبت به مسائل عراق 
و منطقه، به ظرفیت‌های انســانی این کشور اشاره کردند و 
گفتند: از جمله ظرفیت‌های انسانی عراق، جوانان این کشور 
هســتند که در قضیه مقابله با فتنه داعش، امتحان خوب و 
تحسین‌برانگیزی دادند و آنچه اتفاق افتاد حادثه‌ای تاریخی 

بود.

حضرت آیت الله خامنه‌ای از دانشمندان و فرزانگان عراقی به 
عنوان یکی دیگر از ظرفیت‌های انسانی این کشور نام بردند 
و افزودند: آمریکایی‌ها در همان اوایل حضور در عراق، تعداد 
زیادی از دانشمندان این کشور را به قتل رساندند، زیرا آن‌ها 

اهمیت این ثروت مهم را می‌دانستند.
  ایشــان با تأکید بر اینکه ظرفیت‌های انسانی و منابع غنی 
زیرزمینی عراق، این کشــور را به تأثیرگذارترین کشــور 
در جهــان عرب تبدیل خواهد کــرد، گفتند: آمریکایی‌ها و 
دنباله‌های آن‌ها در منطقه، با تبدیل شدن عراق با چارچوب 
دموکراسی فعلی و شخصیت‌ها و جریان کنونیِ در رأس کار، 

مخالفند و آن را به ضرر منافع خود می‌دانند.
  ایشان با تأکید بر اینکه اگر دولت و مسئولان عراقی دنباله رو 
آمریکا باشند آن‌ها مشکلی نخواهند داشت، افزودند: دولت و 
مجلس عراق و مجموعه فعالان سیاسی کنونی در این کشور 
برای آمریکایی‌ها نامطلوب هســتند و بر همین اساس آن‌ها 
برای خــارج کردن این مجموعه از صحنه سیاســت عراق 

طراحی می‌کنند.
  رهبر معظم انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه اظهارات لفظی 
آمریکایی‌ها و ســعودی‌ها درباره عراق با نیات درونی آن‌ها 
متفاوت است، خاطرنشان کردند: آن‌ها در مقطعی که داعش، 

موصل را اشــغال کرد، برای آن‌ها پول و سلاح و تجهیزات 
ارســال می‌کردند و اکنون که عراق بر داعش غلبه پیدا کرده 

است، اظهار دوستی می‌کنند.
  حضرت آیت الله خامنه‌ای با اشاره به سخنان نخست وزیر 
عراق مبنی بر حضور بقایای داعش در عراق گفتند: باید کاملًا 
هوشیار بود، زیرا آن‌ها اگر در دولت و ملت عراق، لحظه‌ای 
احساس ضعف کنند، بار دیگر جنایات خود را آغاز خواهند 

کرد.
  رهبر معظم انقلاب اســامی حضور نظامیان آمریکایی در 
کشــور‌های منطقه را به ضرر کشــور‌ها و ملت‌های منطقه 
دانستند و خطاب به نخســت وزیر عراق تأکید کردند: باید 
کاری کنیــد که آمریکایی‌ها هرچه زودتر نظامیان خود را از 
عراق خارج کنند، زیرا آن‌ها در هر کشــوری که برای مدت 
طولانی حضور نظامی داشته‌اند، روند بیرون راندن آن‌ها دچار 

مشکل شده است.
هــدف آمریکا از حضــور در عراق تشــکیل دولتی 

همچون دولت‌های نظامی دراوائل اشغال عراق است
ایشــان هدف آمریکا از حضور در عراق را فراتر از حضور 
نظامیِ صرف خواندند و گفتند: آن‌ها به دنبال حضور و منافع 
بلندمدت و تشکیل دولتی همچون دولت‌های نظامی در اوائل 

اشغال عراق هستند.
حضرت آیت الله خامنه‌ای به موضوع تأثیر پیشرفت علمی بر 
آبادانی و عمران کشــور نیز اشاره کردند و افزودند: به عنوان 
یک تجربه پیشــرفت علمی در عراق را زمینه‌ساز مصونیت 

مستمر در عرصه‌های مختلف می‌دانیم.
ایشان همچنین ارتباط بیش از پیش دولت عراق با مرجعیت 

را بسیار مفید و سودمند خواندند.
در ایــن دیدار که آقای روحانــی رئیس جمهور نیز حضور 
داشت، آقای عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق ضمن ابراز 
خرسندی فراوان از دیدار با رهبر انقلاب اسلامی گفت: نظام 
جمهوری اسلامی و ملت ایران همواره در شرایط سخت در 
کنار دولت و ملت عراق بوده است که آخرین مورد آن، غلبه 
عراق بر داعش، با حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران بوده 

است.
وی با تأکید بر اینکه برغم از بین رفتن تشکیلات داعش، اما 
هنوز عناصر آن در عراق حضور دارند، افزود: با وجود همه 
این مسائل امروز مردم عراق در شرایط امنیتی و ثبات خوبی 

بسر می‌برند.
نخســت وزیر عراق: هیچگاه به تحریم‌های آمریکا 

علیه ایران نخواهیم پیوست

نخست وزیر عراق با اشاره به سفر چندی پیش آقای روحانی 
به بغداد و دیدار‌های امروز در تهران خاطرنشان کرد: در نتیجه 
مذاکرات انجام گرفته، توافق‌های خوبی در زمینه‌های احداث 
راه آهن، تأسیس شهرک‌های صنعتی، گسترش روابط تجاری، 

حمل و نقل و لایروبی اروند به دست آمده است.
به گزارش خبرگزاری صدا و ســیما؛ عادل عبدالمهدی در 
پایان تأکید کرد: روابط عراق با جمهوری اسلامی ایران روابط 
ویژه‌ای اســت و ما اعلام کرده‌ایم که هیچگاه به تحریم‌های 

امریکا بر ضد ایران نخواهیم پیوست.

رهبر معظم انقلاب در دیدار نخست وزیر عراق:

کاری کنید آمریکایی‌ها زودتر از عراق خارج شوند

نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
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  محمدحسین نوروزی مدیرعامل شرکت پالایش 
گاز سرخون و قشــم از دریافت » انطباق معيار 
مصرف انرژي براســاس استاندارد ISIRI-« به 
همت  و تلاش شبانه روزی كاركنان متخصص آن 

شرکت در زمينه مديريت انرژي گرديد . 
  بــه گــزارش روابــط عمومي شــركت پالايش 
گازسرخون وقشم، محمدحسین نوروزی مدیرعامل 
این شرکت افزود : از » رعايت معيار مصرف انرژي 
براساس اســتاندارد ايزوي 14156 نيازمند برنامه 
ريزي سيستماتكي،  براي چگونگي كنترل و استفاده 

صحيح و منطقي از انرژي و كاهش ضايعات و حداقل 
كردن هزينه آن بدون تأثير در كاهش يكفيت و كميت 
محصولات بــوده.  كه این موفقیت با همكاري همه 
اركان سازماني بهمراه رعايت اصول سه گانه شامل: 
جلوگيري از اتلاف انرژي )مانند عايق كاري لوله ها 
و منابع حرارتي( ، جلوگيري از نشــت انرژي )مانند 
جلوگيري از نشت آب، هوا يا حرارت( و جلوگيري 
از اســراف و استفاده غيرمنطقي)مانند تنظيم مناسب 
دما، فشــار، استفاده از ترموســتات هاي هوشمند، 
فتوســل روشــنايي، كنترل كننده هاي دور موتور، 

استفاده از تجهيزات با راندمان بالا، بازيافت حرارت ، 
استفاده از فرآيندهاي توليدبا راندمان بيشتر و خروج 
واحدهاي عملياتي غير ضروري با توجه به شرايط 
خوراك پالايشگاه ( در شركت  پالايش گازسرخون 

وقشم تجلي يافته است . 
كارشــناس ارشــد مديريت انرژي این شرکت در 
راستای توســعه پايدار و همچنین ترویج و توسعه 
فرهنگ صرفه جویی در ســطح جامعه بیان داشت 
: متخصصان و کارشناســان توانمند این شــرکت 
توانستند با استعانت به فرمایشات مقام معظم رهبری 

)مدظله العالی( در زمینه اجراي قانون اصلاح الگوي 
مصرف و پیشــبرد اهــداف اقتصــاد مقاومتی و با 
بهرگیری از فرصت هــای بوجودآمده ، تعهد عملي 
 خــود را در زمینه صرفه جویی در بخش انرژی ایفا

 نمودند.
 مهندس نوروزی مدیرعامل این شــرکت در خاتمه 
از همدلي و مشــاركت فعال همکاران عزیز و همه 
دســت اندرکاران در بخش های مختلف سازمان به 
جهت کسب این رویداد مهم در سطح کشور تشکر و 

قدردانی نمودند.  	

  شیلات هرمزگان با توجه به فرا رســیدن فصل بهار و آغاز تخم گذاری 
آبزیــان، صید برخی از آبزیان در حال انقراض را در خلیج فارس، محدوده 

آب‌های هرمزگان ممنوع اعلام کرد. 
  به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان   ،محمد جوانمرد معاون صید و بنادر ماهیگیری 
شیلات هرمزگان گفت: با توجه به فرا رسیدن فصل بهار و آغاز تخم گذاری آبزیان، 
صید برخی از آبزیان در حال انقراض در خلیج فارس، محدوده آب‌های هرمزگان 
ممنوع شد.وی افزود:صید هامور ماهیان در آب‌های استان از اول فرودین تا پایان 
اردیبهشت و همچنین صید حلوا سیاه و شوریده از اول اردیبهشت تا پایان خرداد 
ممنوع است.معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان گفت: صید ماهی حلوا 
سفید از ۱۵ فروردین تا پایان اردیبهشت و میش ماهی از ۱۵ مرداد تا پایان شهریور 
ممنوع است.محمد جوانمرد افزود: صید به روش سنتی مشتا نیز از ۱۵ فرودین تا 
پایان اردیبهشت ممنوع است. وی گفت: برداشت میگو نیز در تمام فصول به غیر از 

ماه‌های مهر و آبان در خلیج فارس ممنوع است.
  جوانمرد گفت: با توجه به صدمه‌های جبران‌ناپذیری که تور‌های صید نامرئی به 
منابع آبزی و حتی محیط زیست دریایی آبزیان وارد می‌کنند، استفاده از این نوع 
تور‌ها برای لنج‌ها در تمام فصول و قایق‌ها به صورت زیرآبی برای تمامی فصول 
ممنوع است.ممنوعیت صید آبزیان بر اساس اهمیت تقویم فصول ممنوعیت صید 

برای حفظ و حراست ذخایر آبزیان اعلام شده است.
  در استان هرمزگان ۳۰ هزار و ۹۸۵ صیاد با ۴ هزار و ۵۱۵ فروند شناور صیادی 

روزی خود را از دریا بدست می‌آورند.

ممنوعیت صید برخی از آبزیان 
در حال انقراض در خلیج فارس    استاندار هرمزگان شهادت سه تن از کارکنان خدوم صنایع دریایی 

شهید درویشی بندرعباس را تسلیت گفت. 
  دکتر فریدون همتی استاندار هرمزگان در پیامی شهادت سه تن از کارکنان 
خدوم و پرتلاش صنایع دریایی شهید درویشی بندرعباس را تسلیت گفت.
اســتاندار هرمزگان در این پیام گفت:از خبر غم‌انگیز شهادت سه تن از 
کارکنان پرتلاش صنایع دریایی شهید درویشی بندرعباس، آقایان بلوچی، 
شاکری و حسین پور که در حین کار و تلاش شبانه روزی و انجام تعمیرات 

شناور به دلیل بروز حادثه، به درجه رفیع شهادت نائل گشتند، بسیار متاثر 
شدم.شهادت این عزیزان سخت کوش و تلاشگر صنعت دریایی، هرمزگان 

را داغدار کرد و غم بزرگی در دل همه نهاد.
  اینجانب ضمن ابــراز همدردی، این ضایعه دردناک را به مردم صبور و 
نجیب هرمزگان به ‏ویژه خانواده‌های داغدیده از صمیم قلب تســلیت و 
تعزیت عرض نموده و برای آن جان‏باختگان مظلوم که سختکوشان عرصه 
اقتدار ملی کشــورمان بودند، علّو درجات و برای عموم بازماندگان صبر 

و سلامتی مسئلت دارم.در حادثه انفجار باطری زیردریایی که در صنایع 
شهید درویشی بندرعباس رخ داد سه تن از کارکنان صنایع دریایی شهید 

درویشی بندرعباس به شهادت رسیدند.
    بــه گزارش باشــگاه خبرنــگاران جــوان، صنایع دریایی شــهید 
درویشــی زیــر مجموعــه‌ی وزارت دفــاع ایــران در ۳۷ کیلومتری 
 غــرب بندرعبــاس و در مجــاورت مجتمــع ایزوایکــو )مجتمــع 

کشتی سازی و صنایع فرا ساحل ایران( واقع شده است.

تسلیت استاندار هرمزگان برای شهادت سه تن از کارکنان صنایع دریایی شهید درویشی

برگ زرین دیگری درافتخارات شرکت پالایش گاز سرخون و قشم رقم خورد

توسعه پایدار و صرفه جویی انرژی در سطح صنعت گاز کشور

  مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در 
جلسه مشترک با بخشدار و جمعی از فعالان 
فرهنگــی هنری هرمز گفــت : جزیره هرمز 
از ظرفیت های بی بدیــل فرهنگی و هنری 

برخوردار است.
  رضا کمالی زرکانی که جهت هماهنگی برگزاری 
برنامه های روز ملی خلیج فارس و دوسالانه هنر 
هرمز به این جزیره ســفر کرده بود ضمن تاکید بر 
شرایط خاص جزیره هرمز گفت : روز آزاد سازی 
جزیره هرمز از اســتعمار پرتغال روز ملی خلیج 
فارس نامگذاری شــده و نقش این جزیره و مردم 
آن در گرامیداشت این روز مهم بسیار حائز اهمیت 

اســت. وی عنوان کرد : مبنــای فعالیت در همه 
بخش‌های فرهنگ و هنر بر اساس تعامل و ارتباط 
دو سویه همراه با عزت و احترام با هنرمندان است 
و هنرمندان در حقیقت نیروی فرهنگ و هنر هستند.
کمالــی زرکانی اضافه کرد : از هــر نوع برنامه و 
فعالیــت هنرمندان که در چارچوب قانون باشــد 
حمایت می‌کنیم و از هیچ کمک و مساعدتی در حد 

مقدورات دریغ نخواهیم کرد.
  مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان بر 
مردمی بودن برنامه های روز ملی خلیج فارس در 
جزیره هرمز تاکید کرد و بیان داشــت : برنامه‌های 
فرهنگــی و هنری گرامیداشــت روز ملی خلیج 

فارس در جزیره هرمز باید به گونه ای باشــد که 
نقش و جایگاه مردم به خوبی ترســیم و برجسته 
 شــود و مــورد اســتفاده و بهره بــرداری عموم

 قرار گیرد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان، در ادامه سید مجدالدین حسینی، 
بخشــدار هرمز بر حمایت کامل جهت برگزاری 
جشنواره فرهنگی-هنری خلیج فارس در جزیره 
هرمز تاکید کــرد و گفت : هم اکنــون با حضور 
هنرمندان مطرح و خلاق این آمادگی وجود دارد که 
بخش قابل توجهی از این جشنواره در جزیره هرمز 

که این روز به نام اوست برگزار شود. 

  هرمز از ظرفیت های بی بدیل فرهنگی و هنری برخوردار است
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان خبر داد

هفت برنامه موضوعی در نهمین جشنواره بین المللی فرهنگی - هنری خلیج فارس 
  مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان 
از اعلام هفت برنامــه موضوعی در نهمین 
 جشــنواره بین المللــی فرهنگی - هنری 

خلیج فارس خبر داد.
  رضا کمالی زرکانی در نشســت با مســئولان 
کمیته‌های مختلف جشــنواره گفــت : یکی از 
سیاســت های اصلی در برگــزاری این دوره از 
جشنواره خلیج فارس توجه به محتوای برنامه‌ها 
و بالا بردن ســطح کیفی رویداد ها اســت که با 

همکاری بخش های مختلف صورت می گیرد.
وی افزود : در این راستا علاوه بر تشکیل شورای 
مشورتی با حضور اســاتید و محققان طراز اول 
فرهنگ و هنر استان از تمامی انجمن های مختلف 
فرهنگی ، هنری و سینمایی دعوت بعمل آمده در 
بخش های موضوعی مشارکت جدی داشته باشند.
مدیر کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان به 
اعلام جشنواره موضوعی پرداخت و اذعان کرد: 
هفت جشــنواره موضوعی شامل جشنواره مد و 

لباس، موسیقی آیینی سنتی ، انتخاب عکس سال 
خلیج فــارس، آوا و نوای صیادان خلیج فارس، 
گرافیک و پویانمایی، تئاتر منولوگ، پانتومیم، فیلم 
نامه نویسی، یادواره شــهدای خلیج فارس و ... 
می باشد.کمالی ضمن تاکید بر محدودیت زمانی 
جشــنواره های موضوعی گفت : فراخوان‌های 
جشــنواره هــای موضوعی اعــام و از طریق 
رسانه‌های جمعی منتشر و آثار متعددی نیز وصول 
شده اســت که پس از ارزیابی به بخش مسابقه 

راه خواهند یافــت و از برگزیدگان در روز ملی 
خلیج‌فارس با حضور مقامات بلند پایه تجلیل به 

عمل خواهد آمد .
  به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی هرمزگان، گفتنی است : نهمین جشنواره 
بین المللی فرهنگی - هنری خلیج فارس همزمان 
با روز ملی خلیج فارس دهم اردیبهشــت ماه در 
 بندرعباس و شــهرهای مختلف هرمزگان برگزار

 می شود.


